
Č.j.: 23092020 Č.j.: 31645/2020-56

Číslo v CES: 6013
Číslo úkolu: 366100/5166/77/56 (podpora ze SR)

366100/5166/78/56 (podpora z EU)
366100/6111/38/95 (dodávka SW a rozvoj)

Smlouva o dodávce SW, implementaci a servisní podpoře
systému řízení kvality

spolufinancováno z Operační program Zaměstnanost
Název projektu: SMART MMR
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016260

Smluvní strany:
ATTIS software s.r.o.
se sídlem Hanušova 100/10, Olomouc
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 24596
zastoupena Ing. Alexandrem Tolochem, jednatelem společnosti
IČO: 25894978
DIČ: CZ25894978
Bank. spojení:
ID datové schránky: xwin5te
kontaktní osoba: Ing. Alexandr Toloch
telefon:
e-mail:
(dále jen „poskytovatel“)

a

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15
zastoupená: Ing. Bc. Radmilou Outlou, MBA
IČO: 66 00 22 22
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 629001/0710
(dále jen "objednatel")

se dnešního dne dohodly, že ve smyslu ust. § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají tuto smlouvu:

Preambule
Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Pořízení
systému pro řízení kvality“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které podal poskytovatel nejvýhodnější
nabídku. Účelem smlouvy je zajištění systému řízení kvality a strategického řízení na MMR také v digitální
podobě a provázání se stávajícími IT systémy. Smluvní strany činí nesporným, že disponují výzvou
včetně zadávací dokumentace na veřejnou zakázku a prohlašují, že předmět plnění dle této smlouvy
musí být mimo jiné v souladu s jejími podmínkami.

Strana 1 z 9



Článek I.
Předmět plnění, akceptační řízení

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele spočívající v dodání a implementaci
softwarového systému pro řízení kvality (dále jen „Systém“), jeho implementaci do systémové
infrastruktury objednatele a následná podpora provozu dodaného Systému. Podrobný popis
požadovaných funkcionalit Systému a technické a věcné podmínky pro implementaci Systému,
které byly součástí zadávacích podmínek na veřejnou zakázku, jsou uvedeny v Příloze č. 1 k této
smlouvě. Detailní popis dodávaného Systému, který je tvořen technickou částí nabídky
poskytovatele podané na veřejnou zakázku, tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Smluvní strany činí
nesporným, že Systém musí odpovídat jak požadavkům Přílohy č. 1, tak Přílohy č. 2 této smlouvy,
v případě rozporu mají vždy přednost požadavky uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.

1.2 Součástí Implementace je rovněž zaškolení 3 administrátorů Systému z řad zaměstnanců
objednatele, dále cca 45-ti uživatelů Systému z řad zaměstnanců objednatele a konečně rovněž
zpracování uživatelské příručky a podrobné administrátorské příručky a pro obsluhu Systému.

1.3 Podpora systému bude poskytovatelem zajišťována v následujícím režimu:
1.3.1 kontinuální update stávající verze programu a upgrade na verzi následující, která byla uvedena

do distribuce v době platnosti této smlouvy (včetně poskytnutí změněné nebo nové
dokumentace Systému) prostřednictvím internetu; stažení a samotnou instalaci připravených a
poskytovatelem zpřístupněných aktualizací provádí objednatel;

1.3.2 metodická podpora zahrnující správu a údržbu procesního modelu, údržbu organizačních
vazeb, údržbu organizační struktury, aktualizaci matic odpovědností dle změn v organizaci
objednatele, tvorba výstupů na základě požadavků vedení objednatele, konzultace a řešení
metodických postupů a jejich optimální podporu funkcionalitami aplikace; minimální rozsah
2 Mdays/pololetí;

1.3.3 technická a servisní podpora - „help desk – hotline“ (telefonické a emailové konzultace a
servisní zásahy) pro pracovníky objednatele, dostupná minimálně dny od

17.00 hod. na kontaktním spojení telefon: email:
www rozhraní: která bude zahrnovat převzetí

požadavku, jeho kategorizaci a předání k řešení, evidenci všech požadavků a přehledy stavu
řešení jednotlivých požadavků, včetně kompletní historie komunikace s objednatelem; pro
vyřizování jednotlivých požadavků strany sjednávají následující lhůty (vždy v režimu NBD 9x5,
tzn. dostupnost poskytovatele pro převzetí servisního požadavku v pracovní dny od 8:00 do
17:00 a lhůty se počítají (běží) v režimu po – pá 8.00 až 17.00):

potvrzení převzetí požadavku k řešení (reakční doba) – maximálně 4 hodiny,
vyřešení požadavku – maximálně 48 hodin.

1.4 Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že je subjektem oprávněným k zajištění předmětu plnění
této smlouvy v uvedeném rozsahu.

1.5 Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za předmět plnění této smlouvy
dohodnutou smluvní cenu a dále se zavazuje vyvinout součinnost k převzetí předmětu plnění a
dodržovat všechna omezení užívání stanovená zákonem a touto smlouvou.

1.6 Poskytovatel se zavazuje zajistit povinnou publicitu v souladu s pravidly OPZ v aktuálním znění na
webových stránkách https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz.

Článek II.
Místo plnění

2.1 Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo zadavatele (Praha). Implementace a zaškolení bude
probíhat v sídle zadavatele na adrese Staroměstské nám. 6, 110 15, Praha 1.

2.2 Objednatel si vyhrazuje právo změny místa plnění spočívající v případné změně sídla objednatele.
Změna místa plnění bude v takovém případě realizována písemným oznámením nové adresy
učiněným na adresu sídla poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Strana 2 z 9



 

 Strana 3 z 9 

Článek III. 
Termín plnění 

3.1 Plnění musí být zahájeno bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy. Dodání 
Systému, včetně realizace jeho implementace v souladu s touto smlouvou, musí být dokončeno 
nejpozději do dvou měsíců po nabytí účinnosti smlouvy.  

3.2 Podpora Systému bude zahájena ode dne předání Systému do rutinního provozu a bude 
poskytována na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Poskytovatel se zavazuje poskytovat 
objednateli služby po dobu minimálně 4 let. Pro potřeby stanovení ceny je uváděna cena podpory 
za období 4 let. V této době bude možné také objednat rozvoj aplikace v ceně dle Přílohy č. 3 této 
Smlouvy. 

3.3 Plnění dle Smlouvy může Objednatel přerušit v případě závažných okolností, zejména tehdy, když 
bude třeba provoz Projektu přerušit. K přerušení dojde na základě doručení výzvy Poskytovateli. 
Pokud nedojde k opětovnému zahájení plnění do 6 měsíců od jeho přerušení, je Poskytovatel 
oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

 
Článek IV. 

Smluvní cena a platební podmínky 

4.1 Celková cena za předmět plnění dle čl. I této smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena 
takto: 

ve výši 927.200,- Kč (slovy: devětsetdvacetsedmtisícdvěstě korun českých) bez DPH, daň 
z přidané hodnoty ve výši 21% činí 194.712,- Kč (stodevadestáčtyřitisícsedmsetdvanáct), celková 
cena činí 1.121.912,- Kč (slovy: jedenmilionstodvacetjednatisícdevětsetdvanáct korun českých) 
včetně DPH. Bližší specifikace ceny je obsažena v Příloze č. 3 k této smlouvě. 

Sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná. Součástí ceny jsou veškeré náklady na požadovanou 
podporu po stanovenou dobu dle čl. III této smlouvy. Podrobný rozklad celkové ceny je uveden 
v cenové nabídce poskytovatele podané v rámci jeho nabídky na veřejnou zakázku, která tvoří 
Přílohu č. 3 této Smlouvy.  

4.2 Úhrada bude provedena v české měně ve formě bankovního převodu, na základě příslušného 
daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem, a to v následujícím režimu. 

4.3 Fakturu na úhradu ceny za Systém (včetně implementace) je poskytovatel oprávněn vystavit po 
dodání Systému (včetně případných certifikátů, klíčů dokumentace a dalších elektronických 
nástrojů jeho implementaci a zahájení poskytování podpory Systému na základě akceptačního 
protokolu bez výhrad.  

4.4 Fakturu na úhradu ceny za podporu Systému je poskytovatel oprávněn vystavit vždy po třech 
měsících realizace podpory. První faktura, tak bude na podporu systému vystavena nejdříve 3 
měsíce po dokončení implementace a předání Systému objednateli. Faktura bude vystavena na 
základě odsouhlaseného Výkazu práce. Poskytovatel předloží Objednateli soupis skutečně 
provedených činností za fakturované období (dále jen „Výkaz prací“) do 5 pracovních dnů po 
ukončení čtvrtletí, ve kterém byly Služby poskytovány. Objednatel je povinen předložený Výkaz 
prací ve lhůtě 10 pracovních dnů schválit nebo uvést, ve které části neodpovídá skutečnosti anebo 
uplatnit nárok na jeho úpravu; pokud se Objednatel nevyjádří, má se za to, že s Výkazem prací 
souhlasí. Uvede-li Objednatel připomínky k Výkazu prací, zahájí Smluvní strany jednání o jejich 
bezodkladném vyřešení. Na základě schválení Výkazu prací Objednatelem bude Poskytovatelem 
neprodleně předložen daňový doklad / faktura (Výkaz prací odsouhlasený Objednatelem bude 
nedílnou součástí faktury). Cena bude vyplácena na základě daňových dokladů – faktur 
vystavených Poskytovatelem.  

4.5 Faktura v případě objednání dalšího rozvoje softwaru bude vystavena na základě akceptačního 
protokolu bez výhrad. 

4.6 Objednatel neposkytuje zálohy na poskytování Služeb. 

4.7 Lhůta splatnosti každého daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho doručení objednateli.  

4.8 Daňové doklady-faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 



 

 Strana 4 z 9 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. 
Dále musí faktura obsahovat informaci, že služby byly poskytnuty v rámci projektu SMART MMR, 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016260.   

4.9 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

4.10 Poslední faktura daného roku musí být předána k proplacení do 10. 12. včetně. V případě, že bude 
předána k proplacení po tomto dni, bude faktura proplacena až v roce následujícím. Dodavatel 
bere na vědomí, že objednatel není v prodlení s úhradou faktury, pokud nedošlo ke schválení 
státního rozpočtu pro daný kalendářní rok, včetně rozpočtového opatření pro zdrojový projekt 
OPTP 2014-2020 a objednatel tak dočasně není schopen proplácet daňové doklady, resp. faktury 
se stanovenou splatností. Daňový doklad - faktura bude proplacena ihned po jeho schválení. 

4.11  Platba se považuje za splněnou dnem připsání na účet poskytovatele z účtu objednatele.  
 

Článek V. 
Další podmínky plnění předmětu smlouvy 

5.1 Poskytovatel je povinen plnit předmět této smlouvy řádně, včas, s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, přičemž je 
povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele. Poskytovatel bude poskytovat předmět 
plnění plně v souladu s licenčními podmínkami výrobce (je-li odlišný od poskytovatele) 
a příslušného licenčního programu. Objednatel se bude řídit licenčními podmínkami výrobce 
Systému. 

5.2 Poskytovatel je povinen na požádání objednatele informovat objednatele o průběhu plnění 
předmětu smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu této 
smlouvy. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kontrolu (audit) plnění. V případě, že 
objednatel zjistí vady a nedostatky při plnění, jež je předmětem této smlouvy, je oprávněn na ně 
poskytovatele upozornit a požadovat jejich bezplatné odstranění. 

5.3 Je-li součástí dodání Systému rovněž dodání licencí k softwaru, zavazuje se poskytovatel převést 
s účinností této smlouvy na objednatele práva k jejich užívání všemi způsoby užití v rozsahu 
stanoveném výrobcem licencovaného softwaru, jinak k naplnění účelu, pro který se příslušná 
licence obvykle využívá a zejména pak k naplnění účelu této smlouvy, jímž je využívání Systému 
v organizaci objednatele v souladu s podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou. Poskytovatel 
prohlašuje, že je oprávněn na objednatele příslušné licence převést a v případě, že by se toto 
prohlášení ukázalo nepravdivým, zavazuje se uhradit veškeré škody či nároky osob, jimž svědčí 
autorská práva, za objednatele, jakož i nahradit veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu 
vzniklou přímo objednateli. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen licence využít. 
Pro odstranění veškerých pochybností se sjednává, že poskytovatel je povinen na objednatele, 
v souladu s tímto ustanovením, převést přinejmenším 1 generální licenci pro tvorbu a správu 
celého systému, 12 licencí pro tvorbu a správu jednotlivých modulů (kterých je 6) a 200 licencí pro 
přístupy a práci s moduly. 

5.4 Poskytovatel se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky z této smlouvy vzniklé na třetí osobu, 
stejně tak ani nesjedná zápočet této pohledávky bez předchozího souhlasu objednatele.  

5.5 Dodání a implementace softwaru pro řízení kvality, a případný další rozvoj sw podléhá akceptačnímu 
řízení. Objednatel se zavazuje do 10 pracovních dnů od předání výstupů poskytovatelem vyjádřit k 
výsledku plnění. Výsledkem akceptačního řízení bude jeden z následujících závěrů:  

Plnění je akceptováno bez výhrad – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté plnění 
je funkční a zcela odpovídá požadavkům objednatele. Objednatel podepíše předávací a 
akceptační protokol, ve kterém bude mimo jiné uvedeno, že poskytnuté plnění zcela odpovídá 
požadavkům objednatele. 

Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že 
poskytnuté plnění není funkční. Zjištěné vady budou uvedeny v předávacím protokolu.  

5.6 V případě, že výsledkem akceptačního řízení byla akceptace bez výhrad, je dílčí plnění považováno 
za řádně a bezvadně předané.   



 

 Strana 5 z 9 

5.7 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace a vrácení k přepracování, není plnění 
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a poskytovatel se zavazuje odstranit vady Plnění 
uvedené v předávacím protokolu nejpozději do 10 pracovních dnů. Marné uplynutí této lhůty je 
považováno za zásadní porušení Smlouvy. Pokud je poskytovatelem přepracované plnění na základě 
následného akceptačního řízení opět neakceptováno, je poskytovatel ode dne druhého vrácení k 
přepracování v prodlení a uplatní se sankční podmínky pro prodlení. Nedodržení následného termínu 
pro odstranění vad, bude považováno za zásadní porušení Smlouvy.  

 

 
Článek VI. 

Sankce 

6.1 V případě prodlení poskytovatele s termínem plnění dle této smlouvy a jí předcházející nabídky na 
veřejnou zakázku je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
plnění, s nímž se dostal do prodlení, za každý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení poskytovatele s dodržováním lhůt stanovených pro technickou a servisní 
podporu dle čl. 1.3.3. této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100,- Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

6.3 V případě poskytování předmětu plnění v rozporu s ostatními (mimo čl. 1.3.3 této 
smlouvy) podmínkami pro poskytování podpory a pro poskytování licencí vyplývajícími z této 
smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý 
jednotlivý zjištěný případ. 

6.4 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury v rámci plnění této smlouvy a 
v souladu s dohodnutými obchodními a platebními podmínkami je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6.5 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o 
jejím uplatnění oprávněnou smluvní stranou straně povinné. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

6.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody vzniklé 
v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, za jejíž nedodržení je smluvní pokuta 
vymáhána a účtována, ani právo odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nárok na již 
uplatněnou smluvní pokutu nezanikne. 

6.7 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

 
Článek VII. 

Trvání smlouvy 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou.  

7.2 Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit odstoupením od smlouvy v případě podstatného 
porušení smluvních závazků jednou smluvní stranou, které je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

7.3 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že  

- poskytovatel je v prodlení s řádným plněním předmětu smlouvy po dobu delší než pět (5) dní, 
a/nebo  



 

 Strana 6 z 9 

- poskytovatel poskytuje podporu nikoliv řádně, tj. zejména v rozporu s podmínkami pro 
poskytování podpory vyplývajícími z této smlouvy a současně z předchozí nabídky 
poskytovatele a neprodleně nezjedná nápravu na základě výzvy objednatele, a/nebo 

- poskytovatel neposkytl potřebné licence v souladu s čl. 5.3 této smlouvy a nezjednal nápravu 
ani v přiměřené lhůtě k tomu mu poskytnuté objednatelem, a/nebo 

- objednatel pozbude možnosti financování předmětu této smlouvy na další období. 

- bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této Smlouvy; nebo 

- na majetek poskytovatele je prohlášen úpadek, poskytovatel sám podá dlužnický návrh na 
zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; nebo 

- poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo 

- proti poskytovateli je zahájeno trestní řízení podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

- poskytovatel uvedl v rámci zadávacího řízení, na jehož základě byla uzavřena Smlouva, 
nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr poskytovatele pro 
uzavření této Smlouvy; nebo 

- došlo k jinému podstatnému porušení této Smlouvy poskytovatelem ve smyslu Občanského 
zákoníku, přičemž za podstatné porušení Smlouvy je považováno zejména prodlení 
poskytovatele s plněním oproti sjednanému harmonogramu; opakované dodání výstupu plnění 
v neakceptovatelné kvalitě poskytovatelem, porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany 
poskytovatele; nedodržení povinnosti komunikovat a pravidelně informovat (jednání/email) 
Objednatele na jeho žádost o postupu plnění a/nebo s ním průběžně konzultovat své postupy 
a průběžné výsledky/výstupy. 

7.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je objednatel v prodlení s plněním 
peněžitých závazků a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet (30) dní po písemném upozornění. 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že  ministerstvo je od této smlouvy oprávněno odstoupit bez jakýchkoliv 
sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 
k úhradě  za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Ministerstvo prohlašuje, 
že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí druhé smluvní 
straně /nutno konkretizovat/, zda byla  schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, 
která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

7.6 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
informací a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po odstoupení.  

7.7 V případě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od zániku 
smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy. 

7.8 Objednatel může dále odstoupit od smlouvy za podmínek upravených občanským zákoníkem. 
Pozn. odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku  -  (§ 2004 NOZ).  

7.9 Poskytovatel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále poskytovatel 
prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních tří let pravomocně 
odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání poskytovatele. 

7.10 Smluvní strany se zavazují, ve smyslu čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejímž předmětem je vymezení vzájemných práv a 
povinností smluvních stran při zpracování Osobních údajů vyplývajících ze Smlouvy.  

7.11 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, tuto Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.  



 

 Strana 7 z 9 

7.12 Objednatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele všechny informace v rozsahu dle ustanovení 
§ 219 ZZVZ. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Objednatel jako 
veřejný zadavatel dle ZZVZ uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám 
způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem objednatele 
v době uzavření této smlouvy je https://nen.nipez.cz.  

7.13 Poskytovatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Objednatele postoupit jakoukoli 
pohledávku, právo nebo povinnost, která mu vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto 
smlouvou, na třetí osobu.  

7.14 Poskytovatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, 
které by mohly být na překážku plnění předmětu Smlouvy a navrhovat řešení vedoucí k jejich 
odstranění.  

 
Článek VIII. 

Ostatní ujednání 
8.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že samotný obsah této smlouvy nemá povahu obchodního 

tajemství. Poskytovatel se však zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly 
objednatelem v souvislosti s touto smlouvou poskytnuty jako důvěrné nebo jako obchodní 
tajemství. Tyto povinnosti trvají i po skončení této smlouvy. 

8.2 Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí zejména všechny informace, které se 
strany dozvěděly v souvislosti se smlouvou a dalšími jednáními s druhou stranou, a to i když se 
nejedná o obchodní tajemství dle občanského zákoníku, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré 
konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné skutečnosti, které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné a objednatel zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich 
utajení, a dále všechna data, o kterých se poskytovatel dozví v souvislosti se zpracováním dat 
objednatele. Všechny důvěrné informace zůstávají ve vlastnictví strany, která je poskytuje druhé 
straně. 

8.3 Poskytovatel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení smlouvy (i po jeho předání 
objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 
v souvislosti s plněním smlouvy. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany 
důvěrných informací dle této smlouvy se vztahuje na smluvní strany i na všechny třetí osoby, které 
některá ze smluvních stran přizve s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť i 
k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí. 

8.4 Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, resp. Obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů (GDPR), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití a bude při nakládání s takovými údaji 
postupovat v souladu s příslušnými předpisy. Při tom bude postupovat v souladu s pravidly GDPR, 
která tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy. 

8.5 Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, 
tj. Poskytovatel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci 
kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva práce a 
sociálních věcí, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému 
finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 

8.6 Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací předmětu 
této smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání 
veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň 
minimálně do roku 2030. Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací předmětu této 
smlouvy. 



8.7 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel svým podpisem pod textem této
smlouvy uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů
(zejména ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů).

Článek IX.
Oprávněné osoby

9.1 Kontaktními osobami jsou:
a) za objednatele

b) za zhotovitele

9.2 Oprávněnými k podpisu akceptačního protokolu dle této Smlouvy jsou:
a) za objednatele
b) za zhotovitele

9.3 Změna výše uvedených osob nevyžaduje změnu této Smlouvy, ale musí být provedena na základě
písemného oznámení formou emailu druhé smluvní straně.

9.4 Výše uvedenými ujednáními není dotčeno právo statutárního orgánu nebo jiného orgánu jednat za
právnickou osobu.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

10.1 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán
v rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

10.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se
řídí občanským zákoníkem v platném znění.

10.3 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.
10.4 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít tuto smlouvu a že si vzájemně sdělily všechny

skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platné smlouvy.
10.5 Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy bez písemného

souhlasu druhé smluvní strany.
10.6 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Ministerstvo pro místní rozvoj.

10.7 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
10.8 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se

řídí občanským zákoníkem v platném znění.
10.9 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

10.10 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu
je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Strana 8 z 9



10.11 Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Popis požadovaných funkcionalit
Příloha č. 2 – Popis Systému (technická část nabídky poskytovatele)
Příloha č. 3 – Cenová tabulka
Příloha č. 4 – Pravidla GDPR

10.12 Tato smlouva je vyhotovena v 1 elektronickém vyhotovení.

objednatel poskytovatel

Česká republika, ATTIS software s.r.o.
Ministerstvo pro místní rozvoj

Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA Ing. Alexandr Toloch
ředitelka Odboru projektového řízení jednatel

Strana 9 z 9



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 1 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PŘEHLED FUNKCIONALITY SW  
ATTIS 4.9x 

 

Příloha č. 1 - Přehled funkcionalit



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 2 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

Obsah 
1. Úvod ...................................................................................................................................................................... 5 

1.1. Stručný popis aplikace – moduly .................................................................................................................. 5 

1.2. Model integrovaného systému řízení výkonnosti ........................................................................................ 6 

1.3. Formy integrace aplikace s jinými SW .......................................................................................................... 7 

1.4. Způsoby zobrazení dat uživateli – klienti ...................................................................................................... 8 

1.4.1. Tlustý klient ........................................................................................................................................... 8 

1.4.2. Tenký klient ......................................................................................................................................... 10 

1.4.3. HTML export ....................................................................................................................................... 12 

2. Přehled obecné funkcionality (desktop i web) ................................................................................................... 14 

2.1. Hlavní lišta nabídek ..................................................................................................................................... 16 

2.2. Hlavní nástrojová lišta ikon ......................................................................................................................... 17 

2.3. Lišta záložek ................................................................................................................................................ 18 

2.4. Zobrazení záznamů (stromový/tabulkový pohled) ..................................................................................... 18 

2.4.1. Tabulky ................................................................................................................................................ 18 

2.4.2. Stromy................................................................................................................................................. 20 

2.4.3. Uživatelská rozložení .......................................................................................................................... 21 

2.4.4. Sestavy ................................................................................................................................................ 23 

2.5. Diagram (kreslítko) ..................................................................................................................................... 24 

2.6. Okno „Zobrazit/Skrýt atributy“ ................................................................................................................... 25 

2.7. Stavový řádek ............................................................................................................................................. 25 

2.8. Detail objektu ............................................................................................................................................. 25 

2.8.1. Audit (logování) vs. verzování objektů ............................................................................................... 27 

3. Přehled specifické funkcionality (webové aplikace) ........................................................................................... 28 

4. Osobní stránka .................................................................................................................................................... 30 

5. ORG – než začneme modelovat .......................................................................................................................... 33 

5.1. Základní funkce a členění modulu .............................................................................................................. 33 

5.1.1. Organigram ......................................................................................................................................... 34 

5.1.2. Číselníky/přehledy a časová platnost ................................................................................................. 35 

6. BPM (Business Process Management) – začínáme modelovat .......................................................................... 37 

6.1. Základní funkce a členění modulu .............................................................................................................. 37 

6.1.1. Procesní model a modelovací jazyk .................................................................................................... 38 

6.1.2. Číselníky a přehledy ............................................................................................................................ 40 

7. MBO (Management by Objectives) – pokročilejší modelování .......................................................................... 41 

7.1. Základní funkce a členění modulu .............................................................................................................. 42 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 3 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

7.1.1. Ukazatele/cíle ..................................................................................................................................... 43 

7.1.2. Systém tvorby metrik.......................................................................................................................... 44 

7.1.3. Reporting ............................................................................................................................................ 46 

7.1.4. Číselníky a přehledy ............................................................................................................................ 46 

7.2. Rozpad ukazatelů na nižší úrovně společnosti ........................................................................................... 47 

7.3. Principy navrhování systému měření a hodnocení výkonnosti organizace ................................................ 47 

8. MOT – motivujeme a sbíráme zpětné vazby ...................................................................................................... 48 

8.1. Základní funkce a členění modulu .............................................................................................................. 49 

8.1.1. Tvorba Karet zaměstnanců ................................................................................................................. 49 

8.1.2. Tvorba kompetenčních modelů .......................................................................................................... 50 

8.1.3. Řízení výkonnosti na základě cílů........................................................................................................ 52 

8.1.4. Číselníky a přehledy ............................................................................................................................ 53 

8.2. Způsoby hodnocení .................................................................................................................................... 55 

9. Rizika ................................................................................................................................................................... 58 

9.1. Základní funkce a členění modulu .............................................................................................................. 59 

9.1.1. Karta rizika .......................................................................................................................................... 59 

9.1.2. Číselníky a přehledy ............................................................................................................................ 62 

10. GDPR (General Data Protection Regulation) ...................................................................................................... 63 

10.1. Základní funkce a členění modulu .......................................................................................................... 64 

10.1.1. Karta zpracování ................................................................................................................................. 64 

10.1.2. Číselníky a přehledy ............................................................................................................................ 66 

11. Zdroje .................................................................................................................................................................. 68 

11.1. Základní funkce a členění modulu .......................................................................................................... 69 

11.1.1. Karta zdroje ......................................................................................................................................... 70 

11.1.2. Číselníky .............................................................................................................................................. 71 

12. Zprávy a analýzy – komunikačně hodnotící platforma ....................................................................................... 72 

12.1. Komentáře .............................................................................................................................................. 72 

12.2. Úkoly ....................................................................................................................................................... 72 

12.2.1. Zjištění ................................................................................................................................................. 75 

12.3. Analýzy .................................................................................................................................................... 75 

12.4. Evaluace CAF (Common Assessment Framework) ................................................................................. 76 

13. Nastavení a Konzultantské číselníky ................................................................................................................... 80 

13.1. Správa ..................................................................................................................................................... 80 

13.1.1. Konfigurace ......................................................................................................................................... 80 

13.1.2. Uživatelé a uživatelské role ................................................................................................................ 80 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 4 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

13.1.3. Sestavy ................................................................................................................................................ 81 

13.2. Emailové notifikace ................................................................................................................................. 81 

13.3. Uživatelská rozložení .............................................................................................................................. 83 

13.4. Plánované úlohy ..................................................................................................................................... 83 

13.5. Konzultantské číselníky ........................................................................................................................... 84 

 

  



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

1. Úvod
Dokument s popisem funkcionality pro verze ATTIS 4.9x.

1.1. Stručný popis aplikace - moduly
Manažerský software ATTIS je sada softwarových nástrojů pro podporu řízení výkonnosti firem a
organizací soukromého i veřejného sektoru. Tři vzájemně propojené moduly (BPM - procesní řízení, MBO
- měření výkonnosti, MOT - hodnocení a motivace) umožňují vytvořit centrální sdílenou informační
databázi, která integruje nástroje řízení s dalšími softwarovými aplikacemi a vytváří tak jednotnou aplikační
a datovou platformu nejen pro všechny vedoucí pracovníky a manažery, ale i pro všechny zaměstnance
organizace.

Hlavní moduly aplikace ATTIS umožňují:

fa ATTIS.BPM
(S«S) procesní řízení společnosti

■ mapováni procesů a podprocesú
• popis činnosti a jejich atributů
• modelováni organizační struktůry
> správá organizačních vazeb
• pracovní náplně^ ATTIS ^

I .1 ATTIS.MBO (S) ATTIS.MOT■II MĚŘENÍ výkonnosti společnosti HODNOCENÍ A MOTIVACE ZAMĚSTNANCŮ

• tvorba a správa cilů a ukazatelů (KPIs) 4a • hodnoceni zaměstnanců na zákJadé výkonu
• tvorba strategických map • hodnoceni zaměstnanců dle kompetenčního modelu
• měření výkonnosti a reporting • motivace a odměňování zaměstnanců
• podpora metodiky Balar>ced Scorecard • evidence vzdělávání a

• propojení na e-leaming

Obr. hlavní funkcionalita modulů BPM, MBO a MOT

Pro datovou podporu nejen hlavních modulů, ale i podporu aplikace jako centrálně sdílené databáze jsou
rovněž využívány i tzv. doplňkové moduly.

Doplňkové moduly aplikace ATTIS:
■ Osobní stránka - poskytuje komplexní personifikovaný pohled na data pracovníka vyplývající z

jeho pracovního zařazení a zpřístupňuje tak pracovníkovi informace potřebné k výkonu jeho práce.
■ Modul ORG (modul pro tvorbu organizační struktury) - umožňuje modelování organizačních vazeb

(číselníky Pracovních míst, Pracovních pozic, Osob a Organizačních jednotek) a tvorbu
organigramu (vizualizovaný pohled nadřízenosti a podřízenosti v organizaci).

ATTIS software s.r.o. Strana: 5/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje

manažerského řízení

1. Úvod

Dokument s popisem funkcionality pro verze ATTIS 4.9x.

1.1. Stručný popis aplikace - moduly

Manažerský software ATTIS je sada softwarových nástrojů pro podporu řízení výkonnosti firem a 

organizací soukromého i veřejného sektoru. Tři vzájemně propojené moduly (BPM - procesní řízení, MBO 

- měření výkonnosti, MOT - hodnocení a motivace) umožňují vytvořit centrální sdílenou informační 

databázi, která integruje nástroje řízení s dalším i softwarovými aplikacemi a vytváří tak jednotnou aplikační 

a datovou platformu nejen pro všechny vedoucí pracovníky a manažery, ale i pro všechny zaměstnance 

organizace.

Hlavní moduly aplikace ATTIS umožňují:

fa ATTIS.BPM
(S«S) pr o c es n í ř ízen í s po l eč n o s t i

■ mapováni procesů a podprocesú

• popis činnosti a jejich atributů

• modelováni organizační struktůry 

> správá organizačních vazeb

• pracovní náplně

^ ATTIS ^

I .1 ATTIS.MBO (S) ATTIS.MOT
■II MĚŘENÍ v ý k o n n o s t i s po l eč n o s t i

HODNOCENÍ A MOTIVACE ZAMĚSTNANCŮ

• tvorba a správa cilů a ukazatelů (KPIs) 4a • hodnoceni zaměstnanců na zákJadé výkonu

• tvorba strategických map • hodnoceni zaměstnanců dle kompetenčního modelu

• měření výkonnosti a reporting • motivace a odměňování zaměstnanců

• podpora metodiky Balar>ced Scorecard • evidence vzdělávání a

• propojení na e-leaming

Obr. hlavní funkcionalita modulů BPM, MBO a MOT

Pro datovou podporu nejen hlavních modulů, ale i podporu aplikace jako centrálně sdílené databáze jsou 

rovněž využívány i tzv. doplňkové moduly.

Doplňkové moduly aplikace ATTIS:

■ Osobní stránka - poskytuje komplexní personifikovaný pohled na data pracovníka vyplývající z 

jeho pracovního zařazení a zpřístupňuje tak pracovníkovi informace potřebné k výkonu jeho práce.

■ Modul ORG (modul pro tvorbu organizační struktury) - umožňuje modelování organizačních vazeb 

(číselníky Pracovních míst, Pracovních pozic, Osob a Organizačních jednotek) a tvorbu 

organigramu (vizualizovaný pohled nadřízenosti a podřízenosti v organizaci).

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 5/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 6 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

 Modul pro řízení rizik – umožňuje zavést a udržovat systém řízení rizik včetně jejich opatření, 
mapy rizik a jejich vazby na procesy, ukazatele, IMS a další agendy. 

 Modul GDPR – využívá stávajících modulů (moduly pro modelování procesů a řízení rizik) a 

umožňuje v souladu s příslušným evropským nařízením zavést a udržovat registr o zpracování 
osobních údajů v organizaci, resp. vést evidenci těchto osobních údajů. 

 Modul Zdroje – strukturovaný číselník veškerých zdrojů (nesprávně dokumentů), které se 
vyskytují formou vazeb napříč všemi hlavními i doplňkovými moduly. 

 Modul Zprávy a analýzy – umožňuje tvorbu datových analýz (kontingenčních tabulek) a 

sebehodnotících zpráv organizace (např. dle metodiky CAF). 

 Systémové nastavení – modul pro nastavení aplikace (např. doplňková nastavení jednotlivých 
modulů, přístupová oprávnění a uživatelské účty, šablony emailových notifikací, automatické úlohy, 
nastavení importů a exportů z jiných SW atd.). 

 Konzultantské číselníky – modul, který se zobrazuje pouze na základě konzultantské licence, 
sloužící primárně konzultantům, pro „neuživatelská nastavení“ některých hlavních modulů a agend 

např. modulu GDPR nebo úkolů. 

 

 

1.2. Model integrovaného systému řízení výkonnosti 

Navržené řešení aplikace ATTIS tak vyhovuje požadavkům nejen norem ISO, ale je aplikovatelné i celé 

řadě dalších norem a světově uznávaných standardů řízení kvality (včetně např. EFQM a CAF). Proto je 

toto řešení vhodné jak pro firmy, tak i pro organizace z veřejného sektoru. 

 

Obr. ukázka integrovaného modelu systému řízení výkonnosti 
 

 



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Obr. zjednodušená koncepce řízení výkonnosti aplikace ATTIS

1.3. Formy integrace aplikace s jinými SW

ATTIS software s.r.o. Strana: 7/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

Obr. zjednodušená koncepce řízení výkonnosti aplikace ATTIS

1.3. Formy integrace aplikace s jinými SW

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 

www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 7/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 8 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

1.4. Způsoby zobrazení dat uživateli – klienti 

1.4.1. Tlustý klient 

Tlustý klient je plnohodnotná desktopová aplikace instalovaná v prostředí zákazníka nebo variantně 
v prostředí dodavatele. Jedná se tak o plný outsourcing technické (HW a SW) infrastruktury zákazníka.  
 

Tlustý klient je přizpůsoben tak, aby umožnil co nejkomfortněji provádět správu celého provozního modelu, 

zejména: 
 Komplexní správu všech hlavních a doplňkových modulů (agendy, číselníky, přehledy) 

 Grafické modelování procesů BPM 

 Grafické modelování modelu MBO 

 Grafické modelování organizační struktury 

 Evidenci rizik, zpracování, opatření 
 Správu uživatelských účtů a oprávnění 
 Navrhování analýz, sestav a jiných tiskových výstupů 

 Sběr zpětnovazebních informací 
 

Některé uvedené funkce tenký klient díky své technologické koncepci neumožnuje. Tenký klient primárně 
umožňuje prohlížení a editaci datových objektů zobrazovaných formou stromů nebo objektů (neumožňuje 
grafické modelování), je tak vhodný pro management a klíčové běžné uživatele, zatímco tlustý klient je 
vhodný i pro modeláře/správce modulů. 

 

  



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Obr. vzhled desktopové aplikace tzv. tlustého klienta

a Procesnímodel - strom 0 Ukazatele U03 - Efektiv ta hodnotí ^|| Analýzy ^|| Vývoj reportingů metrik

Název: Vývoj reportingůmetriky

Vlastník analýzy: 2000.03 obchodní ředitel (Salava Franbšek) _______________________________________________________________________________________________oai

Datový typ: Reporting metriky ^
Kritéria: [Datum hodnoty] Mezi(#2018-09-01#, #2018-12-31#) A ([Ukazatel.Aktuální verze ukazatele.Jsem garant ukazatele?] = True' Nebo [Jkazatel.Aktuální verze ukazatele.Jsem odpovědný za ukazatel?... ^

□ Skrýt celkové součty

Hodnocení Verze metriky Verze ukazatele Datum vygenerování reportingů Komentář Proměnlivémeze.Zobrazovaný název Jsem reportujía
1 I 1 I

Jsem odpovědný Jsem garant Datum pnstiho reportingů Typ Zobrazovaný název Založeno Posledníúprava Oid

Hodnota I Plnění [%] Datum hodnoty A

m 1.9.2018 0:00:00 30.9.2018 0:00:00 1.10.2018 0:00:00 Celkový součet
Ukazatel * Metrika *• Hodnota Plnění [%] Hodnota Plnění [%] Hodnota Plnění [%] Hodnota Plnění [%]
<J E18-Tržby obchodnho z... Tržby obchodního zástu... - - -
—J E22 -Objem zakázek zisk... Celkový objem zakázek z... - - 2,0000 2,0000
lJ E23 - Efektivita nákladů n.., Efektivita nákladů na vel... - - -|
j P04 - Objem nasmlouvan... Objem nesmlouvaných z... 900,0000 200,0000 - 500,0000 0,0000 1400,0000 200,0000
U Z01- Zvyšování spokojen... Spokojenost zákazníka 10,0000 100,0000 - - 10,0000 100,0000

lJ Z03 - Úspěšnost nabídek Průměrná úspěšnost nab... 265,0000 88,3333 - 233,0000 77,6667 498,0000 166,0000

Úspěšnost nabídek 85,0000 70,0000 - 48,0000 0,0000 133,0000 70,0000

Z03 - Úspěšnost nabídek Celkem 350,0000 158,3333 - 281,0000 77,6667 631,0000 236,0000
Celkový součet 1260,0000 458,3333 2,0000 781,0000 77,6667 2043,0000 536,0000

Obr. ukázka jednoduché datové analýza/kontingenční tabulka pro datový typ Reporting metriky

ATTIS software s.r.o. Strana: 9/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje

m anažerského řízení

Obr. vzhled desktopové aplikace tzv. tlustého klienta

a Procesní m odel - strom 0 Ukazatele U03 - E fektiv ta hodnotí ^|| Analýzy ^|| Vývoj reportingů m etrik

Vývoj reportingů m etrikyNázev:

V lastník analýzy: 2000.03 obchodní ředite l (Salava Franbšek) _______________________________________________________________________________________________oai

Datový typ: Reporting  m etriky ^

Kritéria: [Datum hodnoty] M ezi(#2018-09-01#, #2018-12-31#) A ([Ukazatel. Aktuální verze ukazatele. Jsem  garant ukazatele?] = True' Nebo [Jkazatel. Aktuální verze ukazatele. Jsem odpovědný za ukazatel?... ^

 Skrýt celkové součty

Hodnocení Verze m etriky

1 I 1 I
Jsem garant

Verze ukazatele Datum vygenerování reportingů Kom entář Proměnlivé m eze.Zobrazovaný název Jsem  reportujía

Jsem odpovědný Jsem garant Datum pnstiho reportingů Typ Zobrazovaný název Založeno Poslední úprava O id

Hodnota I Plnění [% ] Datum hodnoty A

m 1.9.2018 0:00:00 30.9.2018 0:00:00 1.10.2018  0:00:00 Celkový součet

Ukazatel * M etrika *• Hodnota Plnění [% ] Hodnota P lnění [% ] Hodnota P lnění [% ] Hodnota Plnění [% ]

<J E18-Tržby obchodnho z... Tržby obchodního zástu... - - -

— J E22 - O bjem zakázek zisk... Celkový objem  zakázek z... - - 2,0000 2,0000

l J E23 - E fektivita nákladů n.., E fektivita nákladů na vel... - -
-|

j  P04 - O bjem nasm louvan... O bjem nesm louvaných z... 900,0000 200,0000 - 500,0000 0,0000 1400,0000 200,0000

U Z01- Zvyšování spokojen... Spokojenost zákazníka 10,0000 100,0000 - - 10,0000 100,0000

l J Z03 - Úspěšnost nabídek Průměrná úspěšnost nab... 265,0000 88,3333 - 233,0000 77,6667 498,0000 166,0000

Úspěšnost nabídek 85,0000 70,0000 - 48,0000 0,0000 133,0000 70,0000

Z03 - Úspěšnost nabídek Celkem 350,0000 158,3333 - 281,0000 77,6667 631,0000 236,0000

Celkový součet 1260,0000 458,3333 2,0000 781,0000 77,6667 2043,0000 536,0000

Obr. ukázka jednoduché datové analýza/kontingenční tabulka pro datový typ Reporting metriky

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 O lom ouc, Czech Republic  

www.attis.cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 9/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Reporting KPIs

a organizace

Strategický rámec

a organizace

Zpětné vazby a
doporučení z

3 controlingu

Návrhy a doporučení na Požadavek na

a zlepšení procesu a operativní řešení

R05.01 R05.G2 R05.Q5b
Přezkoumání -► Rozhodnutí o změně =► Zpracování požadavku

způsobilosti procesů procesu na operativní řešení

Návrh na změnu

a strategie

a
R05.03

Zpracování návrhu na R05.05a

Identifikace zlepšení/úpravu/zavede -► Zpracování doporučení

rizik a ní procesu na úpravu strategie

příležitostí

a
Návrh opatření na Zadání organizační

►

a zlepšení procesu a změny

Zadání úprav řídící

a dokumentace

R05.Q4
Schválení návrhu na

R05.06

zlepšení/úpravu/zavede -► Zadání realizace změny

ní procesu procesu

Obr. PNG exportjednoduchého procesního schématu z modulu BPM, proces byl namodelován pomocí
grafického editoru vjazyce alá ATTIS

1.4.2. Tenký klient
Tenký klient je webovou aplikací, která je přizpůsobena kco nejsnazšímu rozšíření aplikace napříč
firemními úrovněmi řízení (vyšší a střední management). Podobně jako klient tlustý je instalován variantně
v prostředí zákazníka nebo v prostředí dodavatele. Tenký klient je primárně určen pro ty uživatele, kteří
ze systému čerpají souvislejší informace napříč moduly, tzv. čtenáře modulů a klíčové osoby.

Tenký klient umožňuje provádět standardní úpravy jako klient tlustý, bez možnosti tvorby schémat
(grafické modelování). Tenký klient pracuje nad stejnou databází jako klient tlustý, data jsou tak stále
aktuální.

ATTIS software s.r.o. Strana: 10/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS
nástroje

manažerského řízení

a

Reporting KPIs 

organizace

a

3

Strategický rám ec 

organizace

Zpětné vazby a 

doporučení z 

controlingu

Návrhy a doporučení na 

zlepšení procesu

a a

Požadavek na 

operativní řešení

R05.01 

Přezkoum ání 

způsobilosti procesů

R05.G2

-► Rozhodnutí o zm ěně 

procesu

R05.Q5b

=► Zpracování požadavku 

na operativní řešení

a
a

Návrh na zm ěnu 

strategie

Identifikace 

rizik a 

příležitostí

a

R05.03

Zpracování návrhu na 

zlepšení/úpravu/zavede 

ní procesu

R05.05a

-► Zpracování doporučení 

na úpravu strategie

a

Návrh opatření na 

zlepšení procesu
►

a

Zadání organizační 

zm ěny

a

Zadání úprav řídící 

dokum entace

R05.Q4

Schválení návrhu na 

zlepšení/úpravu/zavede  

ní procesu

R05.06

-► Zadání realizace zm ěny 

procesu

Obr. PNG export jednoduchého procesního schématu z modulu BPM, proces byl namodelován pomocí

grafického editoru v jazyce alá ATTIS

1.4.2. Tenký klient

Tenký klient je webovou aplikací, která je přizpůsobena kco nejsnazšímu rozšíření aplikace napříč 

firem ním i úrovněmi řízení (vyšší a střední m anagem ent). Podobně jako klient tlustý je instalován variantně 

v prostředí zákazníka nebo v prostředí dodavatele. Tenký klient je primárně určen pro ty uživatele, kteří 

ze systém u čerpají souvislejší inform ace napříč m oduly, tzv. čtenáře m odulů a klíčové osoby.

Tenký klient um ožňuje provádět standardní úpravy jako klient tlustý, bez m ožnosti tvorby schém at 

(grafické m odelování). Tenký klient pracuje nad stejnou databází jako klient tlustý, data jsou tak stále 

aktuální.

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 O lom ouc, Czech Republic  

www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 10/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje *Vattismanažerského
řízení

= Ni atiis Demo instalace *■ iS Můj Účet

OSOBIMÍ STRÁNKA Procesní model - strom & O ® O ® ■■■ Hledat text.. Hledat

BPM □ Číslo Název Typ procesního kroku Vlastník procesu
Procesní model * □ Ao FIRMA Hlavní N/A

Mapa

► A H01 Produkce Hlavní 3000.01 vvrobní ředitel fBureš JaroslavlStrom

Tabulka □ A H02 Expedice Hlavní 3030.01 vedoucí expedice fSevera Petr)

Číselníky BPM modelu
► A PCI Obchodní činnost Podpůrný 2000.03 obchodní ředitel fSalava František)

Přehledy
A P02 Skladové hospodářství Podpůrný 3010.01 vedoucí skladu (Severa Petr)

Procesní kroky

► A P03 Ekonomika Podpůrný 4000.01 ekonomický ředitel ÍHrdlička Matěi)Matice
odpovědnost]

Přiřazení typu role k roli □ A P04 Personalistika Podpůrný 4000.02 personalista ÍRublová Hana)

Zákazníci procesů
► □ A PO 5 Nákup Podpůrný 4000.03 vedoucí nákupu ÍHanzlík Luděk)

IMS vazby □ R01 Strategické plánování Řídící 1000.01 vvkonnv ředitel ÍMařík Antonín)
Přiřazení rolí pracovním pozicím

Přiřazení rolí pracovním místům R02 Řízení firmy Řídící 1000.01 výkonný ředitel ÍMařík Antonín)

Organizační zabezpečení R03 Řízení lidských zdrojů Řídící 4000.02 personalista ÍRublová Hana)

Procesní kroky - Ukazatele
► RQ4 Řízení dokumentace Řídící 3020.03 vedoucí vvrobv CZirna Václav)

Procesní kroky - Metriky
► □ R05 Řízení procesů Řídící N/A

Zdroje procesů

Proces - vazby od/k
Proces - předchůdá/následovníci

Hodnoty atributů

Importy

Obr. tenký klient

ATTIS software s.r.o. Strana: 11/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS
n á s tro je

m a na že rské ho říze n í

= Ni a t iis D e m o in s ta la ce *■ iS M ů j Ú če t

O S O B IM Í S T R Á N K A

B P M

Procesní model

M a p a

S trom

T a b u lka

Č íse ln íky  B P M  m o d e lu

P ře h le d y

P ro ce sn í k ro ky  

M a tice  o d p o vě d n o s t]

P řiřa ze n í typ u  ro le  k  ro li 

Z á ka zn íc i p ro ce sů  

IM S  va zb y

P řiřa ze n í ro lí p ra co vn ím  p o z ic ím  

P řiřa ze n í ro lí p ra co vn ím  m ís tů m  

O rg a n iza čn í za b e zp e če n í 

P ro ce sn í k ro ky  - U ka za te le  

P ro ce sn í k ro ky  - M e trik y  

Z d ro je  p ro ce sů  

P ro ces  -  va zb y  o d /k  

P ro ces  - p ře d ch ů  dá/n á s le d o vn íc i 

H o d no ty  a tr ib u tů

Im p o rty

P ro ce sn í m o d e l - s tro m & O ® O ®  ■ ■ ■ H le d a t te x t.. H le d a t

Č ís lo N á ze v T yp  p ro cesn íh o  k ro ku  V la s tn ík  p ro ce su

* Ao FIRMA H la vn í N/A

► A H 0 1 P ro d ukce H la vn í 3 0 0 0 .0 1  vv ro b n í ře d ite l fB u re š Ja ro s la v l

A H 0 2 E xp e d ice H la vn í 3 0 3 0 .0 1  ve d o u c í e xp e d ice  fS e ve ra  P e tr)

► A P C I O b ch o d n í č in n o s t P o d p ů rn ý 2 0 0 0 .0 3  o b ch od n í ře d ite l fS a la va  F ra n tiše k )

A P 0 2 S k la d o vé  h o sp od á řs tv í P o d p ů rn ý 3 0 1 0 .0 1  ve d o u c í sk la d u  (S e ve ra P e tr)

► A P 0 3 E ko n o m ika P o d p ů rn ý 4 0 0 0.0 1  e ko n o m ický  ře d ite l ÍH rd lič ka  M a tě i)

A P 0 4 P e rso n a lis tika P o d p ů rn ý 4 0 0 0 .0 2 p e rso n a lis ta  ÍR u b lo vá H a n a )

► A P O  5 N á ku p P o d p ů rn ý 4 0 0 0 .0 3  ve d o u c í n á ku p u  ÍH a n z lík  L u d ě k )

R 0 1 S tra te g ické  p lá n o vá n í Ř íd íc í 1 0 0 0 .0 1  vvko n n v  ře d ite l ÍM a řík  A n to n ín )

R 0 2 Ř íze n í f irm y Ř íd íc í 1 0 0 0 .0 1  výko n n ý  ře d ite l ÍM a řík  A n to n ín )

R 0 3 Ř íze n í lid ských  zd ro jů Ř íd íc í 4 0 0 0 .0 2  p e rso n a lis ta  ÍR u b lo vá H a n a )

► R Q 4 Ř íze n í d o ku m en ta ce Ř íd íc í 3 0 2 0 .0 3  ve d o u c í vv ro b v  C Z irn a V á c lav )

► R 0 5 Ř íze n í p ro ce sů Ř íd íc í N/A

Obr. tenký klient

ATTIS software s.r.o.

H a n u šo va 1 0 0 /1 0 , 7 7 9  0 0  O lo m o u c, C ze ch  R e pu b lic  

w w w .a ttis .cz . te l.: + 4 2 0  7 3 9  0 8 8  5 9 5

Strana: 11/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

1.4.3. HTML export
Nejedná se o plnohodnotného klienta v pravém slova smyslu, ale o formu exportu dat z aplikace na
základě naprogramované šablony. HTML export může být zajímavou zobrazovací variantou některých
agend např. procesů nebo modulu GDPR na firemním intranetu pro zákazníky, kteří nepoužívají/nechtějí
používat tenkého klienta.

HTML export je možné rozdělit:
■ Export definovaný šablonou - exportují se vybrané záznamy včetně vybraných atributů dle předem

naprogramované šablony. Šablony využívají standardní HTML kód/znaky s podporou
kaskádových stylů css. Znalý uživatel si tak může kompletně změnit vzhled vestavěné šablony.

o HTML export procesů (BPM)
o HTML export organigramu a organizačních vazeb (ORG)
o HTML export karet zpracování (GDPR)

■ Export tabulky/detailu objektu -jedná se o funkcionalitu, kdy každou tabulku nebo objekt je možné
exportovat do HTML stránky a tu si následně nastylovat/přizpůsobit dle potřeby.

*^ATTIS
0 FIRMA P03 Ekonomika P03.01 Účetnictví

Procesní kroky P03.01.01 Fakturace přijatá (Podpůrný)
Vlastník procesu:4000.05 vedoucí účetní(TřetinováMarie)

P03.01.01.01 Přijetí faktury

P03.01.01.02 Předání faktury do účtárny

► Evidence v IS
P03.01.01.03 Pořízení faktury do systému a
P03.01.01.04 Předání faktury ke kontrole

► Typ faktury

q?
P03.01.01.05 Schválení věcného obsahu faktury

Objednávka
elektronická

P03.01.01.06 Odeslání neschválené faktury zpét
dodavateli ů

P03.01.01.07 Předání schválené fakturyzpět do P03.01.01.01 P03.01.01.02 P03.01.01.03 P03.01.01.04
účtárny Přijetí faktury Předánífaktury do Pořízení faktury do Předánífaktury ke

účtárny systému kontrole

P03.01.01.08 Zajištění náležitostí pro zaúčtování
faktury (podpisy)

P03.01.01.09 Zaúčtování schválené faktury

P03.01.01.10 Založení faktury do archivu

Obr ukázka HTML export procesů

ATTIS software s.r.o. Strana: 12/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS
nástroje

manažerského řízení

1.4.3. HTML export

Nejedná se o plnohodnotného klienta v pravém slova smyslu, ale o formu exportu dat z aplikace na 

základě naprogramované šablony. HTML export může být zajímavou zobrazovací variantou některých 
agend např. procesů nebo modulu GDPR na firemním intranetu pro zákazníky, kteří nepoužívají/nechtějí 

používat tenkého klienta.

HTML export je možné rozdělit:

■ Export definovaný šablonou - exportují se vybrané záznamy včetně vybraných atributů dle předem 
naprogramované šablony. Šablony využívají standardní HTML kód/znaky s podporou 
kaskádových stylů css. Znalý uživatel si tak může kompletně změnit vzhled vestavěné šablony.

o HTML export procesů (BPM)
o HTML export organigramu a organizačních vazeb (ORG) 

o HTML export karet zpracování (GDPR)
■ Export tabulky/detailu objektu -jedná se o funkcionalitu, kdy každou tabulku nebo objekt je možné 

exportovat do HTML stránky a tu si následně nastylovat/přizpůsobit dle potřeby.

*^ATTIS

0 FIRMA P03 Ekonomika P03.01 Účetnictví

Procesní kroky

P03.01.01.01 Přijetí faktury

P03.01.01 Fakturace přijatá (Podpůrný)

Vlastník procesu: 4000.05 vedoucí účetní (Třetinová Marie)

P03.01.01.02 Předání faktury do účtárny 

P03.01.01.03 Pořízení faktury do systému

► Evidence v IS

a
P03.01.01.04 Předání faktury ke kontrole

P03.01.01.05 Schválení věcného obsahu faktury

P03.01.01.06 Odeslání neschválené faktury zpét 

dodavateli

P03.01.01.07 Předání schválené faktury zpět do 

účtárny

P03.01.01.08 Zajištění náležitostí pro zaúčtování 

faktury (podpisy)

P03.01.01.09 Zaúčtování schválené faktury

► Typ faktury

q?

ů

Objednávka
elektronická

P03.01.01.01 
Přijetí faktury

P03.01.01.02 
Předání faktury do 

účtárny

P03.01.01.03 
Po řízení faktury do 

systému

P03.01.01.04 
Předání faktury ke 

kontrole

P03.01.01.10 Založení faktury do archivu

Obr ukázka HTML export procesů

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 12/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

BOZP BOZP - pracovní úraz
Číslo zpracování:

BOZP 9

II Vlastník zpracování:
3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav)

Marketing

Popis a účel zpracování:

Nákup a logistika Evidence pracovních úrazů se vede za účelem splnění právní povinnosti zaměstnavatele.

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce
Obchod

Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce
Personalistika

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu

Servis

Právnídůvod zpracování:Vzdělávání
Splnění právní povinnosti

Výroba
Kategorie osobních údajů:
Adresa bydliště

Zpracování mezd
Adresa zaměstnavatele
Datum narození

Fotografie

Jméno, druhé jméno a příjmení (tituly před, za)
Pohlaví
Pracovní pozice

Rodné číslo

Státní příslušnost
Úraz

Kategorie subjektů údajů:
Zaměstnanec

Zpracovatelé/Správci:
Ing Jan Novotný - bezpečnost a ochrana

Třetí strany:
Oblastní inspektorát práce

Obr ukázka exportu karet zpracování (GDPR)

ATTIS software s.r.o. Strana: 13/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS
nástroje
manažerského řízení

BOZP

BOZP

II

Marketing 

Nákup a logistika

Obchod

Personalistika

Servis

BOZP - pracovní úraz

Číslo zpracování:

9

Vlastník zpracování:
3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav)

Popis a účel zpracování:

Evidence pracovních úrazů se vede za účelem splnění právní povinnosti zaměstnavatele. 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu

Vzdělávání

Výroba

Zpracování mezd

Právní důvod zpracování:

Splnění právní povinnosti

Kategorie osobních údajů:

Adresa bydliště 

Adresa zaměstnavatele 

Datum narození 

Fotografie

Jméno, druhé jméno a příjmení (tituly před, za) 

Pohlaví

Pracovní pozice 

Rodné číslo 

Státní příslušnost 

Úraz

Kategorie subjektů údajů:

Zaměstnanec

Zpracovatelé/Správci:

Ing Jan Novotný - bezpečnost a ochrana

Třetí strany:

Oblastní inspektorát práce

Obr ukázka exportu karet zpracování (GDPR)

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 13/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

2. Přehled obecné funkcionality (desktop i web)
V následující kapitole vybíráme pouze ty nejzajímavější funkce, které je vhodné znát pro běžné
každodenní používání aplikace. Všechny funkce jsou podrobněji popsány v uživatelském manuálu.

Obr. základní členění aplikace

Rozložení po přihlášení do aplikace:
1. Hlavní lišta nabídek
2. Hlavní nástrojová lišta ikon, která se váže k jednomu nebo více vybraným záznamům/objektům
3. Lišta záložek (záložkami může být jak tabulka, tak i detail objektu)
4. Zobrazení záznamů formou „stromu"
5. Zobrazení navigačních položek (panel Navigace)
6. Diagram (tzv. „kreslítko" dostupné v BPM, ORG a MBO)
7. Okno „Zobrazit/Skrýt atributy" + Nástrojová lišta ikon záložky
8. Okno „Zobrazit/Skrýt atributy" - zobrazení záznamů formou tabulky
9. Stavový řádek tabulky/aplikace

Pro aplikaci je charakteristické, že data se v ní zobrazují formou tabulek nebo stromů. Jedná se tedy o
tabulkový procesor, který má některé funkce společné s jinými tabulkovými procesory. Pro uživatele tak
není složité přizpůsobit se např. práci se sloupci, kterou zná např. z programu MS Excel.

ATTIS software s.r.o. Strana: 14/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS
nástroje

manažerského řízení

2. Přehled obecné funkcionality (desktop i web)

V následující kapitole vybíráme pouze ty nejzajímavější funkce, které je vhodné znát pro běžné 

každodenní používání aplikace. Všechny funkce jsou podrobněji popsány v uživatelském manuálu.

Obr. základní členění aplikace

Rozložení po přihlášení do aplikace:

1. Hlavní lišta nabídek

2. Hlavní nástrojová lišta ikon, která se váže k jednomu nebo více vybraným záznamům/objektům

3. Lišta záložek (záložkami může být jak tabulka, tak i detail objektu)

4. Zobrazení záznamů formou „stromu"

5. Zobrazení navigačních položek (panel Navigace)

6. Diagram (tzv. „kreslítko" dostupné v BPM, ORG a MBO)

7. Okno „Zobrazit/Skrýt atributy" + Nástrojová lišta ikon záložky

8. Okno „Zobrazit/Skrýt atributy" - zobrazení záznamů formou tabulky

9. Stavový řádek tabulky/aplikace

Pro aplikaci je charakteristické, že data se v ní zobrazují formou tabulek nebo stromů. Jedná se tedy o 

tabulkový procesor, který má některé funkce společné s jinými tabulkovými procesory. Pro uživatele tak 

není složité přizpůsobit se např. práci se sloupci, kterou zná např. z programu MS Excel.

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 

www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 14/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje *Vattismanažerského
řízení

Je potřeba si uvědomit, že každý jeden řádek stromu/tabulky je vlastně jedním záznamem (jedním
datovým objektem), sloupec pak atributem/vazbou tohoto záznamu/objektu v databázi, do jehož detailu
se uživatel dostává dvojklikem. Pro detail objektu je charakteristické, že je složen ze záhlaví a záložek, ve
kterých jsou jeho základní atributy a dále vazby na jiné datové objekty do jiných modulů aplikace.

CísJo Název * Právní důvod zpracování Stupeň rizika Význam rizika

9 ■ c ■ r ■ r = =
9 BOZP - pracovní úraz Splnění právní povinnosti 5 Malý význam

ATTIS05 Evidence karet zaměstnanců Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS04 Evidence osob Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS02 Evidence osobních údajů při vložení komentáře., úkolu nebo kontroly úk,., Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS06 Evidence osobních údajů spojených s hodnocením zaměstnance Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS01 Evidence osobních údajů z titulu vlastnictví objektu Oprávněná zájmy správce 0 Žádný

ATTIS03 Evidence pracovní náplně zaměstnance Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS10 Evidence pracovních míst Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTISQ8 Evidence údajů při zasílaných emailových notifikadch Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS09 Evidence údajů spojená s ti/orbou uživatelských pohledů Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS07 Evidence uživatelských účtů Oprávněná zájmy správce 0 Žádný

1 IT- ATTIS Oprávněné zájmy správce 4 Malý význam

4 Nákup - služby dopravce Oprávněné zájmy správce 15 Vysoký význam

7 Obchod * příprava nabídek Oprávněné zájmy správce 4 Malý význam

5 Obchod - Smlouvy Splnění právní povinnosti 0 Žádný

2 Personalistika - evidence uchazečů Souhlas subjektu údajů 1 Malý význam

3 Personalistika - osobní spisy zaměstnanců Splnění právní povinností 4 Malý význam

► 6 H Podklady pro mzdy - cestovní náhrady [ Splnění právní povinnosti 121Střední význam ]
8 Podklady pro mzdy - údaje o docházce Splnění právní povinnosti 4 Malý význam

Obr. zobrazení dat formou tabulky

Náiev Způsob uložení Schváleno

5 "W- H0C

► FF1 FIRMA Složka zdrojů ■
OH? Aktiva Složka zdrojů □

Hmotná Složka zdrojů □
r-Q Peníze v pokladně Obecný zdroj □
1" TŮJ Výrobní hala Obecný zdroj □

Výrobní stroj X123 Obecný zdroj □
Nehmotná Složka zdrojů □

GDPR Složka zdrojů

Interní dokumenty Složka zdrojů □
^£5? Obchodní dokumenty Složka zdrojů □

Rychlé přílohy Složka zdrojů □
■ Hi0t Dokumentace k aplikaci Odkaz a

Obr zobrazení dat formou stromu

ATTIS software s.r.o. Strana: 15/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS
nástroje

m anažerského řízení

Je potřeba si uvědom it, že každý jeden řádek strom u/tabulky je vlastně jedním záznam em (jedním  

datovým objektem), sloupec pak atributem /vazbou tohoto záznam u/objektu v databázi, do jehož detailu 

se uživatel dostává dvojklikem . Pro detail objektu je charakteristické, že je složen ze záhlaví a záložek, ve 

kterých jsou jeho základní atributy a dále vazby na jiné datové objekty do jiných m odulů aplikace.

CísJo Název * Právní důvod zpracování Stupeň rizika Význam rizika

9 ■ c ■ r ■ r = =

9 BO ZP - pracovní úraz Splnění právní povinnosti 5 M alý význam

ATTIS05 Evidence karet zam ěstnanců O právněné zájm y správce 0 Žádný

ATTIS04 Evidence osob O právněné zájm y správce 0 Žádný

ATTIS02 Evidence osobních údajů při vložení kom entáře., úkolu nebo kontroly úk,., O právněné zájm y správce 0 Žádný

ATTIS06 Evidence osobních údajů spojených s hodnocením  zam ěstnance O právněné zájm y správce 0 Žádný

ATTIS01 Evidence osobních údajů z titu lu vlastnictví objektu O právněná zájm y správce 0 Žádný

ATTIS03 Evidence pracovní náplně zam ěstnance O právněné zájm y správce 0 Žádný

ATTIS  10 Evidence pracovních m íst O právněné zájm y správce 0 Žádný

ATTISQ 8 Evidence údajů při zasílaných em ailových notifikadch O právněné zájm y správce 0 Žádný

ATTIS09 Evidence údajů spojená s ti/orbou uživatelských pohledů O právněné zájm y správce 0 Žádný

ATTIS07 Evidence uživatelských účtů O právněná zájm y správce 0 Žádný

1 IT- ATTIS O právněné zájm y správce 4 M alý význam

4 Nákup - služby dopravce O právněné zájm y správce 15 Vysoký význam

7 O bchod * příprava nabídek O právněné zájm y správce 4 M alý význam

5 O bchod - Sm louvy Splnění právní povinnosti 0 Žádný

2 Personalistika - evidence uchazečů Souhlas subjektu  údajů 1 M alý význam

3 Personalistika - osobní spisy zam ěstnanců Splnění právní povinností 4 M alý význam

► 6 H  Podklady pro m zdy - cestovní náhrady [ Splnění právní povinnosti 12 1 Střední význam ]

8 Podklady pro m zdy - údaje o docházce Splnění právní povinnosti 4 M alý význam

Obr. zobrazení dat formou tabulky

Náiev Způsob uložení Schváleno

5 "
W- H0C

► FF1 FIRM A Složka zdrojů ■

OH? Aktiva Složka zdrojů

Hm otná Složka zdrojů

r-Q Peníze v pokladně O becný zdroj

1" TŮJ Výrobní hala O becný zdroj

Výrobní stro j X123 O becný zdroj

Nehm otná Složka zdrojů

G DPR Složka zdrojů

Interní dokum enty S ložka zdrojů

^£5? O bchodní dokum enty S ložka zdrojů

Rychlé přílohy Složka zdrojů

■ H i0t Dokum entace k aplikaci O dkaz
a

Obr zobrazení dat formou stromu

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 O lom ouc, Czech Republic  

www.attis.cz, te l.: +420 739 088 595

Strana: 15/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Název: »i.ii.i.iy.k!.'j!.t,’Fga Datum schválení: |^|
Nadřazený zdroj: JJ Datum účinnosti:

http:/Ab.attis.cz/index.php/cs/dokumentace Konec platnosti:
URL (včetně http): s Umístění fyzické:

Vlastník zdroje: aa Lhůta skartace:

i*d Schváleno
Způsob uložení: Odkaz

Způsob ochrany:

3oznámka:

_____________________________________________________________ď§ Hlavní přehledy ^ Přehledy BPM fT~l Ostatní přehledy

|(j^l Typ zdroje r^i Popis Obsah zdroje IjP V balíčku í'(j) Zástupce Vlastní atributy ^ Komentáře ^ Úkoly

y [3 AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsAction E? Diagnostika ”■ L0 T IA

Název -
u nQc

Obr. detail objektu zdroje, který se skládá ze svého záhlaví a záložek

2.1. Hlavní lišta nabídek

Hlavní lišta nabídek mění svůj obsah podle záznamu/objektu, který je aktuálně vybrán. Její nabídka z větší
části odpovídá Hlavní nástrojové liště ikon. Vybíráme proto pouze nejzajímavější funkce:

■ Tisk - tisk aktuálního tabulkového/stromového pohledu.
■ Náhled tisku - náhled před tiskem aktuálního tabulkového/stromového pohledu s následnou

možností exportu dat např. do formátu HTML.
■ Exportovat do - možnost exportu aktuálního tabulkového/stromového pohledu do

formátů: .csv, .html, obrázek, .mht, .pdf, .rtf, .txt, .xls, .xlsx.
■ Otevřít objekt - otevře vždy právě jeden detail záznamu/objektu, jenž je označen v rámci buňky

právě zvoleného záznamu tabulkového/stromového pohledu.
■ Panely - nastavení zobrazení/chování panelu Navigace (viditelný, skrytý, automaticky skrývaný).
■ Aktualizovat - obnovení (znovunačtení) dat z databáze (databáze obsahuje velké množství

navzájem komplikovaně provázaných datových objektů, proto je vhodné akci pravidelně používat).
■ Uživatelské rozložení - slouží pro úpravu vzhledu tabulkových/stromových pohledů - viz dále.
■ Ukázat v sestavě - zobrazí vybrané záznamy a jeho atributy v tiskové sestavě viz dále.
■ Výběr jazyka - změna jazyku aplikace. Z nabídky lze vybrat výchozí jazyk aplikace (čeština,

angličtina, slovenština a ruština).
■ Nápověda online - hypertextový odkaz na webové stránky s tzv.: Knowledge base aplikace.
■ Automatické zasílání informací o chybě v aplikaci - automatické vytvoření emailu obsahující

ve své příloze log aplikace a další diagnostické informace pro diagnostiku řešeného problému.
■ Remote Assistance - spuštění aplikace Team Viewer pro vzdálený přístup podpory dodavatele

přímo na PC uživatele (podmínkou je nahraný soubor: TeamViewerAttnQS.exe v instalační složce
aplikace).

ATTIS software s.r.o. Strana: 16/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW  A TT IS
n á s tro je

m a na že rské ho říze n í

N á ze v : » i.ii.i.iy .k !.'j! .t,’F g a D a tu m  sch vá len í: |^ |

N a d řa ze ný  zd ro j:

U R L (vče tn ě  h ttp ):

V la s tn ík  zd ro je :

Z p ů so b  u lo žen í:

Z p ů so b  o ch ra n y :

J J D a tu m  ú č in n o s ti:

h ttp :/A b . a ttis .c z /in d e x .p h p /cs /d o ku m e n ta ce

s

K o n e c  p la tn o s ti:

U m ís tě n í fy z ic ké :

L h ů ta  ska rta ce :a a
O d ka z

i*d  S ch vá len o

3o zn á m ka:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ď
§  H la vn í p ře h le d y ^  P ře h le d y B P M fT ~ l O s ta tn í p ře h le d y

|(j^l T yp  zd ro je r^ i P o p is O b sa h  zd ro je IjP  V  b a líč ku í'( j) Z á s tu p ce  V la s tn í a tr ib u ty ^  K o m e n tá ře ^  Ú ko ly

y  [3  A d d A IIC o lu m nsA c tio n H ig h lig h tN on P e rs is te n tC o lu m n sA c tio n E ?  D ia g n o s tika ” ■ L 0 T IA

N á ze v -

u n Q c

Obr. detail objektu zdroje, který se skládá ze svého záhlaví a záložek

2 .1 . H la v n í liš ta  n a b íd e k

H la vn í liš ta  n a b íd e k  m ě n í svů j o b sa h  p o d le  zá zn a m u /o b je k tu , k te rý  je  a k tu á ln ě  vyb rá n . Je jí n a b íd ka  z  vě tš í 

čá s ti o d p o v íd á  H la vn í n á s tro jové  liš tě  iko n . V yb írá m e  p ro to  p o u ze  n e jza jím a vě jš í fu nkce :

■  T is k  -  tis k  a k tuá ln íh o  ta b u lko vé h o /s tro m o vé h o  p o h le d u .

■  N á h le d  tis k u  - n á h led p ře d tis ke m  a k tu á ln íh o ta b u lko vé h o /s tro m o vé h o p o h led u s n á s le d no u  

m o žn os tí e xp o rtu  d a t n a p ř. d o  fo rm á tu  H T M L .

■  E x p o rto v a t d o  - m o žn o s t e xp o rtu a k tuá ln íh o ta b u lkové h o /s tro m o vé h o p o h led u d o  

fo rm á tů : .csv , .h tm l, o b rá ze k , .m h t, .p d f, .rtf, .tx t, .x ls , .x lsx .

■  O te v ř ít o b je k t -  o te v ře  vžd y  p rá vě  jed en  d e ta il zá zn a m u /o b je k tu , je n ž  je  o zn a če n  v  rá m c i b u ň ky  

p rá vě  zvo le n éh o  zá zn a m u  ta b u lko vé h o /s tro m o vé h o  p o h le d u .

■  P a n e ly  -  n a s tave n í zo b ra ze n í/ch o vá n í p a n e lu  N a v ig a ce  (v id ite ln ý , sk ry tý , a u to m a tic ky  sk rývan ý ).

■  A k tu a lizo v a t - o b n o ve n í (zn ovu n a č te n í) d a t z d a ta b á ze (d a ta bá ze o b sah u je ve lké m n ožs tv í 

n a vzá je m  ko m p likova n ě  p ro vá za n ých  d a to vých  o b je k tů , p ro to  je  vh o d n é  a kc i p ra v id e ln ě  p o už íva t).

■  U ž iv a te ls k é  ro z lo ž e n í -  s lo už í p ro  ú p ra vu  vzh le d u ta b u lko vých /s tro m o vých p o h led ů  -  v iz  d á le .

■  U k á z a t v  s e s ta v ě  -  zo b ra z í vyb ra n é  zá zn a m y a  je ho  a trib u ty  v  tis ko vé  se s ta vě  v iz  d á le .

■  V ý b ě r ja z y k a  - zm ě n a ja zyku a p lika ce . Z  n a b íd ky lze vyb ra t vých o z í ja zyk a p lika ce (češ tina , 

a n g lič tin a , s lo ven š tin a  a  ru š tin a ).

■  N á p o v ě d a  o n lin e  -  h yp e rte x tový  o d ka z n a  w e bo vé  s trá n ky s  tzv .: K n o w le d g e  b a se  a p lika ce .

■  A u to m a tic k é  z a s ílá n í in fo rm a c í o  c h y b ě  v  a p lik a c i -  a u to m a tic ké vy tvo ře n í e m a ilu  o b sa h u jíc í 

ve  své  p řílo ze  lo g  a p lika ce  a  d a lš í d iag n o s tic ké  in fo rm ace  p ro  d ia g n o s tiku  ře šen é h o  p ro b lé m u .

■  R e m o te  A s s is ta n c e  -  sp u š tě n í a p lika ce  T e a m  V iew e r p ro  vzd á le n ý p řís tu p  p o d p o ry  d o d a va te le  

p řím o  n a  P C  u ž iva te le  (p o d m ín ko u  je  n a h ran ý  so u b o r: T e a m V ie w e rA ttn Q S .e xe  v  in s ta lačn í s lo žce  

a p lika ce ).

A T T IS  s o ftw a re  s .r .o .

H a n u šo va 1 0 0 /1 0 , 7 7 9  0 0  O lo m o u c, C ze ch  R e pu b lic  

w w w .a ttis .c z . te l.: + 4 2 0  7 3 9  0 8 8  5 9 5

S tra n a : 1 6 /8 4

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

ATTIS 6 - Demo instalace
11 Súbor Zobrazenie Nástroje Okno Nápověda

u
“ ™ Iv'

Hlavný panel nástrojov
Navigáda K~m Vlastně nastavenie...
BPM

*-U Číselníky BPM modelu

Q Role

|3 Typ role

a Typ zodpovědnosti
Typ procesného kroku

@ IMS

0 Atribut

Prehlady

sné kroky^ Matica zodpovědnosti

Q Priraďenie typu role k roli

“_~1 Zákazníci procesov

0 Prehlad IMS vázieba enie rolí pracovným pozí..

Priradenie rolí pracovným mie...

C9 Organizačně zabezpečenie0 Procesně kroky - Ukazatelové

íPi sné kroky - Metriky

Zdroje procesov

Vstupy procesov
[**1 Výstupy procesov

Všeobecné zdroje procesov

Proces - Vazby od/k
Proces - predchodcovia/nasle...
Hodnoty atribútov a

a» OSOBNÁ STRÁNKA

sT BPM

© ORG

0 MBO

m MOT

© RIZIKÁ

Obr. lokalizace navigačního menu aplikace do ruského a slovenského jazyka

2.2. Hlavní nástrojová lišta ikon

Hlavní nástrojová lišta ikon a lišta ikon objektu mění svůj obsah podle záznamu/objektu, který je aktuálně
vybrán. Vybíráme proto opět pouze ty nejzajímavější funkce:

Ikona Akce
Otevřít objekt - otevře vždy právě jeden detail záznamu, jenž je označen v rámci buňky právě zvoleného
záznamu/objektu tabulkového/stromového pohledu.
Př. Přejdeme do ORG\Číselníky ORG modelu\Pracovní místa a vybereme jeden z řádků (záznamů).
Tímto se označí celý jeden záznam (je podbarven modře). Nyní tento záznam označíme tak, aby byl
kurzor vbuňce „Pracovní pozice“ (celý záznam je podbarven modře a zvolená buňka bíle). Nyní
stiskneme ikonu uvedené akce. Výsledkem je, že se nám otevře okno s detailem záznamu vybrané
pracovnípozice. Tímto způsobemjemožné otevíratzáznamyjinýchmodulů, ke kterýmbychom se museli
dlouze proklikávat.
Storno - zrušení provedených neuložených změn na podobu dat při posledním známém uložení (ikona
Uložit, Uložit a nový nebo Uložit a zavřít).

ATTIS software s.r.o. Strana: 17/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW  A TT IS
nástroje
manažerského řízení

ATTIS 6 - Demo instalace

1 1 S ú b o r Z o b raze n ie N á s tro je O k n o N á p o v ěd a

u “  ™  I
v ' H lav n ý  p a n e l n á s tro jo v

N a v ig ád a K~m V la s tn ě  n a s ta v en ie ...

B P M

* -U  Č íse ln ík y  B P M  m o d e lu  

Q  R o le  

|3  T y p  ro le  

a T y p  zo d p o v ě d n o s ti 

T y p  p ro c es n é h o  k ro k u  

@  IM S  

0  A trib u t 

P reh la d y

s n é  k ro ky

^  M a tic a  zo d p o v ě d n o s ti 

Q  P rira ď en ie  ty p u  ro le  k  ro li 

“_ ~ 1 Z á k a zn íc i p ro c e so v  

0  P re h la d  IM S  v á z ie b  

a e n ie ro lí p ra co v n ým  p o z í..

P rira d e n ie  ro lí p ra co v n ým  m ie ...

C 9 O rg an izač n ě  za b e zpe č e n ie  

0  P ro c e s n ě k ro ky  - U k aza te lo v é  

íPi s n é k ro ky  - M e tr iky  

Z d ro je p ro c es o v  

V s tu p y p ro c es o v  

[**1 V ý stu p y  p roc e so v

V š e o b e c n é zd ro je  p roc e so v  

P ro c es - V a zb y o d /k 

P ro c es -  p re dc h o d co v ia /n a s le ... 

H o d n o ty  a tr ib ú to v  a

a» O S O B N Á  S T R Á N K A

sT BPM

© O R G

0 M B O

m M O T

© R IZ IK Á

Obr. lokalizace navigačního menu aplikace do ruského a slovenského jazyka

2 .2 . H la v n í n á s tro jo v á liš ta  ik o n

Hlavní nástrojová lišta ikon a lišta ikon objektu mění svůj obsah podle záznamu/objektu, který je aktuálně 

vybrán. Vybíráme proto opět pouze ty nejzajímavější funkce:

Ik o n a A k c e

O te v řít o b je k t -  otevře vždy právě jeden detail záznamu, jenž je označen v rámci buňky právě zvoleného 

záznamu/objektu tabulkového/stromového pohledu.

Př. Přejdeme do ORG\Číselníky ORG modelu\Pracovní místa a vybereme jeden z řádků (záznamů). 
Tímto se označí celý jeden záznam (je podbarven modře). Nyní tento záznam označíme tak, aby byl 
kurzor v buňce „Pracovní pozice“ (celý záznam je podbarven modře a zvolená buňka bíle). Nyní 
stiskneme ikonu uvedené akce. Výsledkem je, že se nám otevře okno s detailem záznamu vybrané 

pracovní pozice. Tímto způsobem je možné otevírat záznamy jiných modulů, ke kterým bychom se museli 
dlouze proklikávat.

S to rn o  -  zrušení provedených neuložených změn na podobu dat při posledním známém uložení (ikona 

Uložit, Uložit a nový nebo Uložit a zavřít).

A TT IS  s o ftw a re  s .r .o .
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 

www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

S tra n a : 1 7 /8 4

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

t? Aktualizovat - obnovení (znovunačtení) dat z databáze (databáze obsahuje velké množství dat a
navzájem komplikovaně provázaných objektů, proto je vhodné volbu pravidelně používat).

El- Uživatelské rozložení - slouží pro úpravu zobrazovaných sloupců v tabulkových/stromových pohledech
- viz dále.

2.3. Lišta záložek

Lišta záložek zobrazuje všechny otevřené záložky. Nabídku práce se záložkami vyvoláme kliknutím
pravým tlačítkem myši na název jedné ze záložek. V případě, že se záložky na lištu nevejdou je možné je
zobrazit horizontálním rolováním nebo vertikálně rozbaleným seznamem. Okna je možné v liště přesouvat
pomocí funkce drag and drop.

Obr. -rozdělení pracovního okna na dvě pomocí volby á svislá skupina záložek

2.4. Zobrazení záznamů (stromový/tabulkový pohled)

2.4.1. Tabulky
Jak již bylo uvedeno, pro aplikaci je charakteristická práce s tabulkami a jejími sloupci. Nabídku práce se
sloupci v rámci jedné tabulky vyvoláme kliknutím pravého tlačítka myši na libovolný název sloupce.
Vybíráme opět pouze ty nejzajímavější funkce:

■ Seskupit podle tohoto pole - záznamy se seskupí podle vybraného sloupce. Po zobrazení pole
Seskupit podle je možné přidat několik úrovní seskupení, viz obrázek dále.

■ Pole „Zobrazit pole Seskupit podle" - v záhlaví tabulky se otevře/skryje oblast, kam lze
přetažením vkládat sloupce, podle kterých se mají data v tabulce seskupovat, viz obrázek dále.

■ Výběr sloupců - otevře okno „Přizpůsobení" skrytých sloupců hlavního pohledu (přetažením je
lze vrátit zpět do pohledu). Rovněž je možné otevřít okno s přehledem všech dostupných sloupců
pro daný pohled.

■ Editor filtru - viz dále

ATTIS software s.r.o. Strana: 18/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS
nás tro je

m anaže rského řízen í

t? Aktualizovat - obnoven í (znovunač ten í) da t z da tabáze (da tabáze obsahu je ve lké m nožs tv í da t a  

navzá jem  kom p likovaně p rovázaných ob jek tů , p ro to  je  vhodné vo lbu p rav ide lně použ íva t).

E l- Uživatelské rozložení -  s louž í p ro  úp ravu zob razovan ých s loupců v  tabu lkových /s trom ových poh ledech  

-  v iz  dá le .

2.3. Lišta záložek

L iš ta zá ložek zobrazu je všechny o tev řené zá ložky . N abídku p ráce se zá ložkam i vyvo lám e k liknu tím  

p ravým  tlač ítkem  m yš i na název jedné  ze  zá ložek . V  p řípadě, že  se  zá ložky  na liš tu neve jdou  je  m ožné  je  

zob raz it ho rizon tá ln ím  ro lován ím  nebo ve rtiká lně  rozba leným  seznam em . O kna  je  m ožné  v  liš tě  p řesouva t 

pom ocí funkce d rag and d rop .

Obr. -rozdělení pracovního okna na dvě pomocí volby á svislá skupina záložek

2.4. Zobrazení záznamů (stromový/tabulkový pohled)

2.4.1. Tabulky

Jak  již  by lo  uvedeno, p ro  ap likac i je  cha rak te ris tická p ráce  s tabu lkam i a  je jím i s loupc i. N ab ídku p ráce  se  

s loupc i v rám c i jedné tabu lky vyvo lám e k liknu tím  p ravého tlač ítka m yš i na libovo lný název s loupce . 

V yb írám e opě t pouze  ty  ne jza jím avě jš í funkce :

■ Seskupit podle tohoto pole -  záznam y se  seskup í pod le  vyb raného s loupce . P o zob razen í po le  

S eskup it pod le  je  m ožné p řida t něko lik  ú rovn í seskupen í, v iz  obrázek dá le .

■ Pole „Zobrazit pole Seskupit podle" - v záh lav í tabu lky se o tevře /sk ry je ob las t, kam lze  

p ře tažen ím  vk láda t s loupce , pod le  k te rých  se  m a jí da ta  v  tabu lce  seskupova t, v iz  obrázek  dá le .

■ Výběr sloupců - o tev ře  okno „P řizpůsoben í" sk ry tých s loupců h lavn ího poh ledu (p ře tažen ím  je  

lze  v rá tit zpě t do poh ledu). R ovněž  je  m ožné o tev řít okno s p řeh ledem  všech dos tupných s loupců  

p ro  daný poh led .

■ Editor filtru - v iz  dá le

ATTIS software s.r.o.
H anušova 100 /10 , 779  00 O lom ouc, C zech R epub lic  

w w w .a ttis .cz . te l.: + 420 739  088  595

Strana: 18/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Proces Organizační jednotka

■ c ■ t

J Pracovní místo: 1000.01 výkonný ředitel (Mařík Antonín) (Počet=6) Je proces

U Typ odpovědnosti: Spolupracuje (Počet-2) Matice odpovědnosti

PO1.05.06 Zhodnocení veletrhu FIRMA Nadřazený proces

P03.02 Zpracovánímezd FIRMA

J Typ odpovědnosti: Vykonává (Počet=4) Organizační zařazení

PO1.05.01 Rozhodnutí o účasti na veletrhu FIRMA Pracovní pozice

P04 Personalistika FIRMA

R04.01Posouzení potřeby vytvoření, úpravy nebo ... FIRMA

R04.08 Schválení dokumentu FIRMA

4 Pracovní místo: 1000.02 sekretářka (Vránová Jitka) (Počet=2)

lJ Typ odpovědnosti: Spolupracuje (Počet=l)

P03.02 Zpracovánímezd FIRMA• Typ odpovědnosti: Vykonává (Počet=l)

wJ Pracovní místo: 2000 01 kalkulant/ka (Hanák Emil) (Počet=3) L
U Pracovní místo: 2000.02a obchodník (Lakotová Eva) (Počet=8)

Obr. seskupení tabulky podle sloupců Pracovnímísto a Typ odpovědnosti + okno Přizpůsobení na
přidání dalších sloupců

Editor filtru:
Aplikace umožňuje vytvářet si komplikovanější uživatelské filtry a ty následně ukládat např. jako nové
uživatelské pohledy pomocí uživatelských rozložení. Z nabídky práce se sloupci vybereme „Editor filtru".

■ Červeně - jsou označeny logické operace (neboli boolean operace). Těmito operacemi lze nastavit
způsoby filtrace. Pokud chcete přidat další logickou operaci, klikněte na červeně označený název
operace a volbou „Přidat skupinu". Výběrem „Vložit nastavení" přidáme do stromu další sloupec
pro filtrování. Pokud chcete zrušit operaci vnořenou pomocí „Vložit nastavení", lze tak učinit
kliknutím na „Odstranit skupinu". Chcete-li zrušit kořenovou operaci, klikněte na „Zrušit vše".

■ Modře - jsou obarveny sloupce neboli skupiny, které filtrujete. Při kliknutí na určitý sloupec se
rozbalí seznam skupin, které můžete v editoru filtru měnit. Řádek s filtrovací podmínkou pro daný
sloupec vymažete kliknutím na šedé tlačítko s křížkem na pravé straně řádku.

■ Zeleně - jsou zobrazeny relační operace pro filtrování sloupců (skupin). Jedná se o filtrační kritéria,
která mohou pomoci například při vyhledávání určitých skupin číselných hodnot zkoumaného
sloupce. Mohou být užitečné i při vyhledávání označení výrobkových řad, limitních hodnot atd.
Jako logické podmínky lze využít i operátory času, které umožňují filtrovat např. hodnoty pouze v
aktuálním roce, měsíci, týdnu apod.

■I Editor filtru X

Vtsual Text

A O
Číslo procesu P Začíná na <hodnota> O

Fnendy Responsbility
4 Hlavní diagram

Chat
Chids j
Je proces
Man Image
Matice odpovědnosti
Metriky

ONadřazený proces
Následovnici4 Nastavení zobrazení
Nástěnka
Název
Oid

Obr. Editor filtru

ATTIS software s.r.o. Strana: 19/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS
nástroje

m anažerského řízení

Proces O rganizační jednotka

■ c ■ t

J Pracovní m ísto: 1000.01 výkonný ředite l (M ařík Antonín) (Počet=6) 

U  Typ odpovědnosti: Spolupracuje (Počet-2)

PO  1.05.06 Zhodnocení veletrhu  FIRMA

P03.02 Zpracování m ezd FIRMA

J  Typ odpovědnosti: Vykonává (Počet=4)

PO  1.05.01 Rozhodnutí o  účasti na veletrhu  FIRMA

P04 Personalistika FIRMA

R04.01 Posouzení potřeby vytvoření, úpravy nebo ... F IRMA

R04.08 Schválení dokum entu FIRMA

4  Pracovní m ísto: 1000.02 sekretářka (Vránová Jitka) (Počet=2) 

l J Typ odpovědnosti: Spolupracuje (Počet=l)

P03.02 Zpracování m ezd FIRMA

• Typ odpovědnosti: Vykonává (Počet=l)

wJ Pracovní m ísto: 2000 01 kalkulant/ka (Hanák Em il) (Počet=3)

U Pracovní m ísto: 2000.02a obchodník (Lakotová Eva) (Počet=8)

Je proces

M atice odpovědnosti

Nadřazený proces

O rganizační zařazení

Pracovní pozice

L

Obr. seskupení tabulky podle sloupců Pracovní místo a Typ odpovědnosti + okno Přizpůsobení na
přidání dalších sloupců

Editor filtru:

Aplikace um ožňuje vytvářet si kom plikovanější uživatelské filtry a ty následně ukládat např. jako nové 

uživatelské pohledy pom ocí uživatelských rozložení. Z nabídky práce se sloupci vyberem e „Editor filtru".

■  Červeně -  jsou označeny logické operace (neboli boolean operace). Těm ito operacem i lze nastavit 

způsoby filtrace. Pokud chcete přidat další logickou operaci, klikněte na červeně označený název 

operace a volbou „Přidat skupinu". Výběrem „V ložit nastavení" přidám e do strom u další sloupec 

pro filtrování. Pokud chcete zrušit operaci vnořenou pom ocí „V ložit nastavení", lze tak učinit 

kliknutím  na „O dstranit skupinu". Chcete-li zrušit kořenovou operaci, klikněte na „Zrušit vše".

■  M odře - jsou obarveny sloupce neboli skupiny, které filtru jete. Při kliknutí na určitý sloupec se 

rozbalí seznam skupin, které m ůžete v editoru filtru m ěnit. Řádek s filtrovací podm ínkou pro daný 

sloupec vym ažete kliknutím  na šedé tlačítko s křížkem na pravé straně řádku.

■  Zeleně -  jsou zobrazeny relační operace pro filtrování sloupců (skupin). Jedná se o filtrační kritéria, 

která m ohou pom oci například při vyhledávání určitých skupin číselných hodnot zkoum aného 

sloupce. M ohou být užitečné i při vyhledávání označení výrobkových řad, lim itních hodnot atd. 

Jako logické podm ínky lze využít i operátory času, které um ožňují filtrovat např. hodnoty pouze v 

aktuálním  roce, m ěsíci, týdnu apod.

■I Editor filtru

Vtsual Text

A O

Číslo procesu P Začíná na <hodnota> O

4
Fnendy Responsbility 

H lavní d iagram  

Chat 

Chids j
Je proces 

M an Im age 

M atice odpovědnosti 

M etriky

O  Nadřazený proces 

Následovnici 

4  Nastavení zobrazení

Nástěnka

Název

O id

X

Obr. Editor filtru

ATTIS software s.r.o.

Hanušova 100/10, 779 00 O lom ouc, Czech Republic  

www.attis.cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 19/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

2.4.2. Stromy
Při zobrazení záznamů formou stromu lze pomocí funkce „drag and drop" (tj. přetažení prvku se stisknutým
levým tlačítkem myši) měnit strukturu stromů, jeho větví nebo jednotlivých prvků v některých modulech
(např. BPM, ORG a Zdroje neplatí pro MBO). Je třeba upozornit, že v tomto pohledu je nabídka práce se
sloupci omezená, proto při práci doporučuje používat převážně zobrazení dat formou tabulky.

Název A Způsob uložení Schváleno

flQc hQc

► FJO FIRMA | Složka zdrojů WĚĚ
Aktiva Složka zdrojů □
GDPR Složka zdrojů s

-? FIRMA Složka zdrojů □
j- | ~| Docházkový list (Jbecny zdroj lJ

j— f1*] Evidence smluv - SW Obecný zdroj a
Evidence uchazečů Obecný zdroj s

l-Ů Formulář cestovní pnl-az Obecný zdroj □
i-H K2mzdy Obecný zdroj □

Obr. přetaženíjedné složky do jiné části stromové struktury

V případě, že klikneme pravým tlačítkem myši v oblasti zobrazující záznamy/objekty pak vyvoláme
kontextové menu, kde většina akcí je shodná s výše popsanou Hlavní nástrojovou lištou ikon a Lištou
nabídek.

Číslo * Název Typ procesního kroku Vlastník procesu

hQc fQc rQl

ajo FIRMA Hlavní

H01 Produkce Hlavní 3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav)
► 1 M3wg 01 vedoudexpedice (Severa Petr)

Nový Ctili-N ►

P01 Obch 03 obchodní ředitel (Salava František)

p°2 Sklad Kopie procesu 01 vedoud skladu (Severa Petr)
P03 Ekonc «1 01 ekonomický ředitel (HrdličkaMatěj)

\r^ P04 Perso ď Uložit a zavřít Ctil+Return 02 personalista (Rublová Hana)j P05 Nákup Za 1ožit zj ištěn í 03 vedoudnákupu (Hanzlík Luděk)

0 Odstranit Ctrl+D

Ě Exportovat do HTML

y ^ AddAIIColumnsActionyo*
HighlightNonPersistentColumnsAction

@1 Import procesů

Export procesů

i, Ukázatv sestavě ►

0 Aktualizovat F5

rf Obnovit nastavení zobrazení

B Uživatelská rozložení ►

% Generovat úkoly

© Nastavení stránky

Tisk,,, Ctil+P

Náhled tisku...

LQ Exportovat do ►

1 Hodnota zkopírované buňky Ctrl+ Shift+C

Obr. kontextová nabídka pro práci s objektem

ATTIS software s.r.o. Strana: 20 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS
nástroje

manažerského řízení

2.4.2. Stromy

Při zobrazení záznamů formou stromu lze pomocí funkce „drag and drop" (tj. přetažení prvku se stisknutým 

levým tlačítkem myši) měnit strukturu stromů, jeho větví nebo jednotlivých prvků v některých modulech 

(např. BPM, ORG a Zdroje neplatí pro MBO). Je třeba upozornit, že v tomto pohledu je nabídka práce se 

sloupci omezená, proto při práci doporučuje používat převážně zobrazení dat formou tabulky.

Název A Způsob uložení Schváleno

flQc hQc

► FJO FIRMA | Složka zdrojů WĚĚ
Aktiva Složka zdrojů

GDPR Složka zdrojů s

-? FIRMA Složka zdrojů

j- | ~| Docházkový list (Jbecny zdroj l J
j— f1*] Evidence smluv - SW Obecný zdroj a

Evidence uchazečů Obecný zdroj s
l- Ů Formulář cestovní pnl-az Obecný zdroj

i-H K2mzdy Obecný zdroj

Obr. přetažení jedné složky do jiné části stromové struktury

V případě, že klikneme pravým tlačítkem myši v oblasti zobrazující záznamy/objekty pak vyvoláme 

kontextové menu, kde většina akcí je shodná s výše popsanou Hlavní nástrojovou lištou ikon a Lištou 

nabídek.

Číslo * Název Typ procesního kroku Vlastník procesu

hQc f Qc r Ql

ajo FIRMA Hlavní

H01 Produkce Hlavní 3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav)

► 1 M3wg
Nový Ctili-N ►

01 vedoud expedice (Severa Petr)

P01 Obch 03 obchodní ředitel (Salava František)

p°2 Sklad
Kopie procesu

01 vedoud skladu (Severa Petr)

P03 Ekonc «1 01 ekonomický ředitel (Hrdlička Matěj)

\r^ P04 Perso ď Uložit a zavřít Ctil + Return 02 personalista (Rublová Hana)

j P05 Nákup
Za 1 ožit zj i štěn í

03 vedoud nákupu (Hanzlík Luděk)

0 Odstranit Ctrl+D

Ě Exportovat do HTML

y y ^ o*
AddAIIColumnsAction

HighlightNonPersistentColumnsAction

@1 Import procesů

Export procesů

i, Ukázat v sestavě ►

0 Aktualizovat F5

rf Obnovit nastavení zobrazení

B Uživatelská rozložení ►

% Generovat úkoly

© Nastavení stránky

Tisk,,, Ctil+P

Náhled tisku...

LQ Exportovat do ►

1 Hodnota zkopírované buňky Ctrl+ Shift+C

Obr. kontextová nabídka pro práci s objektem

ATTIS software s.r.o.

Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 20 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS 
nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 21 / 84 

Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

2.4.3. Uživatelská rozložení 

Pro každou tabulku nebo strom je možné uživatelem definovat libovolný počet pohledů a ty následně uložit 
pomocí ikony pro práci s uživatelskými rozloženími. V případě, že chce uživatel jakoukoliv změnu 
v pohledu zachovat i pro příště, je třeba změnu potvrdit uložením pohledu. Pohledy je následně možné 
distribuovat konkrétním uživatelům nebo je možné pohled nastavit jako výchozí pro všechny. Takto 

vytvořené pohledy se od sebe mohou lišit zejména: 
 Rozmístěním sloupců 

 Zobrazovanými sloupci 
 Seskupením 

 Způsobem výchozího řazení sloupců 

 Filtrováním 

 

Rozlišujeme celkem tři základní typy uživatelských rozložení, všechny naleznete v Nastavení\Uživatelská 
rozložení\Nastavení uživatelských rozložení 

 Výchozí balíček uživatelských rozložení – rozložení nemá uveden název ani jméno vlastníka a je 

označen jako veřejný. Balíček aktualizovaných rozložení je dodáván vždy s novou verzí aplikace. 
 Uživatelská rozložení – nemají uveden název, nejsou označena jako veřejná, je u nich uveden 

uživatelský účet, tato rozložení se tvoří při uživatelském uložení změny pohledu. 
 Uživatelská rozložení – pojmenovaná, mají uveden uživatelský účet, název a jsou označena jako 

veřejná, tato rozložení si každý uživatel tvoří pomocí akcí „Nový“ sám. 

Pomocí uživatelských rozložení je rovněž možné měnit názvy sloupců v tabulkách nebo stromech. 

 

 
Obr. nabídka uživatelských rozložení (pohledů) pro navigační položku Organizační zabezpečení 

 
  



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

ATTIS 4 - Organizační zabezpečení - Demo instalace
Soubor Upravit Zobrazit Nástroje Okno Nápověda

i J 1i J i- Hodnocení výkonnosti p Q) Ukazatele 0) U03 - Efektivita hodnotí rg Organizační struktura - £ Organizační zabezpečer Q
Typ odpovědnosti Organizačníjednotka

bii
Procesnímodel S nQc hO1.01Číselníky

BPM modeluu® Přehledy i_l Pracovnímísto: 3000.01 výrobní ředitel {Bureš Jaroslav) (Počet=l)

ér HO1.01 Vlastnívýroba Je informován
Procesní kroky
Matice odpovědnosti U Pracovnímísto: 3020.01 dělník 1 (Zamazal Karel) (Počet=2)

Q Přiřazení typu role k roli HO1.01 Vlastnívýroba Vykonává Výroba
•[^1 Zákazníci procesů HO1.01 Vlastnívýroba Spolupracuje Výroba
[v] IMS vazby ■ Pracovnímísto: 3020.02 dělník 2 (Klášterecký František) (Počet=2)

Přiřazenírolí pracovn...
HO1.01 Vlastnívýroba Vykonává Výroba

Přiřazenírolí pracovn...

ů HO1.01 Vlastnívýroba Spolupracuje VýrobaOrganizační
zabezpe...

Obr. pohled pro navigační položku Organizační zabezpečení využívající funkci seskupení a filtrování na
proces H01.01

Obr. pohled pro navigační položku Organizační zabezpečení využívající funkci seskupení pro dvě
úrovně seskupení

Obr. pohled pro navigační položku Organizační zabezpečení obsahujícíjiné sloupce než ve výchozím
pohledu, řazené podle data poslední úpravy záznamu

ATTIS software s.r.o. Strana: 22 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW  ATTIS
nástro je

m anažerského řízen í

A T T IS  4 - O rgan izačn í zabezpečen í - D em o ins ta lace

S oubor U prav it Z obraz it N ástro je O kno N ápověda 1i J

i J  i- H odnocen í výkonnosti p Q ) U kaza te le 0) U 03 - E fek tiv ita hodno tí rg O rgan izačn í s truk tu ra  - £  O rgan izačn í zabezpečer Q

Typ odpovědnosti O rgan izačn í jednotka

P rocesn í m odel 

bii Č íseln íky B P M m odelu  

u® P řeh ledy

ér P rocesní kroky

M atice odpovědnosti 

Q  P řiřazení typu ro le k  ro li 

•[^1 Zákazn íc i p rocesů  

[v ] IM S vazby

P řiřazení ro lí p racovn ... 

P řiřazení ro lí p racovn ...

S nQ c hO  1 .01

i_l P racovn í m ísto: 3000.01 výrobn í ředite l {B ureš Jaroslav) (P očet= l)

H O  1 .0 1 V lastn í výroba Je in form ován

U  P racovn í m ísto: 3020.01 dělník 1 (Zam azal K are l) (P očet=2)

H O  1 .0 1 V lastn í výroba V ykonává

H O  1 .01 V lastn í výroba S po lupracu je

■  P racovn í m ísto: 3020.02 dělník 2  (K lášterecký  František) (P očet=2)

ů O rgan izačn í zabezpe...

H O  1 .0 1 V lastn í výroba  

H O  1 .01 V lastn í výroba

V ykonává

S polupracu je

V ýroba

V ýroba

V ýroba

V ýroba

Obr. pohled pro navigační položku Organizační zabezpečení využívající funkci seskupení a filtrování na

proces H01.01

Obr. pohled pro navigační položku Organizační zabezpečení využívající funkci seskupení pro dvě

úrovně seskupení

Obr. pohled pro navigační položku Organizační zabezpečení obsahující jiné sloupce než ve výchozím

pohledu, řazené podle data poslední úpravy záznamu

A TTIS  softw are  s .r.o .
H anušova 100 /10 , 779 00 O lom ouc, C zech R epub lic  

w w w .attis .cz . te l.: +420 739 088 595

S trana: 22 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

2.4.4. Sestavy
Každá tabulka nebo strom je charakteristická tím, že se v ní zobrazují záznamy určitého datového typu
např. tabulka Procesní kroky se týká datového typu Procesní krok, tabulka Zpracování se týká datového
typu Zpracování atd. V případě, že je pro tento datový typ nadefinována sestava pak se v Hlavní
nástrojové liště ikon nebo Liště ikon detailu objektu zobrazí ikona s nabídkou sestav pro tento datový typ.
Sestavu je tak možné pro jeden nebo více záznamů spustit a následně exportovat nebo vytisknout.

Sestavy je možné rozdělit na sestavy automaticky šířené s verzí aplikace (tvořené tvůrcem aplikace) nebo
sestavy vytvořené uživatelsky (sestavy zcela nové nebo sestavy vytvořené jako kopie z výchozí
automaticky šířené sestavy, která je uživatelsky upravená). Všechny sestavy naleznete v
Nastaven í\Správa\Sestavy.

Obr. nabídka sestav pro datový typ Zpracování v modulu GDPR, navigační položka Zpracování

*Vattis ATTN Consulting s.r.o. ATTN Consultings.r.o.
Hanušova 100/10, 779OD Olomouc *Vattis Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc

www.attis.ez vww.attis.cz

GDPR - karta zpracování Výskyt zpracování
Název Způsob uložení Informaceo zdroji Schváleno Nadřazený zdroj
K2 mzdy Obecný zdroj □ IFIRMAV3CFR

Název: BOZP- pracovní ůraz Záznam o pracovním úrazu Externízdroj □ VFIRMAtGOPR
9 Stupeň rizika: 5

Role v GDPR: Správce Význam rizika: Malý význam
Vlastník zpracování: 300D.01 výrobní ředitel {Bureš □oba uložení: Zdroje/Prílohy

Jaroslav) Informace o zdroji Schváleno Nadřazený zdroj
Právní důvod zpracováni: Splnění právní povinnosti Rozsah zpracováni: c
Upřesnění právního důvodů: Automatické zpracováni: Q

Technická a organizační opatření
Popis účelu zpracování: číslo Objekt Typ objektu Typ opatření Počet úkolů

Evidence pracovních úrazu se vedeza účelem splnění právnípovinnosti zaměstnavatele.

Zákon č. 262/2056 Sb., zákoník práce

Zákon 5. 251/2055 Sb., o inspekcipráce

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu

Typ GDPR
BQZP

Kategorie osobních údajů
Adresa bydliště
Adresa zaměstnavatele
Datum narození

Fotografie
Jméno, druhé jméno a příjmení {tituly před. za}
Pohlaví
Pracovní pozice
Rodné číslo
Státní příslušnost
Uraz

Kategorie subjektů údajů
Zaměstnanec

Zpracovatelé/spravd
Ing Jan Novotný - bezpečnost a ochrana

Třetí strany
Oblastní inspektorát práce

14. 11. 2018 Strana 1 z 2 14. 11. 2914 Strana 2 z 2

Obr. ukázka tiskové sestavy pro kartu zpracování modulu GDPR

ATTIS software s.r.o. Strana: 23 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS
nástroje

manažerského řízení

2.4.4. Sestavy

Každá tabulka nebo strom je charakteristická tím, že se v ní zobrazují záznamy určitého datového typu 

např. tabulka Procesní kroky se týká datového typu Procesní krok, tabulka Zpracování se týká datového 

typu Zpracování atd. V případě, že je pro tento datový typ nadefinována sestava pak se v Hlavní 

nástrojové liště ikon nebo Liště ikon detailu objektu zobrazí ikona s nabídkou sestav pro tento datový typ. 

Sestavu je tak možné pro jeden nebo více záznamů spustit a následně exportovat nebo vytisknout.

Sestavy je možné rozdělit na sestavy automaticky šířené s verzí aplikace (tvořené tvůrcem aplikace) nebo 

sestavy vytvořené uživatelsky (sestavy zcela nové nebo sestavy vytvořené jako kopie z výchozí 

automaticky šířené sestavy, která je uživatelsky upravená). Všechny sestavy naleznete v 

N astave n í\Sp rá  va\Sesta  vy.

Obr. nabídka sestav pro datový typ Zpracování v modulu GDPR, navigační položka Zpracování

*Va t t is
ATTN Cons ulting s. r.o. 

Hanušova 100/10, 779 OD Olomouc 

www.attis.ez

GDPR - karta zpracování

Název: BOZP - pracovní ůraz

9

Role v GDPR: Správce

Vlastník zpracování: 300D.01 výrobní ředitel {Bureš

Jaroslav)

Právní důvod zpracováni: Splnění právní povinnosti 

Upřesnění právního důvodů:

Stupeň rizika: 5

Význam rizika: Malý význam

 uložení:

Rozsah zpracováni:

Automatické zpracováni: Q

Popis účelu zpracování:

Evidence pracovních úrazu se vede za účelem splnění právní povinnosti zaměstnavatele. 

Zákon č. 262/2056 Sb., zákoník práce 

Zákon 5. 251/2055 Sb., o inspekci práce

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu

Typ GDPR

BQZP

Kategorie osobních údajů

Adresa bydliště 

Adresa zaměstnavatele 

Datum narození 

Fotografie

Jméno, druhé jméno a příjmení {tituly před. za}

Pohlaví

Pracovní pozice 

Rodné číslo 

Státní příslušnost 

Uraz

Kategorie subjektů údajů

Zaměstnanec

Zpracov ate lé/s pravd

Ing Jan Novotný - bezpečnost a ochrana

Třetí strany

Oblastní inspektorát práce

14. 11. 2018 Strana 1 z 2

*Va t t is
ATTN Consultings.r.o. 

Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc 

vww.attis.cz

Vý s kyt zpracov ání

Název Způsob uložení Informace o zdroji Schváleno Nadřazený zdroj

K2 mzdy Obecný zdroj  IFIRMAV3CFR

Záznam o pracovním úrazu Externízdroj  VFIRMAtGOPR

Zdroje/Prílohy

Informace o zdroji Schváleno Nadřazený zdroj

c

číslo Objekt

Technická a organizační opatření

Typ o bjektu Typ o patření Počet úkolů

14. 11. 2914 Strana 2 z 2

Obr. ukázka tiskové sestavy pro kartu zpracování modulu GDPR

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 

www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 23 / 84

http://www.attis.ez
http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 24 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

2.5. Diagram (kreslítko) 

Diagram neboli kreslítko slouží pro kreslení procesních schémat, organizační struktury a BSC modelu 
organizace. Specifická práce s diagramem je vždy popsána u příslušného modulu. 
 

 

Obr. ukázka organigramu s využitím funkce přesouvání objektu do popředí/do pozadí 
 

 

Vybrané operace s jedním diagramem: 
 Použití klávesových zkratek – operace přiblížení/oddálení diagramu kolečkem myši /rovněž 

klávesami + a –), posun diagramem CTRL + levé tlačítko myši. 
 Režim editace diagramu – rozmístění objektů v diagramu lze měnit pouze při zapnuté editaci. 

Editace je ve výchozím stavu vypnuta. Při vypnutém editačním režimu je diagram ukotven a oříznut 
k levému hornímu okraji. 

 Výchozí velikost diagramu - ve výchozím stavu je velikost diagramu nastavena tak, aby se na 
ploše zobrazily všechny objekty diagramu. 

 Popisky vazeb mezi vázanými objekty lze libovolně umístit v diagramu, lze měnit jejich velikost 
a barvu. 

 Kontextové menu – kontextové menu k objektům diagramu s operacemi: otevřít, skrýt, přidat roli, 
přidat zdroj a jiné. 

 Nastavit objekty na výchozí hodnotu – akce nastaví velikost objektů/piktogramů na diagramu 
dle jejich nadefinované velikosti v příslušném číselníku. 

 Akce do popředí/do pozadí – je možné pro každý objekt definovat jeho vertikální pozici a 
přesouvat jej do pozadí nebo popředí – viz obrázek výše. Vznikají tak jakési vrstvy, které známe 
z grafických editorů. 

 

Hromadné operace napříč diagramy: 

Modulu Nastavení konkrétně navigační položky Nastavení import/export\Diagramy obsahují souhrnné 
přehledy, které zobrazují: 

 Seznam diagramů odděleně pro moduly BPM, ORG a MBO, po rozkliknutí konkrétního diagramu 
se zobrazují všechny jeho podřízené prvky/elementy. 

 Seznam všech elementů odděleně napříč diagramy BPM, ORG a MBO 

 

Díky těmto přehledům je možné provádět rychlé importy polohy jednotlivých elementů. Dále je možné 
provádět hromadné zobrazení/skrytí určitých typů prvků např. hromadné skrytí všech procesních rolí. 
 



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Obr přehled všech elementů napříč diagramy s určením poziceXaY a akcí pro hromadné skrytí
vybraných typů objektů (viz rozbalovací kombo) a akcí rychlého importu

2.6. Okno „Zobrazit/Skrýt atributy"

Jedná se o výše zmíněnou tabulku seznamu elementů pro jeden právě zobrazený diagram. Opět stejným
způsobem jako při použití hromadných akcí, můžeme s těmito prvky/elementy pracovat, tedy je
importovat, zobrazovat/skrývat.

2.7. Stavový řádek

Pod každou tabulkou můžeme kliknout pravým tlačítkem myši na stavový řádek a zobrazí se nám nabídka
některých matematických operací, která je pro danou tabulku, resp. její sloupce dostupná.

Tržby z prodeje výrobků a služeb -měsíc E14 -Tržby z prodeje výrobků a služeb 30.9.2.. 30,9.2018

Tržby z prodeje výrobků a služeb - posledních 12 měsíců E14 -Tržby z prodeje výrobků .. 30,9.2018
gB MOT Zmetkovitost výrobní linky A P05 - Zmetkovitost výrobní linky A 30.9.2018 30,9.2018

© RIZIKA Kompletnost U03 -Efektivita hodnotících pohovorů 1.9,2018 1.9,2018

Objem nasmlouváných zakázek P04 -Objem nasmlouváných zakázek 1.9.2018 1.9,2018 90 Přidat nový souhrn ►

áa GDPR- Odchylka od plánu nákupu F06 - Plán nákupu 1.9.2018 1.9,2018 X Suma

ZDROJE Počet reklamacíZQ2 - Reklamace 1,9.2018 1.9,2018 ,|| Minimum

i ANALYZY A PŘEHLEDY Pohledávky F04 - Pohledávky 1.9.2018 1.9,2018 4 | Maocimum
Pravidelnost U03 -Efektivita hodnotících pohovorů 1.9,2018 1.9,2018 5

, 1 NASTAVENI N Počet
Produktivita práce P02 - Produktivita práce 1.9.2018 1.9,2018 9 [xft| Průměr£? KONZULTANTSKÉČÍSELNÍKY Průměrná úspěšnost nabídek za poslední 3 měsíce Z03 -Úspěšnost nabídek 1.9.2018 1.9,2018 26

Žádný
l5j

Obr nabídka stavového řádku pro seznam reportingů

2.8. Detail objektu

Jak již bylo uvedeno výše detail objektu se skládá ze svého záhlaví a záložek/podzáložek. V detailu
objektu se můžeme setkat se dvěma typy záložek:

1. Nástrojová lišta ikon detailu objektu - od „Hlavní nástrojové lišty ikon" se liší tím, že se vztahuje
k otevřenému detailu objektu, většina ikon je však totožná.

2. Nástrojová lišta ikon záložky - vztahuje se ke konkrétní záložce nebo podzáložce v detailu
objektu.

ATTIS software s.r.o. Strana: 25 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS n ás tro je

m a na že rské ho řízen í

Obr přehled všech elementů napříč diagramy s určením pozice XaY a akcí pro hromadné skrytí 

vybraných typů objektů (viz rozbal ovací kombo) a akcí rychlého importu

2.6. Okno „Zobrazit/Skrýt atributy"

Je d n á se  o  výše  zm íně n ou  ta b u lku  se zn am u e le m e n tů  p ro  je de n  p rá vě  zo b ra ze ný  d iag ra m . O p ě t s te jným  

zp ů sob e m ja ko p ři p o u ž ití h rom a d ných a kc í, m ůže m e s tě m ito p rvky /e le m en ty p raco va t, te dy je  

im po rtova t, zo b ra zo va t/sk rýva t.

2.7. Stavový řádek

P od ka ždo u  ta b u lko u m ů že m e k likn ou t p ravým  tla č ítke m  m yš i n a  s ta vo vý řá d ek  a  zo b ra z í se  n á m  n ab ídka  

n ě k te rých  m ate m a tických o p erac í, k te rá  je  p ro  d a no u ta b u lku , re sp . je jí s lo u pce  d os tu pn á .

g B  M O T

©  R IZIK A

á a G D P R -

Z D R O JE

i A N A L Y ZY  A  P Ř E H L E D Y

, 1 N A ST A VE N I

£ ?  K O N Z U LT A N T S K É  Č ÍS EL N ÍKY

l5j

T ržby  z  p ro de je  vý ro b ků a  s lu že b - m ě s íc E 1 4  - T ržby  z  p ro de je  vý ro b ků a  s lu že b 3 0 .9 .2 ..

T ržby  z  p ro de je  vý ro b ků a  s lu že b - p o s le d n ích 1 2  m ě s íců  E 1 4  -  T ržby  z  p ro de je  vý ro b ků ..

3 0 ,9 .2 0 1 8

3 0 ,9 .2 0 1 8

Z m e tkov ito s t vý ro b n í lin ky A  P 0 5 - Z m etko v ito s t vý ro b n í linky  A  3 0 .9 .2 0 1 8 3 0 ,9 .2 0 1 8

K o m ple tno s t U 0 3 -  E fe k tiv ita  h o d n otíc ích  p o h o vo rů 1 .9 ,2 01 8 1 .9 ,20 1 8

O b jem  n a sm lo u vá ných za ká ze k P 0 4  - O b jem  n a sm lo u vá ných za ká ze k 1 .9 .2 01 8 1 .9 ,20 1 8 9 0

O d ch y lka  o d  p lán u  n á ku pu  F 0 6 - P lá n n á kup u  1 .9 .2 01 8 1 .9 ,20 1 8

P o če t re k la m ac í Z Q 2 - R ek lam a ce 1 ,9 .2 01 8 1 .9 ,20 1 8

P o h le d á vky  F 0 4 - P o h le d ávky  1 .9 .20 1 8 1 .9 ,20 1 8 4

P ra v id e ln os t U 0 3 -  E fe k tiv ita  h o d n otíc ích  p o h o vo rů 1 .9 ,2 01 8 1 .9 ,20 1 8 5

P ro du k tiv ita  p ráce  P 0 2  - P ro du k tiv ita  p rá ce 1 .9 .2 01 8 1 .9 ,20 1 8 9

P rům ě rn á  ú sp ě šn o st n a bíd e k  za  p o s le d n í 3  m ě s íce  Z 0 3 - Ú sp ě šn o s t n a b íd e k 1 .9 .2 01 8 1 .9 ,20 1 8 2 6

P řid a t n o vý  so u h rn ►  

X S u m a 

,|| M in im u m  

| M a oc im um  

N P o če t 

[x ft| P rům ě r

Ž á d n ý

Obr nabídka stavového řádku pro seznam reportingů

2.8. Detail objektu

Ja k již  b y lo u ve d e no výše d e ta il o b jek tu se sk lá dá ze své h o zá h lav í a zá lo že k /p o dzá lo že k . V  d e ta ilu  

o b jek tu  se  m ůže m e se tka t se  d vě m a typ y  zá lo že k:

1 . Nástrojová lišta ikon detailu objektu -  od „H la vn í n á s tro jové  liš ty  iko n " se  liš í tím , že  se  vz ta hu je  

k  o tev ře né m u d e ta ilu  o b je k tu , vě tš in a ikon  je  vša k  to to žn á .

2 . Nástrojová lišta ikon záložky - vz tah u je se ke ko n kré tn í zá ložce n e b o p o dzá lo žce v d e ta ilu  

o b je k tu .

ATTIS software s.r.o.
H a n u šo va 1 0 0 /1 0 , 7 7 9  0 0 O lo m o u c, C ze ch R e pu b lic  

w w w .a ttis .cz . te l.: + 4 2 0 7 3 9  0 8 8  5 9 5

Strana: 25 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje *Vattismanažerského
řízení

V desktopové aplikaci je možné provádět podobně jako u uživatelských rozložení uživatelskou změnu
vzhledu detailu objektu (platí pro tenkého a tlustého klienta). Tuto změnu je následně možné nastavit všem
uživatelům jako výchozí. K realizaci těchto změn se používá tzv. customizačních XAFML souborů, které
se nahrávají do instalační složky aplikace (změna pro všechny uživatele) nebojsou součástí uživatelského
profilu. Uživatelské customizace pomocí souborů XAFML se používají zejména tam, kde je potřeba:

Měnit vzhledy tenkého a tlustého klienta
Měnit jazykovou lokalizaci
Měnit chování jednotlivých přehledů (stromy/tabulky, řízení přehledů klient/server)
Měnit chování výchozích filtrů na stránkách

Customizační nástroj pro úpravu vzhledu detailu objektu spustíme kliknutím pravého tlačítka myši v detailu
příslušného objektu a výběrem akce Přizpůsobit vzhled. Provedená změna se týká všech objektů stejného
datového typu, tedy úprava vzhledu konkrétní karty zpracování je aplikována na všechny karty zpracování.

Název: Parametr: ďlďl
ČísJo: E3Q
Role v GDPR: Pravděpodobnost: UJ
Vlastník zpracování:: Stupeň rizika:

Právní důvod zpracování: Význam rizika: Malý význam

Doba uložení: Označení:

Rozsah zpracování: | J Automatické zpracováni

|j třa Co [[AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsActiorTJ r ? IFP [^Diagnostika -

Název

[1 Skrýtformulář přižpůsobeníh
c

Skryté položky Strom rozvrženi
EE P řizpúsobit velikost

Velikostní omezení J
o Zrušit layout [___: Prázdné místo

4> Zobraz! text A Označení

Co IIapse Text PI acehcld!er Oddělovač

Skrýt položku [*}■* Rozdělovník

jř] Seskupit ■ □d:

| Vytvořit zá Isikovou skup inu | Počet úkolů:
Přidat položku ►

| Poslední úprava: a
O. Vytvořit prázdný prostor

i
Přidat,,.

i

Obr detail karty zpracování před zahájením vlastní customizace

ATTIS software s.r.o. Strana: 26 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS nástro je

m anaže rského řízen í

V  desktopové ap likac i je m ožné p rovádě t podobně jako u už iva te lských roz ložen í už iva te lskou zm ěnu  

vzh ledu de ta ilu  ob jek tu  (p la tí p ro  tenkého  a  tlus tého  k lienta ). T u to  zm ěnu je  nás ledně m ožné nas tav it všem  

už iva te lům  jako výchozí. K  rea lizac i těch to zm ěn se používá tzv . cus tom izačn ích X A F M L souborů , k te ré  

se  nah ráva jí do  ins ta lačn í s ložky ap likace (zm ěna p ro  všechny už iva te le) nebo jsou  součástí už ivate lského  

p ro filu . U ž iva te lské cus tom izace pom ocí souborů  X A F M L se používa jí ze jm éna  tam , kde  je  po třeba :

M ěnit vzh ledy tenkého a  tlustého k lien ta  

M ěnit jazykovou loka lizac i

M ěnit chování jednotlivých p řeh ledů (s trom y/tabu lky , řízen í p řeh ledů k lien t/se rve r)

M ěnit chování výchozích filtrů  na s tránkách

C ustom izační nás tro j p ro  úp ravu vzh ledu de ta ilu  ob jek tu  spus tím e k liknu tím  p ravého tlač ítka m yš i v de ta ilu  

p řís lušného ob jek tu  a  výběrem  akce P řizpůsob it vzh led . P rovedená zm ěna se  týká  všech ob jek tů  s te jného 

da tového typu , tedy  úp rava  vzh ledu konkré tn í ka rty  zp racován í je  ap likována na  všechny ka rty  zp racován í.

N ázev: P a ram etr: ďlďl
Č ísJo : E3Q
R o le v G D P R : P ravděpodobnost: UJ
V las tn ík  zp racován í:: S tupeň riz ika :

P rávní důvod zp racován í: V ýznam  riz ika: M a lý  význam

D oba u ložen í: O značen í:

R ozsah zp racován í: | J A u tom atické zp racován i

|j třa C o [[A ddA IIC o lum nsA ction H igh ligh tN onP ers is tentC o lum nsA ctiorT J r ? IF P [^D iagnostika -

N ázev

h [1c

EE

S krý tfo rm u lá ř p řižpůsoben í

P  řizpú  sob  it ve likos t 

V e likos tn í om ezen í 

Z ruš it layou to
4> Z obraz ! tex t

C o  II a  pse  T  ex t P I a  ceh  c ld  !e r 

S krý t po ložku 

jř] S eskup it

| V ytvo řit zá  Is ikovou  skup  i n  u  

P řida t po ložku  ►

O . V ytvo řit p rázdný p ros to r

S kry té po ložky S trom  rozvržen i

J
[___: P rázdné m ís to

A  O značen í

O ddělovač

[*}■* R ozdělovn ík

■  

|  P oče t úko lů :

|  P os ledn í úp rava :

a
i P řida t,,. i

Obr detail karty zpracování před zahájením vlastní customizace

ATTIS software s.r.o.

H anušova 100 /10 , 779  00 O lom ouc, C zech R epub lic  

w w w .a ttis .cz, te l.: +420 739 088 595

Strana: 26 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 27 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

 
Obr. detail karty zpracování po dokončení vlastní customizace, např. bylo upraveno rozložení kolonek 

v záhlaví objektu, byly přesunuty a přejmenovány jednotlivé záložky 

 

 

2.8.1. Audit (logování) vs. verzování objektů 

Některé objekty v aplikaci jako např. ukazatel, metrika, reporting nebo proces používají jistou formu svého 
verzování. Verzování je vhodné použít tam, kde je potřeba zachovat kompletní historii těchto objektů.  
 

Nad vybranými objekty Riziko, Zjištění, Úkol se používá způsob zaznamenávání jejich historie formou tzv. 
auditování/logování. Logují se tedy některý uživatelské operace spojené s těmito objekty např.: 

 Riziko 

o změna významu rizika 

o změna vlastníka rizika 

o změna termínu realizace opatření 
o přidání i odebrání opatření  

 Zjištění 
o přidání nebo odebrání vazby na Výskyt zpracování 
o přidání i odebrání opatřené 

  Úkol 
o změna stavu úkolu 

o změna řešitele 

o změna termínu dokončení 
o změna popisu úkolu 

o změna důvodu pozdního splnění 
o změna komentáře k řešení úkolu 

 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 28 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

 

Obr. detail záznamu Audit objektu (logování) pro záznam rizika, vidíme zalogované přidání opatření 
 

 

3. Přehled specifické funkcionality (webové aplikace) 

Velkou výhodou aplikace ATTIS je podobný způsob zobrazení dat jak v desktopové aplikaci, tak i aplikaci 

webové. Aplikace pracují nad stejnou databází, mají stejné rozložení ovládacích prvků, stejný vzhled 
detailů objektů atd. Přesto je webový klient v některých funkcích charakteristický. Opět uvádíme výčet těch 
nejzajímavějších funkcionalit: 

 Automatická obnova tenkého klienta 

o Nastavuje se v souboru web.config v oddílu AppSettings. 
o Klíč nebo i více klíčů začínají názvem RefreshPage a jako hodnotu je potřeba zadat 

hodnotu ve tvaru NázvyViewOddeleneStrednikem#PeriodaRefreshe#jmenoUzivatele např. 
pro refresh seznamu metrik a seznamu procesních kroků <add key="RefreshPage" 
value="Process_ListView;IndicatorVersion_ListView#30#admin"/> platí pouze pro usera 
admin; pro stejnou situaci jako v předešlém bodě pro všechny uživatele zadat: <add 
key="RefreshPage2" value="Process_ListView;IndicatorVersion_ListView#30#"/> nebo, 

<add key="RefreshPage3" value="Process_ListView;IndicatorVersion_ListView#30#*"/>. 

Ve všech případech se bude stránka refreshovat každých 30sec. 
 Proklikávání objektů tenkého klienta formou hypertextového odkazu 

o Konfigurovatelná položka v souboru web.config v oddílu AppSettings (ve výchozím stavu 
vypnuto, neplatí pro stromové struktury). 

o Alternativa k akci „otevřít objekt“ v tlustém klientu. 
 Otevírání do záložek – web 

o Možné otevřít tenkého klienta do více záložek jednoho prohlížeče. 
 Friendly URL adresy 

o Pomocí konfiguračního souboru tenkého klienta (web.config) je možné definovat podobu 
URL adresy pro každý datový typ v aplikací např. datový typ reporting metriky, nebo úkol.  

o Tato funkcionalita slouží k podpoře zasílání emailových notifikací do emailových schránek 
uživatelů a jejich odkazování přímo na tento konkrétní záznam. 

o Výhodou tak je, že uživatel se přímo ze svého emailu proklikne např. do detailu úkolu, který 
mu byl v rámci aplikace vygenerován, odpadá tak nutnost, vyhledávání tohoto úkolu v 
osobní stránce nebo příslušných přehledech. 

 



SW ATTIS nástroje *Vattismanažerskéhořízení

B ^ Organizační zabezpečení - ATTI5

O © Iocalhost:84/#ViewID=OrganizatianalSecurity_AIIOverLístView&ObjectClassName=ATT[S4.Module.BO.BPM.OrganizationaISecurity8[ViewVariant_V... o* 'fr
Aplikace | ATTIS Knowledge Ba: (<P> EP Sharepoint

ATTIS Demo instalace ▼ & Můi Účet

Organizační zabezpečení | tf | Jinésioupce -- B - B - | Diagnostika

PROCES t Y TYP ODPOVĚDNOSTI Y PRACOVNÍ MÍSTO Y ORGANIZAČNÍ JEDNOTKA Y

H0.1.01 Vlastní výroba Vykonává 3020.02 dělník 2 (Klášterecký František] Výroba

H01.01 Vlastní výroba Vykonává 3020.01 dělník 1 (Zamazal Karel) Výroba

H01.01 Vlastní výroba Je informován 3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav) Produkce

H01.01 Vlastní výroba Spolupracuje 3020.02 dělník 2 (Klášteřecký František) Výroba

H01.01 Vlastní výroba Spolupracuje 3020.01 dělník 1 (Zamazal Karel) Výroba

H01.02 Plánování výroby Vykonává 3020.03 vedoucí výroby (Zima Václav) Výroba

H01.02 Plánování výroby Spolupracuje 3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav) Produkce

g■ ýjj Organizační zabezpečení - ATTT: X

4" G © localhost:84/defaultaspx#ViewID=OrganizationalSecurity_AIIOverListView&ObjectClassName=ATTIS4.Module.BO.BPM.OrganizationalSecurity&Vi... 0 3 10
■i; Aplikace JžJ ATTIS Knowledge Ba <3) EP J" Sharepoint

ATTIS Demo instalace «i - £ Mni ličst

Organizační zabezpečení !■? Jiň® sloupce - M w Lé - Diagnostika *

PROCES t Y TYP ODPOVĚDNOSTI Y PRACOVNÍ MÍSTO Y ORGANIZAČNÍ JEDNOTKA

H01.01 Vlastní výroba Vykonává 3020.02 dělník 2 (Klášterecký František] Výroba

H01.01 Vlastní výroba Vvkonává 3020.01 dělník 1 [Zamazal Karel) Výroba

H01.01 Vlastní výroba Je informován 3000.01 wrobní ředitel (Bureš Jaroslav) Produkce

H01.01 Vlastní výroba Spolupracuje 3020.02 dělník 2 (Klášterecký František] Výroba

H01.01 Vlastní výroba Spolupracuje 3020.01 dělník 1 (Zamazal Karel) Výroba

H01.02 Plánování vvrobv Vvkonává 3020.03 vedoucí vvrobv (Zima Václav) Výroba

H01.02 Plánování vvrobv Spolupracuje 3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav) Produkce

Obr vypnuté a zapnuté prolinky ve webovém klientu, ukázka přehledu Organizačního zabezpečení

20160623 Seznamte se prosím s X

O © íocalhost:84/#ViewID=TodoItem_DetailView&ObjectKey-f6629348-f0b3-4732-9bdf-a4016f90738c&ObjectCIassName=ATTIS4.Modu]e.BO.Shared.. o* &i !isjf 20160623 Seznamte se prosím se X

<r C & Iocalhost:84/#/f6629348-f0b3-4732-9bdf-a4016f90738c ©*

Obr. původní vzhled URL adresy a friendly URL adresa upravená

ATTIS software s.r.o. Strana: 29 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS nástroje

manažerského řízení

B ^ Organizační zabezpečení - ATTI5

O © Iocalhost:84/#ViewID=OrganizatianalSecurity_AIIOverLístView&ObjectClassName=ATT[S4.Module.BO.BPM.OrganizationaISecurity8[ViewVariant_V... o* 'fr

Aplikace | ATTIS Knowledge Ba: (<P> EP Sharepoint

ATTIS Demo instalace ▼ & Můi Účet

Organizační zabezpečení | tf | Jinésioupce -- B - B - | Diagnostika

PROCES t Y TYP ODPOVĚDNOSTI Y PRACOVNÍ MÍSTO Y ORGANIZAČNÍ JEDNOTKA Y

H0.1.01 Vlastní výroba Vykonává 3020.02 dělník 2 (Klášterecký František] Výroba

H01.01 Vlastní výroba Vykonává 3020.01 dělník 1 (Zamazal Karel) Výroba

H01.01 Vlastní výroba Je informován 3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav) Produkce

H01.01 Vlastní výroba Spolupracuje 3020.02 dělník 2 (Klášteřecký František) Výroba

H01.01 Vlastní výroba Spolupracuje 3020.01 dělník 1 (Zamazal Karel) Výroba

H01.02 Plánování výroby Vykonává 3020.03 vedoucí výroby (Zima Václav) Výroba

H01.02 Plánování výroby Spolupracuje 3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav) Produkce

g
■ ýjj Organizační zabezpečení - ATTT: X

4" G © localhost:84/defaultaspx#ViewID=OrganizationalSecurity_AIIOverListView&ObjectClassName=ATTIS4.Module.BO.BPM.OrganizationalSecurity&Vi...  0 3 10

■i; Aplikace JžJ ATTIS Knowledge Ba <3) EP J" Sharepoint

ATTIS Demo instalace «i - £ Mni ličst

Organizační zabezpečení !■? Jiň® sloupce - M w Lé - Diagnostika *

PROCES t Y TYP ODPOVĚDNOSTI Y PRACOVNÍ MÍSTO Y ORGANIZAČNÍ JEDNOTKA

H01.01 Vlastní výroba Vykonává 3020.02 dělník 2 (Klášterecký František] Výroba

H01.01 Vlastní výroba Vvkonává 3020.01 dělník 1 [Zamazal Karel) Výroba

H01.01 Vlastní výroba Je informován 3000.01 wrobní ředitel (Bureš Jaroslav) Produkce

H01.01 Vlastní výroba Spolupracuje 3020.02 dělník 2 (Klášterecký František] Výroba

H01.01 Vlastní výroba Spolupracuje 3020.01 dělník 1 (Zamazal Karel) Výroba

H01.02 Plánování vvrobv Vvkonává 3020.03 vedoucí vvrobv (Zima Václav) Výroba

H01.02 Plánování vvrobv Spolupracuje 3000.01 výrobní ředitel (Bureš Jaroslav) Produkce

Obr vypnuté a zapnuté prolinky ve webovém klientu, ukázka přehledu Organizačního zabezpečení

20160623 Seznamte se prosím s X

O © íocalhost:84/#ViewID=TodoItem_DetailView&ObjectKey-f6629348-f0b3-4732-9bdf-a4016f90738c&ObjectCIassName=ATTIS4.Modu]e.BO.Shared.. o* & 

i !isjf 20160623 Seznamte se prosím se X

<r C & Iocalhost:84/#/f6629348-f0b3-4732-9bdf-a4016f90738c ©*

Obr. původní vzhled URL adresy a friendly URL adresa upravená

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 29 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 30 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

4. Osobní stránka 

Osobní stránka poskytuje komplexní personifikovaný pohled na data pracovníka, vyplývající z jeho 
pracovního zařazení a zpřístupňuje tak pracovníkovi informace, potřebné k výkonu jeho práce (např. 
uveďme ty nejdůležitější: přehled jeho pracovních míst/rolí, pracovní náplň - přehled činností vyplývající z 
procesního a projektového zařazení, přehled všech procesů pracovníka, kterých je vlastníkem, interaktivní 
přístup k dokumentaci/zdrojům určené příslušnému pracovníkovi, manažerský „kokpit“ – přehled 
ukazatelů, rizik, karet zpracování, analýz za které je odpovědný, přístup do reportingu metrik, přístup do 
svého hodnocení kompetencí a výkonu, přístup do hodnocení kompetencí a výkon u „svých“ podřízených 
pracovníků, přehled komentářů a úkolů, přehled sestav).  
 

Záznamy jsou do příslušných navigačních položek osobní stránky filtrovány z hlavních a doplňkových 
modulů a jejich agend na základě jasně definovaných pravidel a uživatelských oprávnění. 
 

  
Obr. vzhled osobní stránky 

 

 

Navigační položka Poznámka: 
Pracovní místa přehled všech pracovních míst, ve kterých je přihlášený uživatel (osoba) 

evidován 

Místa podřízená přepracovaný přehled všech pracovních míst přímo i nepřímo podřízených 
osob přihlášenému uživateli s výchozím filtrem Přímo podřízených 

Procesy přehled všech procesů, kde je přihlášený uživatel evidován jako „Vlastník 
procesu“ 

Procesy OÚ přehled všech procesů nebo činností, které přísluší k organizační jednotce 
přihlášeného uživatele 

Odpovědnosti/pravomoci přehled všech záznamů z matice odpovědnosti v procesních krocích 
přihlášeného uživatele 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 31 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

Role přehled všech procesních rolí ze všech pracovních míst přihlášeného 
uživatele 

Role podřízených seznam všech procesních rolí podřízených pracovních míst přihlášeného 
uživatele s výchozím filtrem Přímo podřízených 

Ukazatele přehled všech ukazatelů ve všech stavech ve kterých je přihlášený uživatel 
nastaven jako Garant nebo jako Odpovědná osoba s výchozími filtry: 
Platné, Rozpracované, Aktivní, Vše 

Metriky přehled všech metrik ukazatelů, ve kterých je přihlášený uživatel v poslední 
verzi ukazatele uveden jako Odpovědný nebo Garant nebo metriky ve 
kterých je přihlášený uživatel uveden jako Reportující 

Reporting základní (win i web) a 
Reporting rychlý (webové aplikace) 

reporting základní – přehled všech reportingů metrik, které přihlášený 
uživatel reportuje (tzn.: je nastaven jako Reportující osoba v detailu 

příslušné metriky) s výchozími filtry: Moje k reportování, Všechny moje, 
Jsem odpovědný 

 

reporting rychlý – přehled umožňuje reportovat všechny hodnoty a 
komentáře naráz formou uložení jedné tabulky. Uživatel do tabulky vepíše 
reportované hodnoty a komentáře a přehled následně jako celek uloží. 

Hodnocení kompetencí přehled všech dosavadních sebehodnocení kompetencí (ve stavech 
„Uzavřeno“, „Připomínkování“ nebo „Hodnocení“) z karet přihlášeného 
uživatele 

Kompetence podřízených přehled všech hodnocení kompetencí (ve stavech „Uzavřeno“, 
„Připomínkování“ nebo „Hodnocení“) přiřazených do karet zaměstnanců 
přímo i nepřímo podřízených přihlášenému uživateli s výchozími filtry: 
- Aktuální – přímo podřízení,  
- Aktuální – nepřímo podřízení,  
- Všechny – přímo podřízení,  
- Všechny – nepřímo podřízení,  
- Všechny – podřízení;  
- Všechny 

Hodnocení výkonnosti přehled všech dosavadních hodnocení výkonnosti (ve stavech „Uzavřeno“ 
nebo „Hodnocení“) z karet přihlášeného uživatele 

Výkonnost podřízených přehled všech hodnocení výkonnosti (ve stavech „Uzavřeno“ nebo 
„Hodnocení“) přiřazených do karet zaměstnanců přímo i nepřímo 
podřízených přihlášenému uživateli s výchozími filtry: Aktuální a Všechna 

Rizika přehled rizik tříděných podle výchozích filtrů: 
- Vlastník rizika – pracovní místo přihlášeného uživatele je vlastníkem 

rizika 

- Procesy (vlastník) – pracovní místo přihlášeného uživatele je 
vlastníkem procesu, ke kterému je připojeno riziko 

- Procesy (organizační zabezpečení) - pracovní místo přihlášeného 
uživatele je v organizačním zabezpečení procesu, ke kterému je 
připojeno riziko 

- Organizační jednotky – riziko připojené k organizační jednotce kam je 
zařazeno pracovní místo přihlášeného uživatele 

- Ukazatele (garant + odpovědný) - pracovní místo přihlášeného 
uživatele je garantem nebo odpovědnou osobou v ukazateli ke kterému 
je přiřazeno riziko 

- Zdroje (vlastník) - pracovní místo přihlášeného uživatele je vlastníkem 
zdroje (všechny způsoby uložení) ke kterému je přiřazeno riziko 

- Zdroje (pracovní místo) – zdroj připojený k pracovnímu místu 
přihlášeného uživatele s připojeným rizikem 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 32 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

- Všechna – všechna výše uvedená rizika max v jednom výskytu 

GDPR přehled všech karet zpracování, kde je přihlášený uživatel evidován jako 
„Vlastník zpracování“ 

Zdroje seznam všech zdrojů potřebných k výkonu práce přihlášeného uživatele 
zobrazovaný na základě následujících přiřazení:  
- K vlastníkovi zdroje (osoba uvedené u zdroje jako uchovávající). 
- K vlastníkovi rizika (osoba uvedená jako vlastník rizika). 
- K vlastníkovi procesu (osoba uvedená u procesu jako jeho vlastník). 
- K nástěnce procesu (zobrazeno osobě, která je u procesu uvedena 

jako jeho vlastník). 
- K matici odpovědnosti (osoba uvedená v matici odpovědnosti skrze 

procesní roli). 
- K příloze pracovního místa (osoba uvedená v pracovním místě). 
- K ukazateli (osoba uvedená u ukazatele jako garant nebo odpovědná 

osoba). 

- Ke kompetenčnímu a výkonnostnímu modelu (v objektech složka, 
kompetence, výkonnost karty osoby). 

Analýzy přehled analýz/kontingenčních tabulek zobrazovaných na základě: 
- Analýzy, kde je přihlášený uživatel uveden jako její vlastník 

- Analýzy, které přihlášený uživatel sám založil 
Úkoly přehled úkolů zobrazující seznam úkolů přihlášenému uživateli na základě 

následujících výchozích filtrů: 
- Mně přiřazené – nedokončené,  
- Mně přiřazené – všechny,  
- Mnou zadané – nedokončené,  
- Mnou zadané – všechny,  
- Přímí podřízení – nedokončené,  
- Přímí podřízení všechny 

Komentáře seznam záznamů v záložkách „Komentáře“ objektů, které aktuálně 
přihlášený uživatel vidí v navigačních položkách „Osobní stránky“ vyjma 
MOT modulu – tedy všechny komentáře z „Pracovní místa“, 
„Odpovědnosti/pravomoci“, „Procesy“, „Procesy OÚ“, „Ukazatele“, „Zdroje“ 
a „Reporting metrik“ 

  



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 33 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

5. ORG – než začneme modelovat 

Před tím, než začneme naplno využívat všech modulů aplikace je vhodné se rozhodnout, zda v prvních 
fázích modelování již budeme chtít tvořit vazby na konkrétní pracovní místa nebo konkrétní osoby a zda 
budeme chtít, aby osoby v systému již pracovali. Pakliže ano, je nutné do systému vložit základní data o 
organizačních vazbách v organizaci, zejména pak data o osobách, jejich uživatelských účtech, pracovních 
pozicích, pracovních místech a organizačních jednotkách. 
 

Způsoby vložení dat: 
 Ručně – data vkládá ručně správce modulu ORG 

 Poloautomaticky (rychlý import) – aplikace umožňuje uživatelům exportovat data z aplikace do 
nejrůznějších formátů viz výše. Analogicky s tímto řešením je tak rovněž možné data, převážně 
větších objemů, importovat zpět do určených tabulek. Rychlý import je možný dvěma způsoby: 
Ručně přes win schránku nebo pomocí importního souboru (soubor ve formátu CSV). 

 Automaticky – je možné použít některé formy integrace s jinými SW. 

o LDAP (Lightweight Directory Access Protocol) je odlehčený protokol vycházející ze 
standardu X.500 pro ukládání a přístup k adresářovým datům. Je možné importovat údaje 
ve směru z LDAP serveru (např. Active Directory, OpenLDAP) směrem do ATTISu, a to pro 

tyto datové objekty: osoby, uživatelské účty, uživatelské role, vazba osoba – uživatelský 
účet a vazba uživatelský účet – uživatelská role. 

o XML soubory – přenos a výměna dat probíhá na straně exportujícího programu pomocí 
generování XML souborů a jejich ukládání do nastavené složky, na straně importujícího 
programu (ATTIS) pak pomocí postupného zpracování těchto souborů a načtení dat v nich 

obsažených do databáze programu. Soubory XML jsou validovány šablonami XSD, do 
modulu ORG je možné pomocí XML souboru importovat: 

▪ organigramy (zařazení organizačních jednotek a pracovních míst s určením 
vedoucího)  

▪ procesní role a vazby na procesy 

▪ typy pracovních pozic  
▪ pracovní pozice  
▪ organizační jednotky  
▪ pracovní místa  
▪ typy pracovních míst 
▪ osoby (synchronizace uživatelských účtů probíhá přes LDAP)  
▪ platové třídy platové stupně, stupně utajení 
▪ vazby mezi výše uvedenými objekty 

 

Podrobnější popis v dokumentu: ATTIS – datová komunikace pomocí výměny XML souborů. 

 

 

5.1. Základní funkce a členění modulu  

Modul pro tvorbu organizační struktury a číselníků – umožňuje modelování organizačních vazeb (číselníky 
Pracovních míst, Pracovních pozic, Osob a Organizačních jednotek) a tvorbu organigramu (vizualizovaný 
pohled nadřízenosti a podřízenosti v organizaci). 

 

 



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

5.1.1. Organigram

1000.01 výkonný ředitel RRMA(Moři.Antonín)

1000.02 sekret*ka
(Vránová Jitko)

2000.03 obchodní 4000.01 ekonomickýfodtai (Satava Obchod a marfcebng řediet (Hrdkčfca Matěj)
František)

2000.W obchodní 2000.02a obchodni 40X.C4 asistentka
asistentka (Veselý tpravnřio útvaru 4000.03 vadoucí nákupu

(Handi Luděk)
Marek) (Vránová JCka)

4000.02 personalista
32 Vedoucí týmu (Rublová Hana)33

A člen týmuVeletrh' (Hrdíčka 34 B čten týmu

MriH|
Veletrh' (Hanák Emd; 'Veletrh' (kakotová Eva)

4000.05 vedouc účetní

Obr. organigram slouží pro zobrazení vazeb mezi organizačnímijednotkami a pracovnímimísty, na
základě této vazby se tak vytváří nadřízenost a podřízenost, která slouží zejména pro hodnocení

kompetencí/výkonnosti modulu MOT.

Další funkce:

■ HTML export - popsáno výše
■ Práce s diagramem a stromem - popsáno výše
■ Sestavy - popsáno výše

ATTIS software s.r.o. Strana: 34 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nás tro je

m anaže rského řízen í

5.1.1. Organigram

1000 .01 výkonný  řed ite l 

(M o ři. A n ton ín )

1000 .02 sekre t* ka  

(V ránová J itko )

2000 .03  obchodn í

fodta i (S a tava 

F rantišek )

O bchod a m arfcebng

4000 .03  vadouc í nákupu  

(H and i Luděk)

4000.05 vedouc úče tní

4000 .02  pe rsonalis ta  

(R ub lová  H ana )

4000 .01  ekonom ický  

řed ie t (H rdkč fca  M a těj)

40X .C 4 as is ten tka 

tp ravn řio  ú tva ru 

(V ránová JC ka )

2000 . W  obchodní 

as is ten tka (V ese lý  

M a rek)

2000.02a obchod  n i

33 A  č len tým u 

V e le trh ' (H anák E m d ;

34 B  č ten tým u 

'V e le trh ' (kako tová E va )

32  V edouc í tým u 

V e le trh ' (H rdíčka  

MriH|

R R M A

Obr. organigram slouží pro zobrazení vazeb mezi organizačními jednotkami a pracovními místy, na 

základě této vazby se tak vytváří nadřízenost a podřízenost, která slouží zejména pro hodnocení

kompetencí/výkonnosti modulu MOT.

Další funkce:

■ HTML export - popsáno výše

■ Práce s diagramem a stromem - popsáno výše

■ Sestavy - popsáno výše

ATTIS software s.r.o.
H anušova 100 /10 , 779  00 O lom ouc, C zech R epub lic  

w w w .a ttis .cz . te l.: + 420 739  088 595

Strana: 34 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 35 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

5.1.2. Číselníky/přehledy a časová platnost 

Číselníky slouží pro evidenci základních organizačních vazeb v organizaci. Jedná se o navzájem 
propojené číselníky: 

 Organizační jednotky (evidujeme – číslo, název, typ a popis, podřízená pracovní místa, 
vedoucího organizační jednotky) 

 Pracovní pozice (evidujeme – číslo, název, typ pracovní pozice, vazbu na procesní roli, vazbu na 
pracovní místa) 

 Pracovní místa (evidujeme – číslo, název, pracovní pozici, osobu a popis, zařazení do organizační 
jednotky, vazbu na typ pracovního místa, platový stupeň, třídu a stupeň utajení) 

 Osoby (evidujeme – základní osobní údaje, vazbu na uživatelský účet, vazbu na pracovní místa) 

 Typy pracovních pozic (evidujeme název a vazbu na pracovní pozici) 
 Platová třída, platový stupeň, stupeň utajení a typ pracovních míst (evidujeme název a vazbu 

na pracovní místo) 
 

Dalí funkce: 
 Pracovní náplň provázání s modulem BPM skrze matici odpovědností a procesní role. Procesní 

role připojíme na jedné straně k procesu a na druhé straně k jednotlivým pozicím. Získáme tak 
nepřímou vazbu mezi konkrétní procesní činností a obsazeným pracovním místem. 

 Nadřízenost a podřízenost na základě výše uvedených vazeb mezi pracovním místem a 
organizační jednotkou tak dostáváme jednoznačné určení kdo je koho nadřízený.  

 HTML export osob – zmíněno výše 

 Nejdůležitější vazby v pracovním místě – každý uživatel si nad rámec přehledů v osobní stránce 
může zobrazit ve svém pracovním místě seznam nejdůležitějších vazeb do dalších částí aplikace 
jako jsou např.: vazby na rizika, zpracování, zdroje, ukazatele, metriky, reportingy, procesy. 

 Definice zastupujícího pracovního místa – umožňuje definovat zastupující pracovní místo, které 
může vykonávat některé úkony za pracovní místo, které zastupuje. Zastoupení umožňuje např. 
reportovat metriky, upravovat procesy, upravovat ukazatele, upravovat rizika nebo karty 

zpracování, upravovat zdroje a analýzy nebo vidět úkoly zastupované osoby. 
 

  



SW ATTIS nástroje *Vattismanažerského
řízení

Přímý nadříze. ▼ Podřízený

a hQc

J Osoba: Bureš Jaroslav (Počet=7)

aa
Hanák EmilVránová

Jitka

aa
Severa Petra

Opit JiříZima

Vádav

□ Klášterecký František

□ Zamazal Karel

Obr seskupený přehled nadřízenosti a podřízenosti modulu ORG

Název: asistentka správního útvaru

Číslo: 4000.04

Pracovní pozice:

t=j Hlavní přehledy HP Přehledy BPM a ORG Přehledy MBO

ld Role j^=] Matice odpovědnosti H Zařazení v organigramu Je vedoucím

i AddÁlIColumnsActiQn HighlightNonPersistentColumnsAction [!F|T Diagnostika ’ \i?) ^ |g T

Role A Typ odpovědnosti Proces A Typ procesního kroku

hQc hQc hQc ■0C

► asistentka I Vykonává P03.01.01.01Přijetí faktury Spouštěa

asistentka Vykonává P03.01.01.02 Předání faktury do účtárny Transportní

asistentka Vykonává PQ5.04 Evidence požadavku Přeměnný

asistentka Vykonává PQ5.06 Zařazení do seznamu? Rozhodovad

asistentka Vykonává PQ5.Q7 Zařazení dodavatele do seznam... Přeměnný

správce dokumentace Vykonává R04.09 Evidence a distribuce tištěného ... Přeměnný

správce dokumentace Vykonává R04.10Vydání a/nebo evidence elektro... Přeměnný

správce dokumentace Vykonává R04.12Slazení a označení neplatného d... Přeměnný

zaměstnanec Spolupracuje PQ3.Q2 Zpracování mezd Podpůrný

zaměstnanec Vykonává P04 Personalistika Podpůrný

Obr matice odpovědnosti plynoucí z nepřímé vazby mezi procesem a pracovním místem

ATTIS software s.r.o. Strana: 36 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS n á s tro je

m a n a že rs k é h o  říz e n í

P řím ý  n a d říz e . ▼ P o d říz e n ý

a hQc

J  O s o b a : B u re š  J a ro s la v  (P o č e t= 7 )

a H a n á k  E m il

a V rá n o v á  J itk a

a S e v e ra  P e tr

a O p it J iř í

a Z im a  V á d a v

K lá š te re c k ý  F ra n tiš e k

Z a m a z a l K a re l

Obr seskupený přehled nadřízenosti a podřízenosti modulu ORG

N á z e v :

Č ís lo :

P ra c o v n í p o z ic e :

a s is te n tk a  s p rá v n íh o  ú tv a ru

4 0 0 0 .0 4

t= j H la v n í p ře h le d y H P  P ře h le d y  B P M  a  O R G P ře h le d y  M B O

ld  R o le j^ = ] M a tic e  o d p o v ě d n o s ti H  Z a řa z e n í v  o rg a n ig ra m u J e  v e d o u c ím

i A d d Á lIC o lu m n s A c tiQ n H ig h lig h tN o n P e rs is te n tC o lu m n s A c tio n [!F |T D ia g n o s tik a ’ \i?) ^ |g T

R o le  A T y p  o d p o v ě d n o s ti P ro c e s  A T y p  p ro c e s n íh o  k ro k u

hQc  hQc hQc ■ 0 C

► a s is te n tk a I V y k o n áv á P 0 3 .0 1 .0 1 .0 1  P ř ije tí fa k tu ry S p o u š tě  a

a s is te n tk a V y k o n á v á P 0 3 .0 1 .01 .0 2  P ře d á n í fa k tu ry  d o  ú č tá rn y T ra n s p o rtn í

a s is te n tk a V y k o n á v á P Q 5 .0 4  E v id e n c e  p o ž a d a v k u P ře m ě n n ý

a s is te n tk a V y k o n á v á P Q 5 .0 6  Z a řa z e n í d o  s e z n a m u ? R o z h o d o  v a d

a s is te n tk a V y k o n á v á P Q 5 .Q 7  Z a řa z e n í d o d a v a te le  d o  s e z n a m ... P ře m ě n n ý

s p rá v ce  d o k u m e n ta c e V y k o n á v á R 0 4 .0 9  E v id e n c e  a  d is trib u c e  tiš tě né h o  ... P ře m ě n n ý

s p rá v ce  d o k u m e n ta c e V y k o n á v á R 0 4 .1 0  V y d á n í a /n e b o  e v id e n c e  e le k tro ... P ře m ě n n ý

s p rá v ce  d o k u m e n ta c e V y k o n á v á R 0 4 .1 2  S la z e n í a  o z n a č e n í n e p la tn é h o  d ... P ře m ě n n ý

z a m ě s tn a n e c S p o lu p ra c u je P Q 3 .Q 2  Z p ra c o v á n í m e z d P o d p ů rn ý

z a m ě s tn a n e c V y k o n á v á P 0 4  P e rs o n a lis tik a P o d p ů rn ý

Obr matice odpovědnosti plynoucí z nepřímé vazby mezi procesem a pracovním místem

ATTIS software s.r.o.
H a n u š o v a  1 0 0 /1 0 , 7 7 9  0 0  O lo m o u c , C z e c h  R e p u b lic  

w w w .a ttis .c z . te l.: + 4 2 0  7 3 9  0 8 8  5 9 5

Strana: 36 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

6. BPM (Business Process Management) - začínáme modelovat
Modul BPM je specializovaný nástroj pro modelování, popis, správu a analýzu firemních procesů. Přímé
vazby modulu BPM do modulu MBO umožňují propojit procesní model se systémem měření výkonnosti a
získat tak důležité podklady pro hodnocení procesní výkonnosti. Provázanost s modulem MOT umožňuje
správně definovat požadavky na kompetenční modely a optimalizovat pracovní náplně zaměstnanců.
Provázanost s moduly Rizik a GDPR umožňuje provádění analýz rizik a zobrazování osobních údajů ve
firemních činnostech.

Schválená strategie
rozvoje organizace

scrategioce UKazateie
vrcholová BSC

RM Informace o významné
ornaor7arp Strategické řízení organizace zméné ex. faktorů

Strategické dokumenty
organizace

_ p Zpětné vazby a
rnnřrnlliivi a doporučení z RM Doporučení k prevenciriUVv&lIIuj uuiiii d .P

reporting organizace controllinQu Taktické řízení organizace nebo řešení rizika RIZ - Řízení rizik

U j

▼

Reportlng * ATTIS Komplexní popisy Organizační struktura Plány a rozpočty Mapa nzik
pracovních míst organizace organizace

Kompetenční modely Procesní směrnice Výkonnostní modely

Dokumenty Řízení
projektů

RM
► Operativní řízení <

organizace

Obr. řídící procesy organizace - ukázka procesního modelu

6.1. Základní funkce a členění modulu

Integrované nástroje kreslení v modulu BPM umožňují tvořit přehledné procesní mapy a dle potřeby v nich
zobrazovat atributy popisující jednotlivé činnosti. Všechny úrovně procesního modelu lze dynamicky
prohlížet, měnit zadané údaje, provádět úpravy v jednotlivých atributech, vkládat poznámky apod.

ATTIS software s.r.o. Strana: 37 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje

manažerského řízení

6. BPM (Business Process Management) - začínáme modelovat

Modul BPM je specializovaný nástroj pro modelování, popis, správu a analýzu firemních procesů. Přímé 

vazby modulu BPM do modulu MBO umožňují propojit procesní model se systémem měření výkonnosti a 

získat tak důležité podklady pro hodnocení procesní výkonnosti. Provázanost s modulem MOT umožňuje 

správně definovat požadavky na kompetenční modely a optimalizovat pracovní náplně zaměstnanců. 

Provázanost s moduly Rizik a GDPR umožňuje provádění analýz rizik a zobrazování osobních údajů ve 

firemních činnostech.

Schválená strategie 
rozvoje organizace

scrategioce UKazateie 
vrcholová BSC

ornaor7arp

RM
Strategické řízení organizace

Informace o významné 
zméné ex. faktorů

Strategické dokumenty 

organizace

_ p
rnnřrnlliivi a

Zpětné vazby a 
doporučení z 

controllinQu

RM Doporučení k prevenci .Pr iUVv&lII ujnuuiiii d

reporting organizace
Taktické řízení organizace nebo řešení rizika RIZ - Řízení rizik

U j

Reportlng * ATTIS Komplexní popisy 
pracovních míst

Organizační struktura 

organizace
Plány a rozpočty 

organizace

▼

Mapa nzik

Kompetenční modely Procesní směrnice Výkonnostní modely

Dokumenty Řízení 

projektů

RM
► Operativní řízení < 

organizace

Obr. řídící procesy organizace - ukázka procesního modelu

6.1. Základní funkce a členění modulu

Integrované nástroje kreslení v modulu BPM umožňují tvořit přehledné procesní mapy a dle potřeby v nich 

zobrazovat atributy popisující jednotlivé činnosti. Všechny úrovně procesního modelu lze dynamicky 

prohlížet, měnit zadané údaje, provádět úpravy v jednotlivých atributech, vkládat poznámky apod.

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 37 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 38 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

Do procesního modelu jsou všechny vazby zaznamenány jen jednou, následné aktualizace prvků modelu 
se již promítají na dotčená místa automaticky. Nastavené vazby v procesním modelu lze rovněž dynamicky 
prohlížet a tabulkově i vizuálně analyzovat. Mezi hlavní funkce tak patří: 

 tvorba přehledných procesních map (popisy jednotlivých procesů a procesních kroků) 

 přehledné úpravy procesních map 

 definování vstupů a výstupů jednotlivých procesů a dalších atributů/vazeb 

 zdokumentování odpovědností pracovníků za proces jako celek nebo činnost v rámci procesu 

 poskytnutí informací o procesu všem zapojeným pracovníkům 

 zpřístupnění dokumentů/zdrojů v procesních mapách 

 analyzování vzájemně působících procesů 

 definice úkolů plynoucí z procesů a činností 
 propojení na ISO/IMS normy 

 snazší zaškolení nových pracovníků díky popsaným činnostem 

 

 

6.1.1. Procesní model a modelovací jazyk 

 Jazyk/metodika alá ATTIS člení procesní model na procesní oblasti, procesy a subprocesy 
dělené vždy na hlavní, podpůrné a řídící. V případě, že modelujeme již jednotlivé procesní činnosti, 
které mají vazbu předchůdců a následovníků využívá metodika jednoduché knihovny objektů. 
Účelem tohoto jazyka/metodiky je zobrazení procesů a činností v co nejsrozumitelnější a 

nejpřehlednější formě zejména běžným uživatelům. 
 

Název Popis Grafika 

Procesní krok 
spouštěcí 

Událost v procesu – touto činností proces začíná anebo je jí vyvolán. 

 
Procesní krok 
přeměnný  
 

V této činnosti dochází ke kvalitativní změně předmětu procesu (dílčí 
přeměně vstupů do procesu na jeho výstupy). 

 
Procesní krok 
transportní  
 

Událost v procesu – krok, který ovlivňuje průběh procesu (např. se 
čeká po významnou dobu na zpracování nějakého vstupu pro 
modelovaný proces softwarem či jiným procesem). 

 
Procesní krok 
rozhodovací 
 

na základě vyhodnocení zadané podmínky odtud může proces 
pokračovat různými směry (větvemi) a to buď jednou z alternativních 
větví, nebo paralelně více větvemi  

 
Procesní krok 
schvalovací 

Specifický typ rozhodovacího kroku. Dochází v něm v ke schválení 
anebo zamítnutí určitého stavu, resp. výstupu procesu (např. řídícího 
dokumentu, smluvního dokumentu apod.). 

 
Procesní krok 
zakončovací 
 

Touto činností proces končí. Na rozdíl od startu procesu ale můžu být 
v modelech i více konců procesu – pouze jeden z nich však znamená 
úspěšné ukončení procesu, tedy poskytnutí příslušného 
služby/produktu. Z toho důvodu můžeme graficky (např. barevně) 
rozlišit úspěšné a neúspěšné zakončení. 

 

Tab. příklady vybraných procesních kroků/činností, ukázka procesu v jazyce alá ATTIS viz výše 

 

 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 39 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

Další funkce: 
 HTML export – popsáno výše 

 Práce s diagramem a stromem – popsáno výše 

 Sestavy – popsáno výše 

 Kopírování celých procesních map včetně jejich atributů 

 Generování hromadných úkolů – po stisknutí akce je do procesu, který je označen kurzorem 
vytvořena sada úkolů, kde řešiteli úkolů jsou osoby z podřízených matic odpovědnosti anebo 

vlastník procesu nebo podřízených procesů (max. vždy jeden úkol pro jednu osobu). 
 Tvorba vazeb do dalších částí aplikace: 

o Matice odpovědnosti a organizační zabezpečení procesu vazba na modul ORG 

o Propojení na články norem IMS/ISO modulu BPM 

o Měření procesů připojením konkrétních ukazatelů/metrik z modulu MBO a jejich následné 
grafické interpretaci v podobě výkonu procesu zobrazeného na jeho shapu v diagramu. 

o Propojení na evidenci rizik modulu Rizik 

o S využitím definice priority typu zdroje vysvícení těch činností v procesních schématech, 
kde se pracuje s osobními údaji vazba na modul GDPR. 

o Vazby do modulu Zdrojů 

 XML export/import procesních map z modulu BPM buď formou automatizované úlohy nebo 
ruční formou a jejich následné využití v jiných IS nebo coby zdroj pro import do jiné databáze 
ATTIS. Exportovaná data: 

o procesy + jejich vybrané atributy (např. matice odpovědnosti, popisy) 

o celé diagramy (tj. rozložení shapů na obrazovce) 
o typy procesních kroků 

o typy odpovědností 
o procesní role 

o zdroje (pouze externí zdroje a odkazy) 
o typy zdrojů 

o vzhled typu zdroje 

o nevázané objekty (mimo obrázku, včetně určení jejich vertikálních poloh) 
o nastavení vazeb např. mezi procesy, zdroji, rolemi 

 

 
 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 40 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

Obr. ukázka procesního schématu před exportem do XML a následně po importu do jiné databáze 
(chybí pouze zdroje, které nejsou typu externí nebo odkaz) 

 

 

6.1.2. Číselníky a přehledy 

Mezi nejdůležitější číselníky modulu BPM patří zejména: 

 Role (evidujeme – číslo, název, typ, matici odpovědnosti, vazbu na pracovní pozici) 
 Typ odpovědnosti (definice způsobu realizaci činnosti např. vykonává nebo kontroluje) 
 Typ procesního kroku –typy procesních kroků používaných pro modelování v procesních 

mapách (jazyk ATTIS). 

 IMS (evidujeme název článku normy, stav zavedení, hierarchii podřízených článků, popis a aplikaci 
článku, vazby na procesy, ukazatele, rizika a zdroje) 

 

Dalí funkce: 
 Pracovní náplň – provázání s modulem ORG skrze matici odpovědností a procesní role. Procesní 

role připojíme na jedné straně k procesu a na druhé straně k jednotlivým pozicím. Získáme tak 
nepřímou vazbu mezi konkrétní procesní činností a obsazeným pracovním místem. 

 Organizační zabezpečení – přehled, zobrazující všechny role napříč procesním modelem, které 
jsou přiřazeny v matici odpovědnosti procesního kroku/činnosti. Organizační zabezpečení je 
skládáno pyramidálně od nejnižší činnosti až po nejvrcholovější proces, který zobrazuje kompletní 
organizační zabezpečení procesního modelu firmy. 

 Definice odpovědnosti – jednoznačné přiřazení odpovědnosti za vykonávání procesu formou 
přiřazení vlastníka procesu nebo odpovědnosti za vykonávané činnosti formou připojení do matice 

odpovědnosti. 
 Celkové přehledy s možností filtrování (viz výše) všech: 

o Procesních kroků/činností 
o Matic odpovědnosti  
o Organizačních zabezpečení 
o Připojených vstupů a výstupů 

o Vazeb na články norem 

o Vazeb na ukazatele/metriky 

o Vazeb mezi objekty diagramů 

  



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

7. MBO (Management by Objectives) - pokročilejší modelování
Modul MBO je specializovaným nástrojem pro tvorbu a správu systému měření výkonnosti všech typů
společností. Tento modul lze využít pro tvorbu systému měření dle osvědčených metod Management by
Objectives nebo Balanced Scorecard. Lze v něm tvořit i jakékoli jiné struktury ukazatelů, které budou
pravidelně vyhodnocovány dle vložených kritérií (metrik).

Modul MBO si zachovává svou univerzálnost. Splní požadavky na tvorbu libovolného systému měřitelných
ukazatelů výkonnosti v podstatě pro každého - firmu, instituci, projekt, individuálního uživatele. Je zcela
na uživateli, zda bude tvořit strategické mapy cílů nebo pouze vizualizovat systém ukazatelů výkonnosti.

T-----------------------
F0 - ROE = óstý zisk /

Vlastni kapitál Nespočtená hodnota

*
i “

ROA - Čistý z«k / F2 - Aktiva / Vlastni
Aktrva P kapitál

7“l Ukazatel ve stavu Tvorba

Fl.a - ROS = Čistý zisk / Fl.b - Obrat aktiv ■
Tržby Tržby / Celková akbva

J
& IP

bstý zisk FTU - Tržby * upravené CA - Celková aktiva VK - Vlastní kapitál

I]
Vzorec, který si přebírá metriku Tržby a Nezareportovaná hodnota
upravuje JI metrikou Korekce.

ír T----------------^
FNl - Dané FN2 - Odpisy FN3-Úroky FN4 • Ostatní náklady

Celková suma nákladů je součtem Odpisů, Daní, Úroků a Ostatních nákladů. Metriky jsou
reportovány datovou pumpou z ekonomického SW.

Obr ukázka jednoduchého výkonnostního modelu organizace

Ukazatele v modulu MBO využívají prvky vizuálního managementu, kdy jsou takzvaným semafor
systémem barevně signalizovány hodnoty ukazatelů/cílů a pomocí barevných šipek indikovány vývojové
trendy naměřených hodnot. Ukazatele nejsou striktně navázány na informační systém, a proto v něm lze
definovat a manuálně reportovat i ukazatele, pro které nejsou k dispozici elektronická data.

ATTIS software s.r.o. Strana: 41 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje

manažerského řízení

7. MBO (Management by Objectives) - pokročilejší modelování

Modul MBO je specializovaným nástrojem pro tvorbu a správu systému měření výkonnosti všech typů 

společností. Tento modul lze využít pro tvorbu systému měření dle osvědčených metod Management by 

Objectives nebo Balanced Scorecard. Lze v něm tvořit i jakékoli jiné struktury ukazatelů, které budou 

pravidelně vyhodnocovány dle vložených kritérií (metrik).

Modul MBO si zachovává svou univerzálnost. Splní požadavky na tvorbu libovolného systému měřitelných 

ukazatelů výkonnosti v podstatě pro každého - firmu, instituci, projekt, individuálního uživatele. Je zcela 

na uživateli, zda bude tvořit strategické mapy cílů nebo pouze vizualizovat systém ukazatelů výkonnosti.

I]

&

T -----------------------

F0 - ROE = óstý zisk / 

Vlastni kapitál Nespočtená hodnota

*

i “

ROA - Čistý z«k / F2 - Aktiva / Vlastni
Aktrva P

kapitál

7“l
Fl.a - ROS = Čistý zisk /

Tržby

J

Fl.b - Obrat aktiv ■ 

Tržby / Celková akbva

bstý zisk FTU - Tržby * upravené CA - Celková aktiva

Vzorec, který si přebírá metriku Tržby a 

upravuje JI metrikou Korekce.

FNl - Dané

Ukazatel ve stavu Tvorba

IP

VK - Vlastní kapitál

Nezareportovaná hodnota

ír T----------------^

FN2 - Odpisy FN3-Úroky FN4 • Ostatní náklady

Celková suma nákladů je součtem Odpisů, Daní, Úroků a Ostatních nákladů. Metriky jsou 

reportovány datovou pumpou z ekonomického SW.

Obr ukázka jednoduchého výkonnostního modelu organizace

Ukazatele v modulu MBO využívají prvky vizuálního managementu, kdy jsou takzvaným semafor 

systémem barevně signalizovány hodnoty ukazatelů/cílů a pomocí barevných šipek indikovány vývojové 

trendy naměřených hodnot. Ukazatele nejsou striktně navázány na informační systém, a proto v něm lze 

definovat a manuálně reportovat i ukazatele, pro které nejsou k dispozici elektronická data.

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 41 / 84

http://www.attis.cz


a -rt iq nástroje
i I IO manažerského řízení *Vattis

7.1. Základní funkce a členění modulu

Integrované nástroje kreslení v modulu MBO umožňují tvořit přehledné výkonnostní mapy formou složek
a dle potřeby v nich zobrazovat vzájemné závislosti a vazby. Vizualizace vazeb mezi ukazateli umožní v
případě potřeby identifikovat pravděpodobné příčiny nepříznivého vývoje, čímž management získá
užitečný nástroj pro přesnější a včasnější reakci. Formou vazeb se zobrazují také dekompozice na nižší
úrovně společnosti (organizační jednotky, oddělení, jednotlivce atp.).

Zobrazení mapy pomocí semafor systému
Práce s diagramem a stromem - popsáno výše
Sestavy a analýzy - popsáno výše
Automatické úlohy a emailové notifikace - viz dále
Grafy pro ukazatel a metriku - možnost nadefinovat si vzhled grafu a následně jej uložit
Import dat z externích systému, matematické a logické operace - viz dále
Verzování základních datových objektů modulu
Komunikační platforma k systému reportingu

Obr zobrazení výkonnostní mapy organizace a její dělení formou složek s ukázkou dekompozice
výkonnostního modelu pro složku „Finanční“k 11/2018

ATTIS software s.r.o. Strana: 42/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

*Va t t is
a  -r t  i q  Anástro je

i I IO  m anažerského řízení

7.1. Základní funkce a členění modulu

In tegrované nástroje kreslení v m odulu M BO um ožňují tvořit přeh ledné výkonnostní m apy form ou složek 

a d le potřeby v n ich zobrazovat vzá jem né závis losti a vazby. V izualizace vazeb m ezi ukazate li um ožní v 

případě potřeby identifikovat pravděpodobné příč iny nepřízn ivého vývoje, čím ž m anagem ent získá 

užitečný nástro j pro přesnější a včasnější reakci. Form ou vazeb se zobrazují také dekom pozice na n ižší 

úrovně společnosti (organizační jednotky, oddělení, jednotlivce atp.).

Zobrazení mapy pomocí semafor systému 

Práce s diagramem a stromem - popsáno výše 

Sestavy a analýzy - popsáno výše 

Automatické úlohy a emailové notifikace - viz dá le

Grafy pro ukazatel a metriku - m ožnost nadefinovat si vzh led grafu a následně je j u ložit 

Import dat z externích systému, m atem atické a logické operace - viz dá le  

Verzování základních datových objektů m odulu  

Komunikační platforma k systém u reportingu

Obr zobrazení výkonnostní mapy organizace a její dělení formou složek s ukázkou dekompozice 

výkonnostního modelu pro složku „Finanční“ k 11/2018

ATTIS software s.r.o.
H anušova 100/10, 779 00 O lom ouc, C zech R epublic  

w w w .attis.cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 42/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

7.1.1. Ukazatele/cíle
Aby bylo možné s ukazateli pracovat např. generovat na ně reportingy je třeba vyplnit zejména - název,
číslo, perspektivu (výběrem z číselníku perspektiv), odpovědnou osobu a garanta, přiřadit ukazatele do
složky a organizační jednotky a definovat metriky.

Další funkce:

■ Definice odpovědnosti - jednoznačné určení odpovědnosti za dosahování stanovených cílů
(ukazatel) formu definice garanta cíle a odpovědné osoby za splnění cíle. Rovněž jednoznačné
určení odpovědnosti za reportování hodnot do systému (metrika). Odpovědný pracovník by se měl
podílet na tvorbě interiéru ukazatele a jeho metrik.

■ Verzování ukazatele a jeho stavy - v případě, že dojde ke změně stavu ukazatele dochází
automaticky k verzování nejen ukazatele, ale i jeho podřízených metrik a reportingů. Změna stavu
může znamenat nejen změnu v parametrech formou editace, ale i změnu ve způsobu generování
reportingů. Změna stavu ukazatele se provádí pomocí tlačítek v Nástrojové liště ikon detailu nebo
Hlavní nástrojové liště ikon.

■ Vyhodnocování ukazatele - na základě konkrétní nebo nejhorší/nejlepší podřízené metriky
■ Nastavení platnosti ukazatele - od kdy do kdy platí jaká verze

Název ukazatele: Tržby Stav: Zrušený

Číslo: F02 Hodnocení ukazatele: Nejhorší

Perspektiva: Finanční ďú Plať od: 6.6.2016

Garant: 2000.03 obchodníředitel (Salava František) Jj Plať do:

Odpovídá: 2000.02a obchodník (Lakotová Eva) Jj Termín splnění:

Organizačníjednotka: Obchod a marketing Jj Strategický dl

Složka: aa
[jal Reporting § Hlavní atributy [§j Vazby <2> Verze ukazatele

AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsAction n* T Diagnostika - Ifl ' W N

Číslo Název ukazatele A Stav Perspektiva Odpovídá Strategický dl Platí od Platí' do -
hQc ■Q[ rQc = hQc LŠ] =

► F02 Tržby Zrušený Finanční 2000.02a obchodník (Lakotová Eva) ■ 6.6.2016 1 31.12.9999

F02 Tržby Platný Finanční 2000.02a obchodnk (Lakotová Eva) J 25.6.2013 6.6.2016

F02 Tržby Platný Finanční 2000.03 obchodní ředitel (Salava František) Q 27.9.2012 25.6.2013

Obr. ukázka jednotlivých verzí ukazatele F02 Tržby

■ Kopírování ukazatele/cíle - vytvoření kopie ukazatele včetně všech jeho atributů a vazeb
■ Generování reportingů - všech podřízených metrik ukazatele, a to buď ručně nebo pomocí

automatické úlohy, v obou případech na základě definovaného časového plánu metriky.
■ Definice podřízených metrik - metriky jsou měřené veličiny daného ukazatele - popsáno dále
■ Vazby na:

o Procesní kroky - tedy provázání s modulem BPM a jeho procesními schématy
o IMS - provázání s číselníkem norem např. ISO modulu BPM
o Rizika - provázání s evidencí rizik
o Zdroje - připojení např. směrnic, interních pokynů a tím provázání s modulem Zdrojů

ATTIS software s.r.o. Strana: 43 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje

manažerského řízení

7.1.1. Ukazatele/cíle

Aby bylo možné s ukazateli pracovat např. generovat na ně reportingy je třeba vyplnit zejména - název, 

číslo, perspektivu (výběrem z číselníku perspektiv), odpovědnou osobu a garanta, přiřadit ukazatele do 

složky a organizační jednotky a definovat metriky.

Další funkce:

■ Definice odpovědnosti - jednoznačné určení odpovědnosti za dosahování stanovených cílů 

(ukazatel) formu definice garanta cíle a odpovědné osoby za splnění cíle. Rovněž jednoznačné 

určení odpovědnosti za reportování hodnot do systému (metrika). Odpovědný pracovník by se měl 

podílet na tvorbě interiéru ukazatele a jeho metrik.

■ Verzování ukazatele a jeho stavy - v případě, že dojde ke změně stavu ukazatele dochází 

automaticky k verzování nejen ukazatele, ale i jeho podřízených metrik a reportingů. Změna stavu 

může znamenat nejen změnu v parametrech formou editace, ale i změnu ve způsobu generování 

reportingů. Změna stavu ukazatele se provádí pomocí tlačítek v Nástrojové liště ikon detailu nebo 

Hlavní nástrojové liště ikon.

■ Vyhodnocování ukazatele - na základě konkrétní nebo nejhorší/nejlepší podřízené metriky

■ Nastavení platnosti ukazatele - od kdy do kdy platí jaká verze

Název ukazatele:

Číslo:

Perspektiva:

Garant:

Odpovídá:

Organizační jednotka: 

Složka:

Tržby

F02

Finanční ďú
2000.03 obchodní ředitel (Salava František) Jj

2000.02a obchodník (Lakotová Eva) Jj

Obchod a marketing Jj

aa

Stav:

Hodnocení ukazatele: 

Plať  od:

Plať  do:

Termín splnění:

Zrušený

Nejhorší

6.6.2016

Strategický dl

[jal Reporting § Hlavní atributy [§j Vazby <2> Verze ukazatele

AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsAction n* T Diagnostika - Ifl ' W N

Číslo Název ukazatele A Stav Perspektiva Odpovídá Strategický dl Platí od Platí' do -

hQc ■Q[ r Qc  = hQc LŠ] =

► F02 Tržby Zrušený Finanční 2000.02a obchodník (Lakotová Eva) ■ 6.6.2016 1 31.12.9999

F02 Tržby Platný Finanční 2000.02a obchodnk (Lakotová Eva) J  25.6.2013 6.6.2016

F02 Tržby Platný Finanční 2000.03 obchodní ředitel (Salava František) Q  27.9.2012 25.6.2013

Obr. ukázka jednotlivých verzí ukazatele F02 Tržby

■ Kopírování ukazatele/cíle - vytvoření kopie ukazatele včetně všech jeho atributů a vazeb

■ Generování reportingů - všech podřízených metrik ukazatele, a to buď ručně nebo pomocí 

automatické úlohy, v obou případech na základě definovaného časového plánu metriky.

■ Definice podřízených metrik - metriky jsou měřené veličiny daného ukazatele - popsáno dále

■ Vazby na:

o Procesní kroky - tedy provázání s modulem BPM a jeho procesním i schématy 

o IMS - provázání s číselníkem norem např. ISO modulu BPM 

o Rizika - provázání s evidencí rizik

o Zdroje - připojení např. směrnic, interních pokynů a tím provázání s modulem Zdrojů

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 43 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 44 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

  
Obr. seznam reportingů konkrétního ukazatele a  

 

  

7.1.2. Systém tvorby metrik 

Každý z vybraných ukazatelů je definován detailním popisem (obecným slovním a dále strukturovaným v 
jednotlivých záložkách) a potřebnými metrikami. Při tvorbě metrik je potřeba znát odpovědi především na 
následující otázky: 

 V jakých jednotkách se bude měřit? 

 Jakým způsobem budou hodnoty do systému reportovány? 

 Kdo bude hodnoty reportovat? (při ručním reportingu) 
 Jaký je správný vzorec výpočtu? 

 Jak často budou hodnoty měřeny? 

 Jaká je plánovaná hodnota a dolní/horní meze? 

 

Na základě uvedeného tak evidujeme (název metriky, odpovědnost v podobě reportující osoby, časový 
plán generování reportingů, způsob reportování, resp. výpočtu hodnoty, způsob vyhodnocení, doplňující 
atributy jako váhu, násobek, jednotku). 
 

Další funkce: 
 Definice odpovědnosti – popsáno výše u ukazatele 

 Verzování metriky – popsáno výše u ukazatele 

 Kopírování metriky – vytvoření kopie metriky včetně všech jejich atributů a vazeb 

 Generování reportingů – všech podřízených metrik ukazatele, a to buď ručně nebo pomocí 
automatické úlohy, v obou případech na základě definovaného časového plánu. 

 Zobrazení reportingů jedné metriky v grafu nebo tabulce 

 Definice časového plánu – je vstupní informace pro posouzení v jakých pravidelných intervalech 
se bude generovat reporting. Nejnižší možnou periodou generování reportingu je jeden den. Je 
rovněž možné generovat reporting pouze v určité dny. 

  



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 45 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

 Definice datového zdroje – datové zdroje určují jakým způsobem se dostane reportovaná 
hodnota do systému potažmo reportingu (ručně, automaticky nebo výpočtem). Systém nabízí celou 
řadu způsobů reportování (získání reportované hodnoty) metriky např.: 

o Ruční reportování reportující osobou 

o Výpočtem na základě datových typů: vzorec, agregovaná funkce, lomená funkce, metrika, 

zdrojem hodnot pro tyto výpočty jsou jiné reportingy jiných metrik v aplikaci. 

o Automaticky na základě integrace s jinými SW: 
▪ Datová pumpa – soubory“ - při reportingu se očekávají data v souborech formátu 

XML viz obrázek forem integrace do modulu MBO. Soubory obsahují textovou 
zkratku, která jednoznačně identifikuje metriku a specifikaci období, k němuž se 
hodnota metriky vykazuje. 

▪ Datové pumpy ADO.NET a ADOMD.NET – v obou případech platí, že na základě 
spojení se serverem formou připojovacího řetězce, pomocí zvoleného providera 
(případ ADO.NET), zvolené verze MDX databáze (případ ADOMD.NET) a 
zadaného dotazu (např. SQL nebo MDX) lze získat z libovolné databáze zákazníka 
(včetně vlastní databáze ATTIS) data a ta následně načíst do některé z 
připravených metrik v modulu MBO. Dotazy pro ADO.NET tak i ADOMD.NET lze 
rovněž parametrizovat. 

 Definice vyhodnocení metriky potažmo celého ukazatele – upřesňuje typ hodnocení metriky 

vzhledem k nastavení jejích mezí vyhodnocovaných „semafor systémem“. Vyhodnocení je možné 
ve vztahu k reportované hodnotě buď formou rostoucího hodnocení, klesajícího hodnocení, 
bodového hodnocení, hodnocení k plánované hodnotě, nebo hodnocení matematickou funkcí.  

 

 
Obr. ukázka nastavení vyhodnocení metriky pro př. rostoucí hodnocení, vidíme plánovanou hodnotu a 
nastavené meze, v případě, že je reportováno nad dolní mez je metrika vyhodnocena zelenou barvou, 
v případě, že je reportovaná hodnota mezi kritickou a dolní mezí pak je metrika oranžová a v případě 

reportování pod dolní kritickou mezí je metrika obarvena červeně. 
 

 

 Definice vyhodnocení formou časového vývoje – vývoj pro meze metriky, v závislosti na období 
(např. sezónnost, sledování měsíčních/čtvrtletních plánů apod.), tj.: pro každý např. měsíc je 
možné nastavit jiné meze vyhodnocení hodnoty. Při definici se postupuje stejně jako u 
standardního nastavování mezí pouze s tím rozdílem, že je vždy navíc určena Platnost od/do. 

 Vazby na: 

o Procesní kroky – tedy provázání s modulem BPM a jeho procesními schématy 

o Jiné metriky v modulu MBO 

o Hodnocení výkonnosti modulu MOT 

 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 46 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

7.1.3. Reporting 

Jsou-li v systému správně nadefinovány ukazatele, lze využívat rozhraní modulu MBO pro reporting a 
vyhodnocování hodnot semafor systémem. Generování reportingu probíhá automaticky dle nastavených 
časových plánů. Jak již bylo zmíněno, reportované hodnoty se do systému mohou dostat ručně, 
poloautomaticky nebo automaticky. Na rozdíl od předešlých objektů ukazatele/metriky se do 
vygenerovaného reportingu zapisuje pouze hodnota nebo komentář, všechny ostatní údaje jsou přebrány 
automaticky ze zdrojové metriky. 
 

Další funkce: 

 Grafická kontrola zareportování – v přehledech reportingů, metrik a ukazatelů jsou objekty s 
nezareportovanými hodnotami podbarveny bílou barvou, v diagramu pak šedou. Lze tedy snadno 

průběžně kontrolovat jaké hodnoty v systému chybí.  
 Zamykání reportingu – účelem této funkce je zamčení reportingu po určité době, čímž je 

znemožněna manipulace s hodnotami. Zámek je možné provést ručně nebo automatickou úlohou. 
 Přepočet reportingu – účelem této funkce je přepočtení reportingu zejména v případě častých 

změn zdrojových hodnot. Přepočet je možné provést ručně nebo automatickou úlohou. 
 Nastavení povinnosti zadávat komentáře – v konfiguraci je vhodné nastavit systém tak, aby 

vyžadoval při zadávání hodnot slovní komentáře v případě kritické hodnoty. Ze zkušenosti jsou 
velmi dobrým vodítkem pro management a řízeným komunikačním nástrojem k výkonnosti. 

 Určení trendu vývoje – jsou-li v systému zadány dvě po sobě jdoucí hodnoty, signalizuje systém 
barevnými šipkami v tabulce i v diagramu vývojový trend hodnot. Tento sekundární prvek umožňuje 
snadnou vizuální orientaci v situacích, kdy je například ukazatel v červených hodnotách, ale 
vykazuje rostoucí trend.  

 

 
Obr. detail nezamčeného reportingu, kdy je hodnota dopočtena datovým typem vzorec 

 

 

7.1.4. Číselníky a přehledy 

Číselníky modulu MBO nejsou zpravidla tak důležité jako číselníky např. modulů ORG nebo BPM, nicméně 
upozorníme na nejdůležitější z nich: 

 Časový plán (evidujeme – datum prvního výskytu, periodu generování a vztah hodnoty ke datu) 

 Perspektivy ukazatelů (definujeme název perspektivy a její grafickou interpretaci v mapě) 

 Bodové hodnocení (definujeme název, body a jim odpovídající %plnění reportované hodnoty) 
 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 47 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

 

Obr. nastavení bodového hodnocení 
 

 

7.2. Rozpad ukazatelů na nižší úrovně společnosti 

V dalších fázích tvorby systému měření lze přikročit k rozpadům vrcholové struktury měření na nižší 
organizační úrovně. Každý z vybraných ukazatelů se definuje v podstatě ve stejné struktuře jako ukazatele 
vrcholové. Navíc je ale ke každému ukazateli nižší úrovně vytvořena kaskáda, kterou se podílí na plnění 
vrcholových ukazatelů. Rozpad ukazatelů může být proveden až na úroveň jednotlivých zaměstnanců. 
Osobní ukazatele je poté vhodné přiřadit do karet zaměstnanců modulu MOT viz dále. 
 

Správně provedený rozpad vrcholového měření společnosti umožňuje managementu lépe řídit výkonnost 
společnosti na úrovni plnění strategie společnosti. Zároveň však umožňuje získávat relevantní data z 
měření na všech úrovních společnost. Na základě validních dat a s pomocí sledování rozpadů ukazatelů 
lze identifikovat zdroje problémů a následně navrhovat a provádět nápravná opatření mnohem efektivněji. 
 

 

7.3. Principy navrhování systému měření a hodnocení výkonnosti organizace  

 Organizace definuje sadu strategických cílů, kterých chce dosáhnout. Tyto zohledňují potřeby 
zákazníka i potřeby podniku. Ze strategických cílů jsou odvozeny KPI firmy, které definují celkové 
požadavky na rozvoj výkonnosti firmy.  

 Celý systém měření směřuje k podpoře naplňování strategických cílů. Neobsahuje ukazatele a 

metriky, které nesouvisí s naplňováním strategie. 

 KPI firmy jsou v souladu v s KPI procesů. 
 Procesní KPI jsou nadřazené KPI organizačních složek. 
 Ukazatele a metriky jsou navrhovány tak, aby žádoucím způsobem ovlivňovaly chování lidí. Pokud 

je člověk pomocí ukazatelů a metrik hodnocen, musí mít možnost výsledky v těchto ukazatelích a 
metrikách účinně ovlivňovat.  

 Jeden člověk by měl mít maximálně 4-5 hodnotících metrik a stejný počet ukazatelů, za jejichž 
plnění odpovídá. 

  



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

8. MOT - motivujeme a sbíráme zpětné vazby
Modul MOT je specializovaný nástroj pro motivaci a zapojení zaměstnanců do kontinuálního zlepšování
výkonnosti organizace. Jednotlivým zaměstnancům lze přiřadit konkrétní cíle (osobní KPI), sledovat jejich
plnění a vytvořit tak základ motivačního a hodnotícího systému postaveného na sledování jejich
výkonnosti. Současně lze v systému tvořit a spravovat kompetenční modely a hodnotit zaměstnance na
základě úrovně jejich kompetencí.

Obr. seznam karet zaměstnanců s informací o termínu posledního hodnocení výkonnosti/kompetencí

Modul MOT umožňuje pro každého zaměstnance vytvořit v systému jeho individuální osobní kartu. Karty
zaměstnanců v MOT jsou postaveny primárně na dvou pilířích:

■ Hodnocení zaměstnanců prostřednictvím plnění cílů - výkonnost
■ Hodnocení zaměstnanců na základě kompetenčního modelu - kompetence

Hodnocení za období (k) ▼ Stav Výsledná VS [Kč] Komentář hodnoceného Komentář hodnotitele
V nQc - - hQc H0C

► 09/2018 Hodnocení 5 166,66
1................................J................................. 1

08/2018 Uzavřeno 900,00

07/2018 Uzavřeno 9 100,00

06/2018 Uzavřeno 700,00

05/2018 Uzavřeno 600,00

04/2018 Uzavřeno 3 300,00

03/2018 Uzavřeno 4 800,00

02/2018 Uzavřeno 1800,00
01/2018 Uzavřeno 5 645,00

Obr. seznam vygenerovaných hodnocení výkonnosti přístupný z osobní stránky pro kartu zaměstnance
Salava František (viz obrázek výše)

ATTIS software s.r.o. Strana: 48 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

8. MOT - motivujeme a sbíráme zpětné vazby

Modul MOT je specializovaný nástroj pro motivaci a zapojení zaměstnanců do kontinuálního zlepšování 

výkonnosti organizace. Jednotlivým zaměstnancům lze přiřadit konkrétní cíle (osobní KPI), sledovat jejich 

plnění a vytvořit tak základ motivačního a hodnotícího systému postaveného na sledování jejich 

výkonnosti. Současně lze v systému tvořit a spravovat kompetenční modely a hodnotit zaměstnance na 

základě úrovně jejich kompetencí.

Obr. seznam karet zaměstnanců s informací o termínu posledního hodnocení výkonnosti/kompetencí

Modul MOT umožňuje pro každého zaměstnance vytvořit v systému jeho individuální osobní kartu. Karty 

zaměstnanců v MOT jsou postaveny primárně na dvou pilířích:

■ Hodnocení zaměstnanců prostřednictvím plnění cílů - výkonnost

■ Hodnocení zaměstnanců na základě kompetenčního modelu - kompetence

Hodnocení za období (k) ▼ Stav Výsledná VS [Kč] Komentář hodnoceného Komentář hodnotitele

V nQc - - hQc H0C

► 09/2018 Hodnocení 5 166,66 1................................J................................. 1
08/2018

07/2018

06/2018

05/2018

04/2018

03/2018

02/2018

01/2018

Uzavřeno

Uzavřeno

Uzavřeno

Uzavřeno

Uzavřeno

Uzavřeno

Uzavřeno

Uzavřeno

900,00 

9 100,00 

700,00 

600,00

3 300,00

4 800,00 

1800,00

5 645,00

Obr. seznam vygenerovaných hodnocení výkonnosti přístupný z osobní stránky pro kartu zaměstnance

Salava František (viz obrázek výše)

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 

www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 48 / 84

http://www.attis.cz


a -rt iq nástroje
r\ I I IO manažerského řízení NTattis

8.1. Základní funkce a členění modulu

Vytvoříte-li datovou strukturu kompetenčních modelů, budete moci modul MOT využít jako podpůrný
nástroj procesu hodnocení zaměstnanců. Řízeným pohovorem nadřízeného a podřízeného vedete
pracovníky k dosažení požadovaných výsledků. Modul MOT zajistí díky funkcionalitám pravidelnost
hodnocení nastavením libovolných časových plánů a jejich vyhodnocování.

Měření výkonnosti významně napomáhá k dosažení vytyčených cílů. Vytvořením individuálních ukazatelů
výkonnosti je zajištěno potřebné zapojení zaměstnanců do přípravy a realizace strategie, přičemž jsou
jednotlivým zaměstnancům jasně definovány zodpovědnosti za plnění jednotlivých ukazatelů vycházející
ze stanovených cílů společnosti.

Funkce:
■ Vysoká provázanost s modulem ORG a modulem MBO, coby moduly se zdrojovými daty.
■ Sestavy a analýzy - popsáno výše

Automatické úlohy a emailové notifikace - viz dále
Komunikační platforma ke sběru zpětných vazeb od uživatelů
Vyhledávání klíčových zaměstnanců v organizaci
Automatické hlídání frekvenci hodnocení dle nastaveného časového plánu - ke každé kartě lze
nastavit libovolný časový plán hodnocení kompetencí/výkonnosti.

■ Tvorbu podkladů pro výpočet mezd s využitím exportů tabulek, exportu analýz a exportu detailů
objektů do nejrůznějších formátů, popsáno výše.
Evidenci vzdělávacích aktivit s možností propojení na Learning Management Systémy.

Název: |MOT - hodnocení po skupinách kompetencí

Vlastník analýzy: JJ
Datový typ: Hodnoceníkompetencí

Kritéria: [Datum hodnocení] = #2017-12-31#A [Model.Stav]= 'Uzavřeno' A [Sebehodnocení [%\]] <> O.Orn A (Začíná([Název], T) Nebo Začíná([Název], '2') Nebo Začíná([Název], '3') Nebo Začíná([Název], '4'))
i~l Skrýt celkové součty

| Pivot Graf

Organizační jednotka.OrgDepartment Tree Node,Cesta Upravená VS [Kč] Sebehodnocení Datum hodnocení Komentářhodnoceného Komentářhodnotitele Vypočtená VS [Kč] Rozdíl VS [Kč] Slovnísebehodnocení Slovní hodnocení

Důvod změny VS mzdy Typ Stupnice hodnocení Poznámka Dolnímez VS [Kč] Dolnímez VS [%] Hornímez VS [Kč] Hornímez VS [%] Váha [%] Nová váha Poměrná VS [Kč] Nadřazený záznam Z modelu Návrh na vzdělávání

Návrh na cíle Typ Počet úkolů Založil Založil (Oid) Popis Upravil Upravil (Oid) Založeno Poslední úprava Zobrazovaný název Oid Hodnocení Model Model Cesta

Sebehodnocení[%] | Hodnocení [%] — - Název A

1 Odborné kompetence 2 Základní kompetence 3 Manažerské kompetence 4 Sociální kompetence Celkový součet

Organizační jednotka I Osoba
Sebehodnocení[... Hodnocení [%] Sebehodnocení [,.. Hodnocení [%] Sebehodnocení[... Hodnocení[%] Sebehodnocení [... Hodnocení [%] Sebehodnocení[... Hodnocení[%]

<_) útvar VH laboratoří BEDNAŘÍKOVÁ HANA 94,2857 94,2857 93,3333 93,3333 100,0000 80,0000 93,3333 93,3333 95,2381 90,2381 tfli
BĚHŮNKOVÁ KATEŘINA 88,5714 91,4286 103,3333 100,0000 80,0000 80,0000 93,3333 90,0000 91,3095 90,3572
BOHDÁLKOVÁ VERONIKA Bc. 100,0000 97,1429 103,3333 96,6667 100,0000 80,0000 86,6667 90,0000 97,5000 90,9524 ,3
BRŠLICA JOSEF 102,5000 102,5000 100,0000 100,0000 100,0000 100,0000 100,0000 100,0000 100,6250 100,6250 ™
ČÁKVÁRIOVÁ ANIKÓ XXX 100,0000 100,0000 100,0000 100,0000 92,0000 96,0000 97,3333 98,6667
ČERNÝ VOJTĚCH Bc. 83,3333 90,0000 96,6667 96,6667 80,0000 80,0000 93,3333 96,6667 88,3333 90,8334
DUBEN JAN ING. 82,8571 91,4286 96,6667 93,3333 90,0000 80,0000 93,3333 100,0000 90,7143 91,1905
GABRLÍKOVÁ VĚRA 97,5000 102,5000 90,0000 96,6667 90,0000 100,0000 90,0000 103,3333 91,8750 100,6250

GERIŠ RODANMgr. 90,0000 96,6667 110,0000 106,6667 60,0000 80,0000 33,3333 96,6667 73,3333 95,0000
HAVLÁT DAVID 93,3333 93,3333 100,0000 93,3333 90,0000 80,0000 100,0000 96,6667 95,8333 90,8333
HLAVATÁ JANA 94,2857 94,2857 96,6667! 96,6667 80,0000 80,0000 93,3333 93,3333 91,0714 91,0714
CHOVANCOVÁZITA 94,2857 100,0000 100,0000 96,6667 90,0000 80,0000 96,6667 100,0000 95,2381 94,1667
JAHODOVÁ DAGMAR Mgr. 95,0000 97,5000 106,6667 106,6667 80,0000 90,0000 96,6667 106,6667 94,5834 100,2084
JANEČKOVÁ IRENA XXX 51,4286 34,2857 80,0000 80,0000 80,0000 80,0000 83,3333 73,3333 73,6905 66,9048
JIROUTOVÁ RENATA 100,0000 97,5000 100,0000 93,3333 100,0000 80,0000 100,0000 86,6667 100,0000 89,3750
JURÁNKOVÁ LUCIE Mgr. 100,0000 95,0000 106,6667 100,0000 100,0000 80,0000 96,6667 100,0000 100,8334 93,7500

Obr ukázka analýzy/kontingenční tabulky pro modul MOT, hodnocení po skupinách kompetencí

8.1.1. Tvorba Karet zaměstnanců
Aby mohly být karty zaměstnancům v modulu MOT plnohodnotně nastaveny a mohlo být spuštěno jejich
hodnocení, musí nejdřív vzniknout potřebná datová základna, tvořená zejména:

■ daty modulu ORG (zejména pak číselníky, osob, pracovních míst a organizačních jednotek)

ATTIS software s.r.o. Strana: 49 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t is
a  -r t  i q  ihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAnástroje 
r\ I I IO manažerského řízení

8.1. Základní funkce a členění modulu

Vytvoříte-li datovou strukturu kompetenčních modelů, budete moci modul MOT využít jako podpůrný 
nástroj procesu hodnocení zaměstnanců. Řízeným pohovorem nadřízeného a podřízeného vedete 
pracovníky k dosažení požadovaných výsledků. Modul MOT zajistí díky funkcionalitám pravidelnost 
hodnocení nastavením libovolných časových plánů a jejich vyhodnocování.

Měření výkonnosti významně napomáhá k dosažení vytyčených cílů. Vytvořením individuálních ukazatelů 
výkonnosti je zajištěno potřebné zapojení zaměstnanců do přípravy a realizace strategie, přičemž jsou 
jednotlivým zaměstnancům jasně definovány zodpovědnosti za plnění jednotlivých ukazatelů vycházející 
ze stanovených cílů společnosti.

Funkce:
■ Vysoká provázanost s modulem ORG a modulem MBO, coby moduly se zdrojovými daty.
■ Sestavy a analýzy - popsáno výše 

Automatické úlohy a emailové notifikace - viz dále 
Komunikační platforma ke sběru zpětných vazeb od uživatelů 
Vyhledávání klíčových zaměstnanců v organizaci

Automatické hlídání frekvenci hodnocení dle nastaveného časového plánu - ke každé kartě lze 
nastavit libovolný časový plán hodnocení kompetencí/výkonnosti.

■ Tvorbu podkladů pro výpočet mezd s využitím exportů tabulek, exportu analýz a exportu detailů 
objektů do nejrůznějších formátů, popsáno výše.
Evidenci vzdělávacích aktivit s možností propojení na Learning Management Systémy.

Název: | MOT - hodnocení po skupinách kompetencí

Vlastník analýzy:

Datový typ: Hodnocení kompetencí

Kritéria:

JJ

[Datum hodnocení] = #2017-12-31# A [Model.Stav] = 'Uzavřeno' A [Sebehodnocení [%\]] <> O.Orn A (Začíná([Název], T) Nebo Začíná([Název], '2') Nebo Začíná([Název], '3') Nebo Začíná([Název], '4')) 

i~l Skrýt celkové součty

| Pivot Graf

Organizační jednotka.Org Department Tree Node,Cesta Upravená VS [Kč] Sebehodnocení Datum hodnocení Komentář hodnoceného Komentář hodnotitele Vypočtená VS [Kč] Rozdíl VS [Kč] Slovní sebehodnocení Slovní hodnocení

Důvod změny VS mzdy Typ Stupnice hodnocení Poznámka Dolní mez VS [Kč] Dolní mez VS [%] Horní mez VS [Kč] Horní mez VS [%] Váha [%] Nová váha Poměrná VS [Kč] Nadřazený záznam Z modelu Návrh na vzdělávání 

Návrh na cíle Typ Počet úkolů Založil Založil (Oid) Popis Upravil Upravil (Oid) Založeno Poslední úprava Zobrazovaný název Oid Hodnocení Model Model Cesta 

Sebehodnocení [%] | Hodnocení [%] — - Název A

1 Odborné kompetence 2 Základní kompetence 3 Manažerské kompetence 4 Sociální kompetence Celkový součet

Organizační jednotka I Osoba
Sebehodnocení [... Hodnocení [%] Sebehodnocení [,.. Hodnocení [%] Sebehodnocení [... Hodnocení [%] Sebehodnocení [... Hodnocení [%] Sebehodnocení [... Hodnocení [%]

<_) útvar VH laboratoří BEDNAŘÍKOVÁ HANA 94,2857 94,2857 93,3333 93,3333 100,0000 80,0000 93,3333 93,3333 95,2381 90,2381 tfli

BĚHŮNKOVÁ KATEŘINA 88,5714 91,4286 103,3333 100,0000 80,0000 80,0000 93,3333 90,0000 91,3095 90,3572

BOHDÁLKOVÁ VERONIKA Bc. 100,0000 97,1429 103,3333 96,6667 100,0000 80,0000 86,6667 90,0000 97,5000 90,9524 ,3

BRŠLICA JOSEF 102,5000 102,5000 100,0000 100,0000 100,0000 100,0000 100,0000 100,0000 100,6250 100,6250 ™

ČÁKVÁRIOVÁ ANIKÓ XXX 100,0000 100,0000 100,0000 100,0000 92,0000 96,0000 97,3333 98,6667

ČERNÝ VOJTĚCH Bc. 83,3333 90,0000 96,6667 96,6667 80,0000 80,0000 93,3333 96,6667 88,3333 90,8334

DUBEN JAN ING. 82,8571 91,4286 96,6667 93,3333 90,0000 80,0000 93,3333 100,0000 90,7143 91,1905

GABRLÍKOVÁ VĚRA 97,5000 102,5000 90,0000 96,6667 90,0000 100,0000 90,0000 103,3333 91,8750 100,6250

GERIŠ RODAN Mgr. 90,0000 96,6667 110,0000 106,6667 60,0000 80,0000 33,3333 96,6667 73,3333 95,0000

HAVLÁT DAVID 93,3333 93,3333 100,0000 93,3333 90,0000 80,0000 100,0000 96,6667 95,8333 90,8333

HLAVATÁ JANA 94,2857 94,2857 96,6667! 96,6667 80,0000 80,0000 93,3333 93,3333 91,0714 91,0714

CHOVANCOVÁ ZITA 94,2857 100,0000 100,0000 96,6667 90,0000 80,0000 96,6667 100,0000 95,2381 94,1667

JAHODOVÁ DAGMAR Mgr. 95,0000 97,5000 106,6667 106,6667 80,0000 90,0000 96,6667 106,6667 94,5834 100,2084

JANEČKOVÁ IRENA XXX 51,4286 34,2857 80,0000 80,0000 80,0000 80,0000 83,3333 73,3333 73,6905 66,9048

JIROUTOVÁ RENATA 100,0000 97,5000 100,0000 93,3333 100,0000 80,0000 100,0000 86,6667 100,0000 89,3750

JURÁNKOVÁ LUCIE Mgr. 100,0000 95,0000 106,6667 100,0000 100,0000 80,0000 96,6667 100,0000 100,8334 93,7500

Obr ukázka analýzy/kontingenční tabulky pro modul MOT, hodnocení po skupinách kompetencí

8.1.1. Tvorba Karet zaměstnanců

Aby mohly být karty zaměstnancům v modulu MOT plnohodnotně nastaveny a mohlo být spuštěno jejich 
hodnocení, musí nejdřív vzniknout potřebná datová základna, tvořená zejména:

■ daty modulu ORG (zejména pak číselníky, osob, pracovních míst a organizačních jednotek)

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 49 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 50 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

 kompetenčními modely, resp. požadavky na kompetence (vazba na modul ORG i BPM) 
 personálními cíli/výkonnostními měřítky (vazba na modul MBO) 

 

Karty zaměstnanců přeneseně karty hodnocených se vždy definují pro konkrétní osobu v závislosti na 
nastavení organizačních vazeb. Vedoucí/hodnotitel se vyplňuje automaticky podle nastavení 
nadřízenosti/podřízenosti v organizační struktuře. Pro kartu zaměstnance je důležité určit časový plán 
jednotlivých typů hodnocení – ten bývá odlišný pro kompetence (zpravidla pololetí či rok) a pro výkonnost 

(např. měsíčně či čtvrtletně) a způsob provedení jednotlivých hodnocení tj.: zda hodnotím na základě vah 
nebo na základě tzv. příplatků ke mzdě (jistá forma vyhodnocení variabilní složky mzdy). 
 

 

8.1.2. Tvorba kompetenčních modelů 

Kompetenční model je možné do karty zaměstnance buď: 

 Kopírovat z centrálního číselníku kompetencí 
 Dotvořit ručně přímo v kartě zaměstnance 

 

 
Obr. ukázka členění v centrálním číselníku kompetencí na složky a dílčí kompetence 

 



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Pracovnímísto: 1000.01 výkonný ředitel (Mařík Antonín) íjfl i^] Validní
Osoba: Mařík Antonín . 1 Archivováno

Kompetence Výkonnost ^ Popis *, Komentáře j Úkoly
Hodnoceníkompetencí rg Kompetenčnímodel (š] Soukromé poznámky

Časový plán (kompetence): Rok

y AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsAction n* Diagnostika ’ ^ Zobrazení strom J B • C

Název Typ Váha [%] Stupnice hodnocení Nadřazený záznam
► L Obecné kompetence Složka 40,00

Analytické myšlení - elementární Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence
Motivace a aktivní přístup - pokroálá Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence
Odpovědnost - pokroálá Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence
Organizovánía plánování práce - pok.. Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence
Orientace na výkonnost - pokroálá Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence
Orientace na zákazníka - vysoká Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence
Práce s informacemi - pokroálá Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence

c |-f Odborné kompetence Složka 40,00
Vedení obchodních jednání - vysoká Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence
Znalost ceníků a provizních systémů . Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence
Znalost obchodního práva - pokroálá Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence
Znalost produktového portfolia - vysoká Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence
Znalost tržních a marketingových ana.. Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence

L | E Poatačové kompetence Složka 20,00
Analytické funkce CRM - pokroálá Kompetence 0,00 Známky Poatačové kompetence

"•<£ OvládáníMS Outlook - pokroáldá Kompetence 0,00 Známky Poatačové kompetence
Tvorba prezentaáv MS PowerPoint -. Kompetence 0,00 Známky Poatačové kompetence
Výkaznictví v CRM - vysoká Kompetence 0,00 Známky Poatačové kompetence

Obr. jednoduchý kompetenční model vytvořený kopírování z centrálního číselníku kompetencí a
dodefinovaný ručně

1 ‘ ' ATTIS 4 - Novotný Jan - Karta zaměstnanci

i Soubor Upravit Zobrazit Nástroje Okno Nápověda J
U □ ' ^ ’ ffl Odstranit ^ Uzavřít Uzavřít Generovat’’ Generovat’ ^ EŽ? ^ & J
Navigace ,^aZpracování ?;§ MBO model - strom ~|| |ž?)Karty zaměstnanců ĚH Novofriý Jan - Karta zai |
HOT

Pracovnímísto: 0000,01 společník (Novotný Jan) JJl □ *
ťarfv 7ampstnarirň__________ III

L ' Upravit model kompetencí

IjjJ Odstranit ď B” Diagnostika ’ [fl T ^ FE C? Bt Diagnostika - [fl T

Nadřazený záznam

ďB' FIRMA
flE Kompetence (příklady) FIRMA
á-B Manažerské kompetence Kompetence (příklady)

L_a__I Ú ( Obecné jeterce Kompetence (příklady)
^ F~ Odho^nr kn-pcfrnrr Kompetence (příklady)

'Cj Řízenívýioby Odborné kompetence
O Tvorba tržních amarketin,.. Odborné kompetence
■fj Tvyf-jd výrobních <al<ulďJ Odborné kompetence
vHrri ohrhodnirh jednání Odborné kompetence

■fy Znaost ceníků a provizní, Odborné kompetence
•ř') 7niost onehodniho pr-iva Odborné kompetence

Znaost _k yduktovér o po.. Odborné kompetence
'f') /most ířetnírhprednisrt Odborné kompetence

ď F ; 3oc*JČově ko petence Kompetence (příklady)
■{"} Anály“c<é fijnkre ::i!M Počítačové kompetence

MS Excel Poatačové kompetence
'f".i OvládáníMS Outlook Poatačové kompetence

Práce s účetním programem Poatačové kompetence
~<W Bpnortinn u ďTTIS Počítačové komnetenre

.i
tDiagnostika (Podřízené okno) | v Ok | | Storno [

KONZULTANTSKÉ ČÍSELNÍKY

L?J

Uživatel: admin

Obr ukázka dialogového okna pro výběrpožadavku na kompetence do objektů procesní role, pracovní
pozice, pracovnímísto, osoba

ATTIS software s.r.o. Strana: 51 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje

manažerského řízení

Pracovní m ísto: 1000.01 výkonný ředitel (Mařík Antonín) íjfl i^] Validní

Osoba: Mařík Antonín . 1 Archivováno

Kompetence Výkonnost ^ Popis *, Komentáře j Úkoly 

Hodnocení kompetencí rg Kompetenční model (š] Soukromé poznámky

Časový plán (kompetence): Rok

y AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsAction n* Diagnostika ’ ^ Zobrazení strom J B • C

Název Typ Váha [% ] Stupnice hodnocení Nadřazený záznam

► L Obecné kompetence Složka 40,00

Analytické myšlení - elementární Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence

Motivace a aktivní přístup - pokroálá Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence

Odpovědnost - pokroálá Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence

Organizování a plánování práce - pok.. Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence

Orientace na výkonnost - pokroálá Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence

Orientace na zákazníka - vysoká Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence

Práce s informacemi - pokroálá Kompetence 0,00 Body Obecné kompetence

c |-f Odborné kompetence Složka 40,00

Vedení obchodních jednání - vysoká Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence

Znalost ceníků a provizních systémů . Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence

Znalost obchodního práva - pokroálá Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence

Znalost produktového portfolia - vysoká Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence

Znalost tržních a marketingových ana.. Kompetence 0,00 Body Odborné kompetence

L | E Poatačové kompetence Složka 20,00

Analytické funkce CRM - pokroálá Kompetence 0,00 Známky Poatačové kompetence

"•<£ Ovládání MS Outlook - pokroáldá Kompetence 0,00 Známky Poatačové kompetence

Tvorba prezentaá v MS PowerPoint -. Kompetence 0,00 Známky Poatačové kompetence

Výkaznictví v CRM - vysoká Kompetence 0,00 Známky Poatačové kompetence

Obr. jednoduchý kompetenční model vytvořený kopírování z centrálního číselníku kompetencí a

dodefinovaný ručně

1 ‘ ' ATTIS 4 - Novotný Jan - Karta zaměstnanci

i Soubor Upravit Zobrazit Nástroje Okno Nápověda J

U  ' ^  ’ ffl Odstranit ^ Uzavřít Uzavřít Generovat’’ Generovat’ ^ EŽ? ^ & J

Navigace

HOT

ťarfv 7ampstnarirň__________ III

L ' Upravit model kompetencí

,^a Zpracování ?;§ MBO model - strom ~|| |ž?) Karty zaměstnanců ĚH Novofriý Jan - Karta zai | 

0000,01 společník (Novotný Jan)Pracovní m ísto: JJl  *

IjjJ Odstranit ď B” Diagnostika ’ [fl T ^

FE C? Bt Diagnostika - [fl T

L_a__ I

Nadřazený záznam

ď B ' FIRMA

fl E Kompetence (příklady) 

á-B Manažerské kompetence 

Ú  ( Obecné je  terce

^ F~ Odho^nr kn-pcfrnrr 

'Cj Řízenívýioby 

O Tvorba tržních amarketin,.. 

■fj Tvyf-jd výrobních <al<ulďJ 

vHrri ohrhodnirh jednání 

■fy Zna ost ceníků a provizní,

•ř') 7n i ost onehodniho pr -i v  a 

Zna ost _k  yduktovér o po.. 

'f') /most ířetnírhprednisrt 

ď F ; 3oc*JČově ko petence 

■{"} Anály“c<é fijnkre ::i!M 

MS Excel

'f".i Ovládání MS Outlook

Práce s účetním programem

~<W Bpnortinn u ďTTIS

FIRMA

Kompetence (příklady) 

Kompetence (příklady) 

Kompetence (příklady) 

Odborné kompetence 

Odborné kompetence 

Odborné kompetence 

Odborné kompetence 

Odborné kompetence 

Odborné kompetence 

Odborné kompetence 

Odborné kompetence 

Kompetence (příklady) 

Počítačové kompetence 

Poatačové kompetence 

Poatačové kompetence 

Poatačové kompetence 

Počítačové komnetenre

.i

KONZULTANTSKÉ ČÍSELNÍKY

L?J

t D iagnostika (Podřízené okno) | v  Ok | | Storno [

Uživatel: adm in

Obr ukázka dialogového okna pro výběr požadavku na kompetence do objektů procesní role, pracovní

pozice, pracovní místo, osoba

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 O lomouc, Czech Republic 

www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 51 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje *Vattismanažerskéhořízení

8.1.3. Řízení výkonnosti na základě cílů
Pro dosažení vytyčených strategických cílů společnosti je třeba (spolu s iniciativami podporujícími jejich
naplnění na úrovni společnosti jako celku) postupně dekomponovat strategické cíle na nižší organizační
jednotky, jednotlivé procesy a konkrétní pracovníky (viz výše v modulu MBO).

Vytvoření individuálních ukazatelů výkonnosti (KPI) zajistí potřebné zapojení zaměstnanců do přípravy a
realizace strategie. Zaměstnancům budou jasně definovány zodpovědnosti za plnění jednotlivých
ukazatelů výkonnosti vycházející ze stanovených strategických cílů společnosti. Účelem pravidelného
hodnocení míry naplňování cílů je sledovat, ukazovat a rozvíjet správné chování zaměstnanců, zvyšovat
výkon každého zaměstnance, a tím zvyšovat výkon celé společnosti.

Výpočet hodnocení výkonnosti ie dán výkonnostním modelem:
Výkonnostní model -model je vytvořen podobně jako model kompetencí s využitím propojení
na konkrétní metriky modulu MBO.

AddAIIColumnsAction HighIightNonPersistentColumnsAction rf B- Diagnostika T I Zobrazení strom

Typ Váha [%] Nastavenízdroje Použít pouze aktuální hodnotu Nadřazený záznam

JE Dělník Složka 0,00f[K_va_lita_p_rá_ce 70,00 Zmetkovitost výroby (PO 1 - ...
{2} Využití strojů Výkonnost 30,00 Vytížení strojů (P03 -Vytíže,,,

** Kvalita práce - Záznam ve '

U Soubor Upravit Zobrazit Nástroje

ll - a ^ a t? - isí r 7 □
Název: Kvalita práce Dolní mez VS [Kč]:

Typ: Výkonnost & Zmetkovitost výroby (POl - Snižování zmetkovitostí výroby)
Nastavení zdroje: Zmetkovitost výroby (PO 1 - Snižování zmetko,.

Ukazatel: PO 1 - Snižování zmetkovitosti výroby
Jednotka:

Metrika: Zmetkovitost výroby
Koeficient [%]:

Typ operace: Plnění [%]
Váha [%]: 70,00

Název: Zmetkovitost výroby (P01 - Snižování zmetkovitosti výroby) -> Plnění [%]
Poměrná VS [Kč]:

Osoba: Klášterecký František U Reporting lid Použito v
£3 AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsAction Q5 Ed

Poznámka:
Datum hodnoty Hodnota Plnění [%]

Komentář z reportingu:
► I 1.10. 2018 3,0000 I 0,00 I

1.9.2018 1,0000 200,00
Uživatel: admin

Ji
1.8.2018 1,0000 200,00

Obr. úplně nahoře ukázka jednoduchého výkonnostního modelu v kartě zaměstnance, níže detail dílčí
výkonnosti a na závěrpřipojení dílčí výkonnosti na konkrétní metriku modulu MBO

ATTIS software s.r.o. Strana: 52 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS nástro je

m anažerského řízení

8.1.3. Řízení výkonnosti na základě cílů

Pro dosažení vytyčených stra teg ických cílů společnosti je třeba (spolu s in ic ia tivam i podporu jícím i je jich 

naplnění na úrovni společnosti jako ce lku) postupně dekom ponovat stra teg ické cíle na n ižší organizační 

jednotky, jednotlivé procesy a konkrétní pracovníky (v iz výše v m odulu M BO ).

Vytvoření indiv iduáln ích ukazate lů výkonnosti (KP I) za jistí potřebné zapojení zam ěstnanců do přípravy a 

rea lizace stra teg ie . Zam ěstnancům budou jasně definovány zodpovědnosti za plnění jednotlivých 

ukazate lů výkonnosti vycházející ze stanovených stra teg ických cílů společnosti. Ú čelem pravide lného 

hodnocení m íry naplňování cílů  je sledovat, ukazovat a rozvíje t správné chování zam ěstnanců, zvyšovat 

výkon každého zam ěstnance, a tím  zvyšovat výkon ce lé společnosti.

Výpočet hodnocení výkonnosti ie dán výkonnostním  m odelem :

Výkonnostní model - m odel je  vytvořen podobně jako m odel kom petencí s využitím  propojení 

na konkrétní m etriky m odulu M BO .

AddA IIC olum nsAction H ighIightN on  P  e rs istentC olum nsAction rf B- D iagnostika T I Zobrazení strom

Typ Váha [% ] N astavení zdro je Použít pouze aktuá ln í hodnotu N adřazený záznam

JE D ělník

f[_____
{2} Využití s trojů

Kvalita práce

S ložka 

Výkonnost

0,00

30,00 Vytížení strojů (P03 - Vytíže,,,

70,00 Zm etkovitost výroby (PO  1 - ...

Ji

** Kvalita práce - Záznam ve '
U Soubor U pravit Zobrazit N ástro je

ll - a ^ a t? - isí r 7 

N ázev:

Typ:

N astavení zdro je: 

Jednotka:

Koefic ient [% ]:

Váha [% ]:

Pom ěrná VS [Kč]: 

O soba:

Poznám ka:

Kom entář z  reportingu:

Kvalita práce

Výkonnost

Zm etkovitost výroby (PO  1 - Snižování zm etko,.

70,00

K lášterecký František

D olní m ez VS [Kč]:

U živate l: adm in

& Zmetkovitost výroby (POl - Snižování zmetkovitostí výroby)

U kazate l: PO  1 - Snižování zm etkovitosti výroby

M etrika: Zm etkovitost výroby

Typ operace: Plnění [% ]

N ázev: Zm etkovitost výroby (P01 - Snižování zm etkovitosti výroby) ->  P lnění [% ]

U R eporting lid  Použito v

► I 1.10.

£3 AddAIIColum nsAction H ighlightNonPersistentC olum nsAction Q 5 Ed

D atum hodnoty H odnota P lnění [% ]

2018

1.9.2018

1.8.2018

3,0000 I 0 ,00 I

1 ,0000 200,00

1,0000 200,00

Obr. úplně nahoře ukázka jednoduchého výkonnostního modelu v kartě zaměstnance, níže detail dílčí 

výkonnosti a na závěr připojení dílčí výkonnosti na konkrétní metriku modulu MBO

ATTIS software s.r.o.
H anušova 100/10, 779 00 O lom ouc, C zech R epublic  

w w w .attis .cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 52 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 53 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

Z obrázku výše je patrné, že pro výkonnost je nutné definovat zejména:  

 Název výkonnosti 
 Vazbu na existující metriku modulu MBO 

 Nastavení této vazby 

 Váhu nebo koeficient (koeficient přepočtu při výkonnosti typu příplatek) 
 

Tento postup je třeba opakovat tolikrát, dokud se do karty zaměstnance nepřiřadí odpovídající počet metrik 
z cílů/ukazatelů výkonnosti, které mu jsou přiděleny rozpadem (kaskádou) z vyšších úrovní (postup je 

možné zjednodušit výběrem výkonnosti z centrálního číselníku nadefinovaných výkonností). Navíc, je-li to 

nutné, mohou být konkrétnímu pracovníkovi nadefinovány zvláštní cíle/ukazatele mimo provedenou 
kaskádu. Následně se opět provede nastavení vah pro jednotlivé výkonnosti. 
 

Metriky modulu MBO můžeme přebírat jako: 
 absolutní – přebírá se konkrétní reportovaná hodnota – např. zisk střediska za určité období, které 

lze ještě v kartě zaměstnance individuálně upravit přepočtovým koeficientem (např. podíl daného 
pracovníka na zisku). Takto vypočtená hodnota se přičítá k nastavené variabilní složce mzdy. 

 relativní – přebírá se nikoli hodnota, ale % plnění této metriky. Tímto procentem je pak násobena 
příslušná část VS mzdy. Velikost této části mzdy je dána nastavením váhy u dané metriky. 

 

 

8.1.4. Číselníky a přehledy 

Číselníky modulu MOT nejsou zpravidla tak důležité jako číselníky např. modulů ORG nebo BPM, protože 
zdrojová data se vyskytují převážně mimo tento modul, upozorníme jen na dva z nich: 

 Časový plán (evidujeme – datum prvního výskytu a periodu generování) 
 Stupnice hodnocení kompetencí (buď spojité nebo diskrétní) 

 

Z přehledů upozorníme na: 

 Hodnocení dílčích kompetencí/výkonností – přehled zobrazuje všechny 
kompetence/výkonnosti a složky napříč vygenerovanými hodnoceními v kartách zaměstnanců 
MOT modulu bez ohledu na jejich validnost, pro které již bylo vygenerováno alespoň jedno 
hodnocení. 

 Hodnocení kompetencí/výkonnosti celkové – přehled zobrazuje všechna vygenerovaná 
hodnocení kompetencí nebo výkonnosti (složená z dílčích kompetencí/výkonností a jejich složek) 
pro všechny karty zaměstnanců. 
 

 

Obr. ukázka detailu diskrétní stupnice pro hodnocení kompetencí 
 



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení •Vattis

Obr. ukázka části přehledu hodnocení dílčích kompetencí,jedná se o typický přehled k využití
funckionality práce se sloupci popsané výše

Obr. ukázka části přehledu hodnocení výkonností (složeného s dílčích výkonností a složek), jedná se o
typický přehled k využití funckionality práce se sloupci popsané výše

ATTIS software s.r.o. Strana: 54 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

•Va t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

Obr. ukázka části přehledu hodnocení dílčích kompetencí, jedná se o typický přehled k využití

funckionality práce se sloupci popsané výše

Obr. ukázka části přehledu hodnocení výkonností (složeného s dílčích výkonností a složek), jedná se o 

typický přehled k využití funckionality práce se sloupci popsané výše

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 

www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 54 / 84

http://www.attis.cz


a -rt iQ nástroje
I I IO manažerského řízení *Vattis

8.2. Způsoby hodnocení

Jestliže máme nadefinovány kompetenční (u kompetencí stupnice) a výkonnostní (u výkonností metriky)
modely v kartě zaměstnance a ta je zároveň validní/platná je možné přistoupit k vlastnímu vygenerování
hodnocení a následně spuštění řízeného rozhovoru mezi hodnoceným a hodnotitelem.

Hodnocení kompetencí/výkonnosti ie možné provádět na základě:
■ Rozpočtu na základě vah - každá kompetence/výkonnost má v příslušném modelu karty

zaměstnance přiřazenu váhu (ručně nebo automatickým rozpočtem), nepracuje se tak s penězi
(není definována ani fixní, ani variabilní složka mzdy).
Výstupem hodnocení je nejen % hodnocení za každou kompetenci v modelu, ale i % za celkové
hodnocení. Tento typ hodnocení se využívá pro situace, kdy náš zajímají pouze procenta.
Rozpočtu variabilní složky mzdy na základě vah - hodnocení jako celek má nastavenu určitou
variabilní složku mzdy, která je rozpočítána podle nastavených vah (ručně nebo automaticky) na
jednotlivé kompetence/výkonnosti.
Hodnocení se používá pro situace, kdy má zaměstnanec definovánu nejen fixní složku, ale i

variabilní složku mzdy. Výsledkem je tak % za celkové hodnocení a výsledná část z přednastavené
variabilní složky mzdy.

Výstupem z hodnocení kompetencí je kromě % hodnoty celkového hodnocení/celkové variabilní složky
mzdy rovněž přehled o silných a slabých stránkách (z pohledu kompetencí) jednotlivých zaměstnanců. V
ATTIS snadno vyhledáme kompetence, jejichž hodnocení je nedostatečné vůči určené hranici. Tuto
metodu doporučujeme jako primární výběr vzdělávacích priorit jednotlivých zaměstnanců.

Obr hodnocení kompetencí pouze v % na základě rozpočtu vah

ATTIS software s.r.o. Strana: 55 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

*Va t t isa  -r t  i Q CBAnástro je
I I IO  m anažerského řízen í

8.2. Způsoby hodnocení

Jestliže m ám e nade finovány kom petenčn í (u kom petencí s tupn ice ) a výkonnostn í (u výkonností m e triky) 

m ode ly  v ka rtě  zam ěstnance a ta  je  zá roveň va lidn í/p la tná je  m ožné p řis toup it k v las tn ím u vygenerování 

hodnocen í a nás ledně spuštěn í řízeného rozhovoru m ez i hodnoceným  a hodno tite lem .

H odnocení kom pe tencí/výkonnosti ie  m ožné p rovádě t na zák ladě :

■ Rozpočtu na základě vah - každá kom petence /výkonnost m á v p řís lušném m ode lu karty  

zam ěstnance přiřazenu váhu (ručně nebo au tom atickým  rozpočtem ), nepracu je  se tak s peněz i 

(není de finována an i fixn í, an i va riab iln í s ložka m zdy).

V ýstupem  hodnocení je  ne jen %  hodnocení za každou kom petenc i v m ode lu , a le i %  za ce lkové  

hodnocen í. T en to  typ  hodnocen í se  využívá p ro s ituace , kdy náš za jím a jí pouze p rocen ta . 

Rozpočtu variabilní složky mzdy na základě vah - hodnocení jako ce lek m á nastavenu u rč itou  

va riab iln í s ložku m zdy, k te rá  je  rozpočítána pod le nastavených vah (ručně nebo au tom aticky) na 

jedno tlivé  kom petence /výkonnosti.

H odnocen í se používá pro s ituace, kdy m á zam ěstnanec de finovánu ne jen fixn í s ložku , a le i 

va riab iln í s ložku m zdy. V ýs ledkem  je  tak %  za  ce lkové hodnocení a  výs ledná část z  p řednastavené 

va riab iln í s ložky m zdy.

V ýstupem  z hodnocen í kom petencí je krom ě %  hodno ty ce lkového hodnocen í/ce lkové va riab iln í s ložky 

m zdy rovněž p řeh led o s ilných a s labých s tránkách (z poh ledu kom petencí) jedno tlivých zam ěstnanců . V  

A T T IS snadno vyh ledám e kom petence , je jichž hodnocení je nedosta tečné vůč i u rčené hran ic i. T u to  

m e todu doporuču jem e  jako p rim árn í výběr vzdě lávacích p rio rit jedno tlivých zam ěstnanců .

Obr hodnocení kompetencí pouze v % na základě rozpočtu vah

ATTIS software s.r.o.
H anušova 100 /10 , 779 00 O lom ouc, C zech R epub lic  

w w w .attis .cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 55 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 56 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

Výstupem z hodnocení výkonnosti je procentní vyjádření celkového plnění výkonnostních ukazatelů a 
metrik a tím případný nárok na určitou výši variabilní složky mzdy. 
 

Pro podporu hodnocení je možné využít následující funkce: 
 Přebírání komentáře z reportingu modulu MBO do dílčí výkonnosti (platí při hodnocení formou 

výkonnostního stromu). 
 Automatické úlohy pro modul MOT: 

o úloha generující podle nastaveného časového plánu hodnocení kompetencí a výkonnosti  
o úloha, která v nastavených intervalech přepočítává nadřízenost/podřízenost osob v rámci 

organizace 

o úloha pro automatické generování karet zaměstnanců 

▪ služba degeneruje chybějící karty zaměstnanců, popřípadě karty změněných 
pracovních míst 

▪ pro službu je rozhodující, aby aktuální osoba v pracovním místě byla shodná 
s osobou, pro kterou byla karta dříve generována 

▪ při nesouladu osoby na pracovním místě a osoby pro kterou byla karta generována 
dojde k vygenerování nové karty a zarchivování té původní 

 Možnost automaticky emailově notifikovat změnu stavu hodnocení 
 Akce rychlého hodnocení – hodnocení pomocí zjednodušeného formuláře 

 Hodnocení kompetencí bez nutnosti zadávat VS mzdy za kompetence – kompetence je 

možné hodnotit pouze % bez nutnosti zadat VS mzdy za kompetence. 
 Soukromé poznámky – kompetence 

o Do karty zaměstnance je možné v oddílu Kompetence přidávat tzv. Soukromé poznámky, 
které jsou viditelné pouze přihlášenému uživateli.  

o Je možné přidávat poznámky jak ke svojí kartě, tak i ke kartám podřízených. 
o Uživatel si tak může v průběhu roku psát některé poznámky, které mu mohou pomoci 

v průběhu hodnocení. 
 Výchozí stupnice při definici nových dílčích kompetencí – při založení nové kompetence do 

číselníku kompetencí se automaticky doplní výchozí stupnice. 
 Výchozí hodnota stupnice pro hodnocení kompetencí 

o V detailu každé stupnice je možné definovat výchozí hodnotu (která odpovídá nějakému % 
vyjádření), která se automaticky doplní po vygenerování nového hodnocení kompetencí. 

o V takovém případě, je vyplněno celé hodnocení a uživatel už jen aktualizuje ty záznamy, 
které tomuto hodnocení neodpovídají, a doplňuje příslušné komentáře. 

 Stupnice celkového hodnocení kompetencí – na základě celkového % hodnocení je možné 
definovat skupinu, do které zaměstnanec podle svého hodnocení patří. 
 



SW ATTIS nástroje *Vattismanažerskéhořízení

*1 Produktivita práce (P02 - Produktivita práce} 01.07.2014 - Reporting metriky
^ Soubor Upravit Zobrazit Nástroji

l a v * a s a a □
Verze ukazatele: ,;PÓ2 -Produktivitapráce
Název metriky: |Produktivita práce

Typ datovéhozdroje:

Odpovídá:

Reportuje:

Obr. vlevo detail repodingu, vpravo pak převzatá hodnota a komentářdo dílčí výkonnosti

Obr. ukázka hodnotících formulářů pro hodnocení skrze detail objektu dílčí kompetence nebo akce pro
rychlé hodnocení

ATTIS software s.r.o. Strana: 57 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

*1 Produktivita práce (P02 - Produktivita práce} 01.07.2014 - Reporting metriky

^ Soubor Upravit Zobrazit Nástroji

l a v * a s a a 
Verze ukazatele: ,;PÓ2 - Produktivita práce

Název metriky: | Produktivita práce

Typ datového zdroje:

Odpovídá:

Reportuje:

Obr. vlevo detail re po dingu, vpravo pak převzatá hodnota a komentář do dílčí výkonnosti

Obr. ukázka hodnotících formulářů pro hodnocení skrze detail objektu dílčí kompetence nebo akce pro

rychlé hodnocení

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 57 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

9. Rizika
Řízení rizik je soustavná, opakující se sada navzájem provázaných činností, jejichž cílem je řídit
potenciální rizika - tedy omezit pravděpodobnost jejich výskytu nebo snížit jejich dopad. Účelem řízení
rizik je předejít problémům či negativním jevům, vyhnout se krizovému řízení a zamezit vzniku problémů.

Součástí procesu řízení rizik ie:
■ Analýza rizik, stanovení priorit rizik podle stupně jejich významnosti, resp.,
■ priorita rizik, a následně přijetí souboru konkrétních opatření k vyloučení, nebo
■ minimalizaci rizik, anebo snížení jejich nežádoucího dopadu,
■ sledování účinnosti opatření ke zvládání rizik a kontrola způsobu jejich realizace je součástí

vlastního řízení.

Řízení rizik v softwaru ATTIS umožní zavést a udržovat systém řízení rizik včetně mapy rizik a jejich vazby
na procesy, agendy a opatření.

Obr. ukázka area grafu (mapy rizik) z modulu rizik

Rizika podobně jako ukazatele/metriky/reportingy v modulu MBO využívají prvky vizuálního
managementu, kdy jsou takzvaným semafor systémem barevně zobrazovány rizika s nižším, středním a
vysokým významem, coby součinu jejich pravděpodobnosti a dopadu.

ATTIS software s.r.o. Strana: 58 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

9. Rizika

Řízení rizik je soustavná, opakující se sada navzájem provázaných činností, jejichž cílem je řídit 
potenciální rizika - tedy omezit pravděpodobnost jejich výskytu nebo snížit jejich dopad. Účelem řízení 

rizik je předejít problémům či negativním jevům, vyhnout se krizovému řízení a zamezit vzniku problémů.

Součástí procesu řízení rizik ie:
■ Analýza rizik, stanovení priorit rizik podle stupně jejich významnosti, resp.,
■ priorita rizik, a následně přijetí souboru konkrétních opatření k vyloučení, nebo
■ minimalizaci rizik, anebo snížení jejich nežádoucího dopadu,
■ sledování účinnosti opatření ke zvládání rizik a kontrola způsobu jejich realizace je součástí 

vlastního řízení.

Řízení rizik v softwaru ATTIS umožní zavést a udržovat systém řízení rizik včetně mapy rizik a jejich vazby 

na procesy, agendy a opatření.

Obr. ukázka area grafu (mapy rizik) z modulu rizik

Rizika podobně jako ukazatele/metriky/reportingy v modulu MBO využívají prvky vizuálního 
managementu, kdy jsou takzvaným semafor systémem barevně zobrazovány rizika s nižším, středním a 
vysokým významem, coby součinu jejich pravděpodobnosti a dopadu.

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 58 / 84

http://www.attis.cz


a -rt iq nástrojer\ I I IO manažerského řízení NTattis
9.1. Základní funkce a členění modulu

Modul rizik slouží k evidenci a klasifikaci rizik vnímaných organizací. Identifikovaným rizikům lze určit např.
typ rizika, vlastníka rizika, různé textové popisy, jako je např. příčina vzniku rizika, aktuální opatření proti
riziku či navrhované opatření.

Obr. základní členění modulu rizik a jednoudchá tabulka evidence rizik se semafor systémem

9.1.1. Karta rizika
Karta rizika je hlavním datovým objektem celého modulu, ve které se eviduje naprostá většina informací
k identifikovanému riziku. Mezi ty nejdůležitější vybíráme:

■ Číslo, název a typ
■ Vlastník rizika - jednoznačné určení odpovědnosti za kartu rizika
■ Popis a příčina vzniku rizika
■ Opatření - opatření definované popisem, opatření definované procesem a opatření definované

zdrojem včetně určení typu o jaký typ opatření se jedná.

Název: RJziko nedodržení pracovních postu Parametr: í3m
Číslo: Z02 Závažnost: jj
Vlastník rizika: 1000.01 výkonný ředitel (Mařík Antonín) QQ Pravděpodobnost:

Termín realizace opatření: fll Stupeň rizika:

Význam rizika: Střední význam

Poznámka:

li3 TyP rizika Popis a příčna } Opatření ..y Dotčené procesy 2 IMS ^Organizačníjednotky Ukazatele & Zdroje/Přilohy Komentáře $ Úkoly

í% fa AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsAction Diagnostika * \ & Q j w

” fQc

systémové

Obr. ukázka jednoduché karty rizika, objekt skládající se ze svého záhlaví a záložek s atributy, resp.
vazbami do jiných modulů aplikace

ATTIS software s.r.o. Strana: 59 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t is
a IHGFEDCBA -r  t  i q  CBAnástro je  
r\ I I IO  m anažerského řízen í

9.1. Základní funkce a členění m odulu

M odu l riz ik  s louží k ev idenc i a  k las ifikac i riz ik  vn ím aných o rgan izací. Iden tifikovaným  riz ikům  lze u rč it nap ř. 

typ riz ika , v lastn íka  riz ika , různé tex tové pop isy , jako je  např. p říč ina  vzn iku riz ika , ak tuá ln í opa tření p roti 

riz iku č i navrhované  opa třen í.

Obr. základní členění modulu rizik a jednoudchá tabulka evidence rizik se semafor systémem

9.1.1. Karta rizika

K arta riz ika je  h lavn ím  da tovým  ob jek tem  ce lého m odu lu , ve k te ré se ev idu je naprostá  vě tš ina in fo rm ací 

k iden tifikovaném u riz iku . M ez i ty ne jdů lež itě jš í vyb írám e:

■ Číslo, název a typ

■  Vlastník rizika -  jednoznačné u rčení odpovědnosti za ka rtu riz ika

■ Popis a příčina vzn iku riz ika

■ O patření - opatřen í de finované pop isem , opatřen í de finované procesem  a opatřen í de finované 

zd ro jem  vče tně u rčení typu o  jaký typ opa tření se  jedná.

Název: RJziko nedodržení pracovních postu

Z02Č ís lo :

Vlastník rizika: 1000.01 výkonný ředitel (Mařík Antonín)

Term ín realizace opatření:

Param etr:

Závažnost:

í3m

jj
Q Q Pravděpodobnost:

fll Stupeň rizika: 

Význam  rizika: Stř ední význam

Poznám ka:

li3 TyP rizika Popis a příčna } O patření ..y Dotčené procesy 2  IM S ^  O rganizační jednotky Ukazatele & Zdroje/Přilohy Kom entáře $  Úkoly

í% fa A ddA IIC o lum nsA ction H ighligh tN onP ers is ten tC olum nsA ction D iagnostika * \ & Q  j w

” f Qc

systém ové

Obr. ukázka jednoduché karty rizika, objekt skládající se ze svého záhlaví a záložek s atributy, resp.

vazbami do jiných modulů aplikace

ATTIS softw are s.r.o.
H anušova 100 /10 , 779 00 O lom ouc, C zech R epub lic  

w w w .attis .cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 59 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 60 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

 

Obr. Ukázka opatření pro riziko Z02 typu Proces (výběr z číselníku existujících procesů) s typem 
opatření Rozpracované opatření definované v Konzultantských číselnících 

 

 

Další funkce: 
 Definice odpovědnosti – jednoznačné určení odpovědnosti za kartu rizika.  

 Přehledné zobrazení mapy rizik 

 Tiskové sestavy – popsáno výše 

 Audit/logování objektu – popsáno výše 

 Vazby na: 

o Dotčené procesy – propojení s procesem, ke kterému se riziko vztahuje. Riziko je možné 
zobrazit přímo v procesním modelu s předdefinovaným piktogramem. 

o Organizační jednotky – na základě vazby je riziko propojeno s organizační jednotkou, 
přeneseně tak získáváme rizika konkrétního pracoviště. 

o Ukazatele – vazba sloužící primárně k vyhodnocování vlivů působící na riziko v čase. 

o IMS – provázání rizika např. s kapitolami norem ISO, nebo s číselníkem zranitelností a 
hrozeb evidovaných v číselnících IMS. 

o Zdroje/Přílohy – vazba je vhodná např. k propojení rizika s ohroženým aktivem (Asset), 
nebo skupinou aktiv společnosti evidovaných v modulu Zdroje, nebo je možné využít vazbu 
jako připojení konkrétní dokumentace k riziku. 

 Rychlé přílohy – možnost rychlého připojení přílohy k riziku, aniž by uživatel musel vyhledávat 
zdroj z modulu Zdrojů. Uživatel si vybere z vlastního PC soubor, který se automaticky přímo založí 
do aplikace v podobě zdroje uloženého v databázi. 

 Založení specifické formy úkolu např. zjištění – viz dále 

 



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

ZQ4-Riziko neuhrazené
faktury ze strany P03.01.01
zákazníka Fakturace přijatá

P01.05.02
Objednání a
zakoupení

výstavní plochy

Obr. ukázka propojení rizika s dotčeným procesem v procesnímapě

Karta rizika
Název: Riziko nedodržení pracovních postupů Parametr:
Číslo: Z02 Závažnost 3

Vlastník: 1000.01 výkonný ředitel (Mařík Antonín) Pravděpodobnost: 4
Termín realizace opatření: Stupeň rizika: 12

Význam rizika: Střední význam
Poznámka:

Popis:
Riziko nedodržení pracovních postupů hrozí převážně ve výrobním procesu. Je spojeno se vznikem pracovních
úrazů a se zmetkovitost've výrobě.

Příčina:
Nedbalost a nižší koncentrovanost pracovníků

Typ rizika
manažerské
systémové

Opatření
Číslo Objekt Typ objektu Typ opatřeni Počet úkolu

Zavést systém relaxačních Popis Navrhované opatření 0
přestávek na zvýšení
koncentrovanosti pracovníků ve
výrobě
Pravidelné školení a pravidelná Popis Existující opatření 0
optimalizace výrobního procesu

Dotčené procesy
Číslo Název Typ procesního kroku Schváleno Nadřazený proces

□

IMS
Název Stav Cesta
Příroda a nehody V přípravě /Identifikace rizik/Hrozby (Threats)
Zaměstnanci V přípravě /Identifikace rizik/Zranitelnosti (Vulnerabilities)

Obr. část tiskové sestavy pro kartu rizika, s definicí odpovědnosti za kartu zaměstnance a připojenými
opatřeními včetně vazby na články normy IMS

ATTIS software s.r.o. Strana: 61 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

ZQ4-Riziko neuhrazené 

faktury ze strany 

zákazníka
P03.01.01

Fakturace přijatá

P01.05.02 

Objednání a 

zakoupení 
výstavní plochy

Obr. ukázka propojení rizika s dotčeným procesem v procesní mapě

Karta rizika

Název: R iziko nedodržení pracovních postupů Parametr:

Číslo: Z02 Závažnost 3

Vlastník: 1000.01 výkonný ředitel (Mařík Antonín) P  ra  vd  ěpod obn ost: 4

Termín realizace opatření: Stupeň rizika: 12

Význam rizika: Střední význam

Poznámka:

Popis:

Riziko nedodržení pracovních postupů hrozí převážně ve výrobním procesu. Je spojeno se vznikem pracovních 
úrazů a se zmetkovitost've výrobě.

Příčina:

Nedbalost a nižší koncentrovanost pracovníků

manažerské

systémové

Typ rizika

Opatření

Číslo Objekt Typ objektu Typ opatřeni Počet úkolu

Zavést systém relaxačních 
přestávek na zvýšení 
koncentrovanosti pracovníků ve 
výrobě

Popis Navrhované opatření 0

Pravidelné školení a pravidelná Popis 
optimalizace výrobního procesu

Existující opatření 0

Dotčené procesy
Číslo Název Typ procesního kroku Schváleno Nadřazený proces

Název

Příroda a nehody 

Zaměstnanci

IMS

Stav

V přípravě

V přípravě

Cesta

/Identifikace rizik/Hrozby (Threats) 

/Identifikace rizik/Zranitelnosti (Vulnerabilities)

Obr. část tiskové sestavy pro kartu rizika, s definicí odpovědnosti za kartu zaměstnance a připojenými

opatřeními včetně vazby na články normy IMS

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 61 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

9.1.2. Číselníky a přehledy
■ Definice stupnic - číselníky v modulu rizik slouží primárně k definici stupnic, na jejichž základě

se riziko hodnotí (stupnice závažnosti a pravděpodobnosti). Hodnoty obou stupnic je možné
definovat pro konkrétní zainteresované strany výběrem z číselníku IMS, dokonce je možné pro
každou hodnotu a zainteresovanou stranu definovat význam. V detailu karty rizika se hodnoty
závažnosti a pravděpodobnosti vybírají z takto definovaného číselníku.

■ Význam rizika - pro barevné vyhodnocení výsledného významu rizika coby součinu výše zmíněné
závažnosti a pravděpodobnosti je rozhodující porovnání významu třech hodnot:

o Stupeň rizika coby součin pravděpodobnosti a závažnosti
o Význam rizika definovaný u vybrané hodnoty pravděpodobnosti
o Význam rizika definovaný u vybrané hodnoty závažnosti

Jestliže např. význam konkrétní hodnoty pravděpodobnosti je definován jako vysoký a celkový
stupeň rizika spadá do středního významu, pak je celé riziko vyhodnoceno jako riziko s vysokým
významem, tedy je obarveno červeně.

■ Typ rizika - rozlišovací možnosti pro konkrétní riziko. Riziko může být např. bezpečnostní,
ekologické, manažerské atd.

Z přehledů upozorníme na přehled Přiřazení opatření k rizikům zobrazující seznam všech opatření,
které jsou připojena v kartě rizika na záložce opatření k danému riziku.

Obr. ukázka obarvení rizika Z02 vmapě rizik, které má stupeň rizika vypočtené jako střední význam, ale
u hodnoty závažnosti je definován vysoký význam, riziko je pak obarveno červeně i přesto, že výpočtem

spadá do středního významu

ATTIS software s.r.o. Strana: 62 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástro je
m anažerského řízení

9.1.2. Číselníky a přehledy

■ Definice stupnic - číse ln íky v m odulu riz ik slouží prim árně k defin ic i stupnic, na je jichž základě 

se riz iko hodnotí (stupnice závažnosti a pravděpodobnosti). H odnoty obou stupnic je m ožné 

definovat pro konkrétní za in teresované strany výběrem z číse ln íku IM S, dokonce je m ožné pro 

každou hodnotu a zainteresovanou stranu definovat význam . V deta ilu karty riz ika se hodnoty 

závažnosti a pravděpodobnosti vybíra jí z takto definovaného číse ln íku.

■ Význam rizika - pro barevné vyhodnocení výsledného význam u riz ika coby součinu výše zm íněné 

závažnosti a pravděpodobnosti je rozhodující porovnání význam u třech hodnot:

o Stupeň riz ika coby součin pravděpodobnosti a závažnosti 

o Význam riz ika definovaný u vybrané hodnoty pravděpodobnosti 

o Význam riz ika definovaný u vybrané hodnoty závažnosti 

Jestliže např. význam konkrétní hodnoty pravděpodobnosti je definován jako vysoký a celkový 

stupeň riz ika spadá do středního význam u, pak je ce lé riz iko vyhodnoceno  jako riz iko s vysokým  

význam em , tedy je obarveno červeně.

■ Typ rizika - rozlišovací m ožnosti pro konkrétní riz iko. R iziko m ůže být např. bezpečnostní, 

eko logické, m anažerské atd.

Z přehledů upozorním e na přehled Přiřazení opatření k rizikům zobrazující seznam všech opatření, 

které jsou připo jena v kartě riz ika na zá ložce opatření k daném u riz iku.

Obr. ukázka obarvení rizika Z02 v mapě rizik, které má stupeň rizika vypočtené jako střední význam, ale 

u hodnoty závažnosti je definován vysoký význam, riziko je pak obarveno červeně i přesto, že výpočtem

spadá do středního významu

ATTIS software s.r.o.
H anušova 100/10, 779 00 O lom ouc, C zech R epublic  

w w w .attis.cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 62 / 84

http://www.attis.cz


a -rt iq nástrojer\ I I IO manažerského řízení NTattis
10. GDPR (General Data Protection Regulation)
GDPR je především o správně nastavených a fungujících procesech, o schopnostech organizace řídit
rizika a o tom, že systém ochrany osobních údajů je tudíž nedílnou součástí celého Integrovaného systému
řízení výkonnosti organizace, který SW ATTIS cíleně podporuje.

SWATTIS je vybaven funkcionalitami pro podporu GDPR, které v návaznosti na modul pro řízení procesů
(BPM) a modul pro řízení rizik usnadňují organizacím plnit požadavky nařízení GDPR jak před zahájením,
tak i v průběhu zpracování osobních údajů.

Součástí procesu správy osobních údajů je:
■ určit a evidovat kdo, kde a s jakými osobními údaji pracuje
■ vést registr o zpracování osobních údajů v organizaci
■ definovat procesy, které organizace musí zabezpečit a určit pravomoci a odpovědnosti pracovníků
■ vést registr rizik spojených se zpracováním osobních údajů
■ provádět analýzu rizik pro vypracování „Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů"

Ptánofáru

r
Plány a rozpočty

Řízen.'změn / Projektový námět Řízení projektůzlepšování

«... , Požadavek na změnu - „ . , . . , .Požadavek na úpravu Požadavek na změnu kvrpetencí Požadavek na úpravu Požadavek na změnu Požadavek na změnu Požadavek na ev >deno
Wcí dokumentaci org. itruktury modelu procesu ukazatele / metnfcy rizik OU

*j ' " ííl ^ *tki ' cy & u
▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼

Tvorba a správa Tvorba a správa Tvorba a správa Tvorba a správa Tvorba a správa Tvorba a správa
Tvorba a správa rek evidence osobníchúterních dokumentů organizační struktury kompetenčních modelů procesníhomodelu ukazatelů a metrik údajů

Karta zpracovávanýchRádci dokumentace Organizační struktura Kompetenční modely Procesní modely Výkonnostní modely Karty re* OU

i^aj •J tV *
W

KOMPLEXNÍ PRACOVNÍ NÁPLŇ - Osobní slánka
zaměstnance

Gm

Obr ukázka zapracování GDPR (procesy Tvorba a správa rizik a Tvorba a správa evidence osobních
údajů) do řídících procesů modelovaných vjazyce ATTIS

ATTIS software s.r.o. Strana: 63 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t is
aQPONMLKJIHGFEDCBA -r  t  i q  nástro je 
r\ I I IO  m anažerského řízení

10. GDPR (General Data Protection Regulation)

G DPR je především o správně nastavených a fungujících procesech, o schopnostech organizace říd it 

riz ika a o tom , že systém  ochrany osobních údajů je tudíž nedílnou součástí celého Integrovaného systém u 

řízení výkonnosti organizace, který SW  ATTIS cíleně podporuje.

SW  ATTIS  je vybaven funkcionalitam i pro podporu G DPR, které v návaznosti na m odul pro řízení procesů 

(BPM ) a m odul pro řízení riz ik usnadňují organizacím pln it požadavky nařízení G DPR  jak před zahájením , 

tak i v průběhu zpracování osobních údajů.

Součástí procesu správy osobních údajů je:

■ určit a evidovat kdo, kde a s jakým i osobním i údaji pracuje

■ vést registr o zpracování osobních údajů v organizaci

■ definovat procesy, které organizace m usí zabezpečit a určit pravom oci a odpovědnosti pracovníků

■ vést registr riz ik spojených se zpracováním osobních údajů

■ provádět analýzu rizik pro vypracování „Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů"

Ptánofáru

r

Plány a rozpočty

Řízen.'změn /

zlepšování

Projektový námět
Řízení projektů

Požadavek na úpravu  

Wcí dokumentaci

«... , Požadavek na změnu - „ . , . . , .
Požadavek na změnu kvrpetencí Požadavek na úpravu Požadavek na změnu

org. itruktury modelu procesu ukazatele / metnfcy

*j ' " ííl ^ *tki ' cy

Požadavek na změnu  

rizik

Požadavek na ev >deno 

OU

& u
▼

Tvorba a správa 

úterních dokumentů

▼

Tvorba a správa 

organizační struktury

▼ ▼

Tvorba a správa Tvorba a správa

kompetenčních modelů procesního modelu

▼

Tvorba a správa 

ukazatelů a metrik

▼

Tvorba a správa rek

▼

Tvorba a správa 

evidence osobních 

údajů

Rádci dokum entace O rganizační struktura Kom petenční m odely Procesní m odely Výkonnostní m odely Karty re*
Karta zpracovávaných 

OU

i^a j •J tV *

W

KOMPLEXNÍ PRACOVNÍ NÁPLŇ - Osobní slánka 

zam ěstnance

Gm

Obr ukázka zapracování GDPR (procesy Tvorba a správa rizik a Tvorba a správa evidence osobních 

údajů) do řídících procesů modelovaných v jazyce ATTIS

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 O lom ouc, Czech Republic  

www.attis.cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 63 / 84

http://www.attis.cz


a -rt iq nástrojer\ I I IO manažerského řízení Nfattis
10.1. Základní funkce a členění modulu

Modul GDPR slouží k evidenci karet zpracování osobních údajů a jejich klasifikaci v podobě rizikovosti
vnímaných organizací. Identifikovaným kartám zpracování osobních údajů lze určit všechny zákonem
definované informace, karty zpracování osobních údajů je rovněž možné rozšířit o některé další vazby.

L ATTIS 4 - Zpracování - Demo instalace
Soubor Upravit Zobrazit Nástroje Okno Nápověda

Li ' ' @ Odstranit [m |0 Li " rf O Cl

g Zpracování ?;Q MBO model - strom |[~ÍŠilKarly zaměstnanců || IžFlNovotný Jan -Karta zai || IšH Zima Václav - K IE Ukončená hodnocení na* ^
Právní důvod zpracování Stupeň rizika Význam rizika

t?.,
Bií Číselníky GDPR

► 9 BOZP - pracovní úraz 1 Splněníprávnípovinnosti 51 Malý význam
13) Kategorie osobních údajů

(2) Kategorie subjektů údajů ATTIS05 Evidence karet zaměstnanců Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

U Dotčené subjekty ATTIS04 Evidence osob Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

|2) Typ GDPR AT7IS02 Evidence osobních údajů při vloženíkomentáře, úkolu nebo kontroly úk.. Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

Přehledy ATTTS06 Evidence osobních údajů spojených s hodnocením zaměstnance Oprávněné zájmy správce 0 Žádný
/fa Přiřazení typů GDPR ke z..

ATTIS01 Evidence osobních údajů z titulu vlastnictví objektu Oprávněné zájmy správce 0 Žádný
/fa Přiřazenízpracováníkv,.,

Evidence pracovní náplně zaměstnance Oprávněné zájmy správce 0 Žádný/fa Přiřazeníkategorie osob... AT7IS03

/fa Přiřazeníkategorie subje.. ATTIS10 Evidence pracovních míst Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

Přiřazeníopatření ke zpr... AT7IS08 Evidence údajů při zasílaných emailových notifikaach Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

AT7IS09 Evidence údajů spojená s tvorbou uživatelských pohledů Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATÍ1S07 Evidence uživatelských účtů Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

1 rr-attis Oprávněné zájmy správce 4 Malý význam
í5} OSOBNÍ STRÁNKA

4 Nákup * služby dopravce Oprávněné zájmy správce 15 Vysoký význam^ BPM 7 Obchod - příprava nabídek Oprávněné zájmy správce 4 Malý význam

s Obchod - Smlouvy Splněníprávnípovinnosti 0 Žádný^
ORG

2 Personalistika - evidence uchazečů Souhlas subjektu údajů 1 Malý významO MBO 3 Personalistika - osobní spisy zaměstnanců Splněníprávnípovinnosti 4 Malý význam

ĚU MOT
5

Podklady pro mzdy -cestovní náhrady Splněníprávnípovinnosti 12 Střední význam

8 Podklady pro mzdy - údaje o docházce Splněníprávnípovinnosti 4 Malý význam
RIZIKA

Obr základní členěnímodulu GDPR a jednoudchá tabulka evidence karet zpracování se semafor
systémem rizikovosti

10.1.1. Karta zpracování
Modul GDPR obsahuje seznam karet zpracování, ve kterých probíhá evidence, vyhodnocení a definování
účelu zpracování osobních údajů, které jsou organizací získávány. Karta zpracování obsahuje všechny
„nařízením" definované položky a další relevantní údaje. Mezi ty nejdůležitější vybíráme:

■ Číslo, název a typ
■ Vlastník zpracování - jednoznačné určení odpovědnosti za kartu zpracování
■ Role v GDPR (správce, zpracovatel) a Právní důvod zpracování (Př. Oprávněný zájem správce,

Splnění právní povinnosti, Výkon veřejné moci, ...)
■ Rozsah zpracování a doba uložení
■ Popis účelu zpracování
■ Opatření - opatření definované popisem, opatření definované procesem a opatření definované

zdrojem včetně určení typu o jaký typ opatření se jedná
■ Vazby na číselníky:

o Kategorie osobních údajů - číselník osobních údajů
o Kategorie subjektů údajů - číselník subjektů údajů
o Dotčené subjekty - číselník subjektů, které mohou přijít do kontaktu s osobními údaji

■ Výskyt zpracování - připojení karty na konkrétní aktivum v podobě zdroje

ATTIS software s.r.o. Strana: 64 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Nfa t t is
abaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA -r t  i q  nástroje 
r\ I I IO manažerského řízení

10.1. Základní funkce a členění modulu

Modul GDPR slouží k evidenci karet zpracování osobních údajů a jejich klasifikaci v podobě rizikovosti 

vnímaných organizací. Identifikovaným kartám zpracování osobních údajů lze určit všechny zákonem 

definované informace, karty zpracování osobních údajů je rovněž možné rozšířit o některé další vazby.

L ATTIS 4 - Zpracování - Demo instalace

Soubor Upravit Zobrazit Nástroje Okno Nápověda

Li ' ' @ Odstranit [m |0 Li " rf O Cl

g Zpracování ?;Q MBO model - strom |[~ÍŠil Karly zaměstnanců || IžFl Novotný Jan - Karta zai || IšH Zima Václav - K

IE Ukončená hodnocení na* ^
Právní důvod zpracování Stupeň rizika Význam rizika

Bií Číselníky GDPR

13) Kategorie osobních údajů 

(2) Kategorie subjektů údajů 

U Dotčené subjekty 

|2) Typ GDPR 

Přehledy

/fa Přiřazení typů GDPR ke z.. 

/fa Přiřazení zpracování k  v,., 

/fa Přiřazení kategorie osob... 

/fa Přiřazení kategorie subje.. 

Přiřazení opatření ke zpr...

í5} OSOBNÍ STRÁNKA

^ BPM

^ ORG

O MBO

ĚU MOT

RIZIKA

Obr základní

t?.,

► 9 BOZP - pracovní úraz 1 Splnění právní povinnosti 51 Malý význam

ATTIS05 Evidence karet zaměstnanců Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS04 Evidence osob Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

AT7IS02 Evidence osobních údajů při vložení komentáře, úkolu nebo kontroly úk.. Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTTS06 Evidence osobních údajů spojených s hodnocením zaměstnance Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS01 Evidence osobních údajů z titulu vlastnictví objektu Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

AT7IS03 Evidence pracovní náplně zaměstnance Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATTIS  10 Evidence pracovních míst Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

AT7IS08 Evidence údajů při zasílaných emailových notifikaach Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

AT7IS09 Evidence údajů spojená s tvorbou uživatelských pohledů Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

ATÍ1S07 Evidence uživatelských účtů Oprávněné zájmy správce 0 Žádný

1 rr- at t is Oprávněné zájmy správce 4 Malý význam

4 Nákup * služby dopravce Oprávněné zájmy správce 15 Vysoký význam

7 Obchod - příprava nabídek Oprávněné zájmy správce 4 Malý význam

s Obchod - Smlouvy Splnění právní povinnosti 0 Žádný

2 Personalistika - evidence uchazečů Souhlas subjektu údajů 1 Malý význam

3 Personalistika - osobní spisy zaměstnanců Splnění právní povinnosti 4 Malý význam

5 Podklady pro mzdy - cestovní náhrady Splnění právní povinnosti 12 Střední význam

8 Podklady pro mzdy - údaje o docházce Splnění právní povinnosti 4 Malý význam

členění modulu GDPR a jednoudchá tabulka evidence karet zpracování se semafor

systémem rizikovosti

10.1.1. Karta zpracování

Modul GDPR obsahuje seznam karet zpracování, ve kterých probíhá evidence, vyhodnocení a definování 

účelu zpracování osobních údajů, které jsou organizací získávány. Karta zpracování obsahuje všechny 

„nařízením" definované položky a další relevantní údaje. Mezi ty nejdůležitější vybíráme:

■ Číslo, název a typ

■ Vlastník zpracování - jednoznačné určení odpovědnosti za kartu zpracování

■ Role v GDPR (správce, zpracovatel) a Právní důvod zpracování (Př. Oprávněný zájem správce, 

Splnění právní povinnosti, Výkon veřejné moci, ...)

■ Rozsah zpracování a doba uložení
■ Popis účelu zpracování
■  Opatření - opatření definované popisem, opatření definované procesem a opatření definované 

zdrojem včetně určení typu o jaký typ opatření se jedná

■ Vazby na číselníky:
o Kategorie osobních údajů - číselník osobních údajů 

o Kategorie subjektů údajů - číselník subjektů údajů

o Dotčené subjekty - číselník subjektů, které mohou přijít do kontaktu s osobním i údaji

■  Výskyt zpracování - připojení karty na konkrétní aktivum v podobě zdroje

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 64 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Název: | rr - ATns | Parametr: aa
Číslo: 11 1 Závažnost: |l 33
Role v GDPR: Správce Pravděpodobnost: 14 >Jd
Vlastník zpracování: 11000.01 výkonný ředitel {Marik Antonín) Stupeň rizika: 4

Právnídůvod zpracování: Oprávněné zájmy správce QQ Význam rizika: Malý význam ji
Doba uložení: Označení:

Rozsah zpracování: 171 Automatické zpracování

Upřesnění právního důvodu:

|^| Typ GDPR n^i Popis účelu zpracování Kategorie osobních údajůj [0] Kategorie subjektů údajů [3j Zpracovatelé/správd 101 Třetístrany Výskyt zpracování ^ Technická a organizačníopatření Zdroje/Přilohy |_jiď
rfň AddAIIColumnsAction HíghlightNonPersistentCoIumnsAction ^ Diagnostika T |g bH
Název •*

* ■ i=

Obr. ukázka jednoduché karty zpracování

Navigace ..J £3 Zpracovatel osobních ú> 3 Kategorie O90bnčh úda

GWtt Název Pope GOPR Název Pops
: - Zpracováni'osobních údajů •O •O -§| ZpracováníOSObrídi údajů — •Qr .Qc

Čěekiky GDPR * Csdnfcy GDPR

j Kategorie osobních údajů
| *-O Kategorie subjektů údajů ► Správa socsálnbo zabezpečen t- (3 Kotegone subjektůúdajů * Adresa Ďvdlště, r.t, Au.
i ni-.j1.....y Operátor r-0 ZpracDvatri osobnih údajů Jméno. Přijmenďtěte
; *--(□ Typ GDPR Líčetri frma ‘•O Typ GDPR Údaje o jízdách zaměstnance

Přehledy Reklamníagentura ,J \J Přehledy
Jméno. Příjmení, soóečnost, f_rxce, mal. mobl

Zdravotní' pojétovna Jméno, příjmem'

Navigace —^ £3 Kategone subjektů úda;

GDPR Název Pope

-Q Zpracováníosobních údajů ,Qc 0
Čísdnky GDPR

♦
....................................... ... dět zaměstanců ■■m
j Q Zpracovatel osobních údajů kontaktní údaje potencionálních zakarnků
>•*0 Typ GDPR kontaktní údaje zákaznků

Přehíedy zaměstnanec

kontaktní údaje dodavatelů

Obr příklady naplnění číselníků modulu GDPR

Další funkce:
■ HTML export - popsáno výše
■ Definice odpovědnosti - jednoznačné určení odpovědnosti za kartu zpracování
■ Přehledné zobrazení mapy rizikovosti karet zpracování s využitím výše popsané funkcionality

modulu rizik
■ Tiskové sestavy - popsáno výše
■ Audit/logování objektu - popsáno výše
■ Vazby na další moduly - skrze výskyt zpracování, coby jistou formou zdroje, je možné pracovat

přeneseně i v dalších modulech aplikace např. zobrazovat tyto výskyty zpracování graficky
v procesních diagramech.

■ Rychlé přílohy - možnost rychlého připojení přílohy k riziku, aniž by uživatel musel vyhledávat
zdroj z modulu Zdrojů. Uživatel si vybere z vlastního PC soubor, který se automaticky přímo založí
do aplikace v podobě zdroje uloženého v databázi.

■ Založení specifické formy úkolu např. zjištění - viz dále

ATTIS software s.r.o. Strana: 65 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástro je
m anažerského řízení

Název: | rr - ATns | Parametr: aa
Číslo: 11 1 Závažnost: |l 33
Role v G DPR: Správce Pravděpodobnos t: 14 >Jd
Vlastník zpracování: 11000.01 výkonný ředite l {M arik Antonín) S tupeň rizika: 4

Právní důvod zpracování: O právněné zájmy správce Q Q Význam  rizika: M alý význam
j i

Doba uložení: O značení:

Rozsah zpracování: 171 Autom atické zpracování

Upřesnění právního důvodu:

|^| Typ G DPR n^i Popis účelu zpracování Kategorie  osobních údajů  j [0] Kategorie subjektů údajů [3j Zpracovatelé/správd 101 Třetí strany Výskyt zpracování ^  Technická a organizační opatření Zdroje/Přilohy |_ jiď

rfň AddAIIColum nsAction HíghlightNonPersistentCoIum nsAction ^  Diagnostika T |g bH
Název •*

* ■ i=

Obr. ukázka jednoduché karty zpracování

Navigace .. J £3 Zpracovatel osobních ú>

G W tt Název Pope

: - Zpracováni' osobních údajů

Čěekiky G DPR

j Kategorie osobních údajů

| *- O  Kategorie subjektů údajů

•O •O

*

► Správa socsálnbo zabezpečen

i n i-.j1. ....y O perátor

; *--(  Typ G DPR

Přehledy

Líče tri frm a

Reklam ní agentura

Zdravotní' pojétovna

3  Kategorie O 90bnčh úda

G O PR Název Pops

-§| Zpracování OSObrídi údajů — •Q r .Q c

Csdnfcy G DPR

t- (3 Kotegone subjektů údajů * Adresa Ďvdlště, r.t, Au.

r-0  ZpracDvatri osobnih údajů Jm éno. P řijm enďtěte

‘• O  Typ G DPR Údaje  o  jízdách zam ěstnance
,J  \J Přehledy

Jm éno. Příjmení, soóečnost, f_rxce, m al. m obl

Jm éno, příjm em'

Obr příklady naplnění číselníků modulu GDPR

Navigace —^ £3 Kategone subjektů  úda;

G DPR Název Pope

- Q  Zpracování osobních údajů

Č ísdnky G DPR

,Q c 0

♦

....................................... ...
dět zam ěstanců ■■m

j Q Zpracovatel osobních údajů 

>•*0 Typ G DPR

Přehíedy

kontaktní údaje potencionálních  zakarnků

kontaktní údaje zákaznků

zam ěstnanec

kontaktní údaje dodavate lů

Další funkce:

■  HTML export - popsáno výše

■ Definice odpovědnosti - jednoznačné určení odpovědnosti za kartu zpracování

■  Přehledné zobrazení mapy rizikovosti karet zpracování s využitím výše popsané funkcionality 

m odulu rizik

■ Tiskové sestavy - popsáno výše

■  Audit/logování objektu - popsáno výše

■  Vazby na další moduly - skrze výskyt zpracování, coby jistou form ou zdroje, je m ožné pracovat 

přeneseně i v dalších m odulech aplikace např. zobrazovat tyto výskyty zpracování graficky 

v procesních diagram ech.

■  Rychlé přílohy - m ožnost rychlého připojení přílohy k riz iku, aniž by uživatel m usel vyhledávat 

zdroj z m odulu Zdrojů. Uživatel si vybere z vlastního PC soubor, který se autom aticky přím o založí 

do aplikace v podobě zdroje uloženého v databázi.

■  Založení specifické formy úkolu např. zjištění - viz dále

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 O lom ouc, Czech Republic  

www.attis.cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 65 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Závazná papírnáSeznám záfcauJafi
offiednáiKa

0 il
^pdcás^a NdĎkfty

‘ Známád oEťjednávfcd
■"ala -dq vyndllrf

Te3a KS Vzor xássj

■'i □ Ů ů
T ir T T f

’fiOvijc lávaznkj ..... r^^a^čěiCT^aŤal’
PQ1.Q2.Q1 .... pQl.Q2.Q21------- .—!— PQ1.Q2.Q4 . . a01.02.Q5 ... 3Ql.Q2.0ff--------—7~^ p01.Q2.Q7

Prťjeť pcďadsufeu tb » Ověření naváta p Vypracován’ TaDdsy ^ p <or3d*! aoúes án » Ověřen ascestace » Předání ve zpracováni
nabídku • • • • ráfcanAa ' ' ' (fcAutaoe) ' ' nabíJíy ' ndfciJCy závaunifceT ■ ■ • ■ ia<ái<y

-U'ho-viávan -.1

PQl.Q2.ifl3
Registrace -ováta

zábsznhs

Obr. namodelovaný proces Zpracování nabídky v modulu BPM s využitím modelovacího jazyku ATTIS

Se: "tíT iá<ai.ió Závazná SB3*OS'á
oSjediáv&a

' Závazná d. dbjednávfcdPotSCávíía Kstaog vy-dfiká ► ‘-laidvy teta KS vzor iSiszj
í‘

Izlřr-aj c zďva: nkJ haiJva avceS.a-ína
PQl.ifl2.Ql . PQ1.Q2.Q2-------- -----:----- PQ1.Q2.Q7

Přijeta pdEadavfeu ia Cvířen naváta vypraoaván nabixy Cvírem a<cedCace rtieiáí fce iararová™
ndbkftli záfcaznka (lAiacej TaISdky zákazn<err ' laváz vy

' Im-ý láva: i <.|'

PQl.ifl2.Q3
íflg;2l"ace naváta

zákaznfea

Obr. totožný proces, ve kterém jsme si vysvítili přes funkcionalitu „priorita typu zdroje“, ty činnosti, ve
kterých dochází ke zpracování osobních údajů (oranžový obdélník s horní špicí) a tyto zdroje jsou tak

vázány do nějaké karty zpracování

10.1.2. Číselníky a přehledy
Číselníky slouží ke splnění zákonem stanovených povinností. Jejich úkolem je vést informace o
kategoriích osobních údajů, kategoriích subjektů údajů a údaje o dotčených subjektech v podobě
zpracovatelů/správců nebo třetích stran. Z těchto číselníků jsou následně vybírány nadefinované záznamy
přímo do karet zpracování.

■ Typ GDPR - rozlišovací možnosti pro konkrétní kartu zpracování např. rozlišení podle
odborů/oddělení atd. V případě, že chceme provádět export dat na web pak je nutné, aby každá
exportovaná karta měla tento typ doplněný.

ATTIS software s.r.o. Strana: 66 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isS W  A T T IS
nástroje
manažerského řízení

S ezn ám  zá fcau Jafi

0 il

Z ávazn á papírná 

o ffied ná iK a

^pdcás^a

■'i
■" al a -dq  vyndllrf NdĎkfty

Ů

‘ Z n ám á d  o E ť jed n ávfcd 

T e3a K S
V zo r xáss j

ů
T ir T T f

’fiO vijc lávazn k j .....  r^^a^čě iC T ^aŤa l’
P Q 1.Q 2 .Q 1 .... p Q l.Q 2.Q 2 1------- .— !—  P Q 1.Q 2 .Q 4  . . a01 .02 .Q 5 ... 3Q l.Q 2 .0 ff--------— 7~^ p 01.Q 2 .Q 7

P rť je ť  p cď ad su feu  t b » O věřen í n aváta p V yp raco ván’ T aD d sy ^ p <o r3d *! ao ú es án  » O věřen ascestace  » P řed ání ve  z p raco ván i

n ab íd ku • • • • ráfcan A a ' ' ' (fcA u tao e) ' ' n ab íJ íy  ' n dfc iJC y závau n ifceT ■ ■ • ■ ia<á i<y

-U
'ho-viávan -.1

P Q l.Q 2 .ifl3  
R eg istrace -o vá ta  

záb szn h s

Obr. namodelovaný proces Zpracování nabídky v modulu BPM s využitím modelovacího jazyku ATTIS

S e: " tíT iá<a i.i ó
Z ávazná S B 3*O S 'á 

o S jed iáv& a

PotSCávíía K stao g vy-d fiká ► ‘-laidvy

í‘

' Z ávazn á d . d b jed n ávfcd  
te ta K S

vzo r iSis z  j

P Q l.ifl2 .Q l . 
P řije ta p d E ad avfeu ia

n d b kftli

Iz lřr-a j c zď va: n kJ
P Q 1.Q 2 .Q 2--------  ----- :-----

C  v ířen  n aváta  

zá fcazn ka

h a iJva avceS .a -ín a

vyp rao aván n ab ixy

(lA iacej

C  v írem  a<ced C ace 

T a IS d ky zákazn  <err '

' Im-ý láva: i <.|'

P Q 1.Q 2 .Q 7  
rtie iá í fce  i  a r a ro vá™  

laváz vy

P Q l.ifl2 .Q 3  
íflg ;2l"ace n aváta  

zákazn fea

Obr. totožný proces, ve kterém jsme si vysvítili přes funkcionalitu „priorita typu zdroje“, ty činnosti, ve 
kterých dochází ke zpracování osobních údajů (oranžový obdélník s horní špicí) a tyto zdroje jsou tak

vázány do nějaké karty zpracování

10 .1 .2 . Č íse ln íky a p řeh led y

Číselníky slouží ke splnění zákonem stanovených povinností. Jejich úkolem je vést informace o 

kategoriích osobních údajů, kategoriích subjektů údajů a údaje o dotčených subjektech v podobě 

zpracovatelů/správců nebo třetích stran. Z těchto číselníků jsou následně vybírány nadefinované záznamy 

přímo do karet zpracování.

■ T yp G D P R - rozlišovací možnosti pro konkrétní kartu zpracování např. rozlišení podle 

odborů/oddělení atd. V případě, že chceme provádět export dat na web pak je nutné, aby každá 

exportovaná karta měla tento typ doplněný.

A TT IS  so ftw are  s .r.o .
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

S tran a: 66  / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Přehledy:
■ Přirazení zpracování k výskytu zpracování - seznam všech výskytů zpracování, které jsou

připojeny v detailu zpracování na záložce výskyt zpracování k danému zpracování.
■ Přiřazení kategorie osobních údajů k výskytům zpracování - seznam všech osobních údajů,

které jsou připojeny v detailu zpracování na záložce Kategorie osobních údajů k danému
zpracování.

■ Přiřazení kategorie subjektů údajů k výskytům zpracování - seznam všech subjektů údajů,
které jsou připojeny v detailu zpracování na záložce Kategorie subjektů údajů k danému
zpracování.

■ Přiřazení opatření ke zpracování - seznam všech opatření, které jsou připojeny v detailu
zpracování na záložce Opatření k danému zpracování.

Zpracování Výskyt zpracování

<3 nQc nQ[

i_J Kategorie osobních údajů: Adresa bydliště (Počet=10)

Personalistika - evidence uchazečů Evidence uchazečů

Podklady pro mzdy - cestovnínáhrady KZmzdy

BOZP - pracovníúraz Záznam o pracovním úrazu

BOZP - pracovníúraz KZmzdy

Personalistika - evidence uchazečů Profesní životopis

Nákup - služby dopravce Portál přepravce

Obchod - Smlouvy Originál smlouvy

Personalistika - osobní spisy zaměstnanců Osobní spis zaměstnance

Obchod - Smlouvy Evidence smluv - SW
Podklady pro mzdy - cestovnínáhrady Formulář cestovnípřikaž

či Kategorie osobních údajů: Adresa zaměstnavatele počet =3
BOZP - pracovníúraz Záznam o pracovním úrazu

BOZP - pracovníúraz KZmzdy

Obchod - příprava nabídek Nabídka

lJ Kategorie osobních údajů: Analýza (kontingenční tabulka) (Počet=l)

Evidence osobních údajů z titulu vlastnictví objektu ATTIS

laj Kategorie osobních údajů: Bankovní účet zaměstnance (Počet=l)

Personalistika - osobní spisy zaměstnanců Osobní spis zaměstnance
Úl Kategorie osobních údajů: Částka cestovnínáhrady (Počet=2)

Podklady pro mzdy - cestovnínáhrady KZmzdy

Podklady pro mzdy - cestovnínáhrady Formulář cestovnípříkaz

► J Kategorie osobních údajů: Datum narození (Počet=5)

Personalistika - evidence uchazečů Evidence uchazečů

BOZP - pracovníúraz Záznam o pracovním úrazu

BOZP - pracovníúraz KZmzdy

Obr ukázka seskupeného přehledu Přiřazení kategorie osobních údajů ke zpracování a výskytům
zpracování

ATTIS software s.r.o. Strana: 67 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

Přehledy:

■ Přirazení zpracování k výskytu zpracování - seznam všech výskytů zpracování, které jsou 
připojeny v detailu zpracování na záložce výskyt zpracování k danému zpracování.

■ Přiřazení kategorie osobních údajů k výskytům zpracování - seznam všech osobních údajů, 
které jsou připojeny v detailu zpracování na záložce Kategorie osobních údajů k danému 
zpracování.

■ Přiřazení kategorie subjektů údajů k výskytům zpracování - seznam všech subjektů údajů, 
které jsou připojeny v detailu zpracování na záložce Kategorie subjektů údajů k danému 
zpracování.

■ Přiřazení opatření ke zpracování - seznam všech opatření, které jsou připojeny v detailu 
zpracování na záložce Opatření k danému zpracování.

Zpracování Výskyt zpracování

<3 nQc nQ[

i_J Kategorie osobních údajů: Adresa bydliště (Počet=10)

Personalistika - evidence uchazečů Evidence uchazečů

Podklady pro mzdy - cestovní náhrady KZmzdy

BOZP - pracovní úraz Záznam o pracovním úrazu

BOZP - pracovní úraz KZmzdy

Personalistika - evidence uchazečů Profesní životopis

Nákup - služby dopravce Portál přepravce

Obchod - Smlouvy Originál smlouvy

Personalistika - osobní spisy zaměstnanců Osobní spis zaměstnance

Obchod - Smlouvy Evidence smluv - SW

Podklady pro mzdy - cestovní náhrady Formulář cestovní přikaž

či Kategorie osobních údajů: Adresa zaměstnavatele počet =3

BOZP - pracovní úraz Záznam o pracovním úrazu

BOZP - pracovní úraz KZmzdy

Obchod - příprava nabídek Nabídka

lJ Kategorie osobních údajů: Analýza (kontingenční tabulka) (Počet=l)

Evidence osobních údajů z titulu vlastnictví objektu ATTIS

laj Kategorie osobních údajů: Bankovní účet zaměstnance (Počet=l)

Personalistika - osobní spisy zaměstnanců Osobní spis zaměstnance

Úl Kategorie osobních údajů: Částka cestovní náhrady (Počet=2)

Podklady pro mzdy - cestovní náhrady KZmzdy

Podklady pro mzdy - cestovní náhrady Formulář cestovní příkaz

► J Kategorie osobních údajů: Datum narození (Počet=5)

Personalistika - evidence uchazečů Evidence uchazečů

BOZP - pracovní úraz Záznam o pracovním úrazu

BOZP - pracovní úraz KZmzdy

Obr ukázka seskupeného přehledu Přiřazení kategorie osobních údajů ke zpracování a výskytům

zpracování

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 67 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

11. Zdroje
Zdroje jsou základní výrobní faktory a vstupy do produkčního/výrobního procesu v každé organizaci.

Proto je potřeba všechny podnikové zdroje organizovat a plánovat, podléhají kontrole a rozhodování a
vždy je třeba respektovat pravidlo jejich omezení - jsou totiž základním limitujícím faktorem pro každou
organizaci.

Z hlediska řízení a fungování organizací je zdroje možné rozdělit:
■ Lidské zdroje
■ Finanční zdroje
■ Materiální zdroje

o Materiál (movité zdroje)
o Infrastruktura (nemovité zdroje)

■ Nemateriální zdroje
o Data
o Informace
o Znalosti

■ Technologie
■ Energie a Utility
■ Čas

Obr knihovna zdrojů v aplikaci ATTIS zobrazena formou stromu

ATTIS software s.r.o. Strana: 68 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástro je
m anažerského řízení

11. Zdroje

Zdro je  jsou základní výrobní faktory a vstupy do produkčního/výrobního procesu v každé organizaci.

Proto je potřeba všechny podnikové zdro je organ izovat a plánovat, podléha jí kontro le a rozhodování a 

vždy je třeba respektovat pravid lo je jich om ezení -  jsou to tiž základním  lim itu jíc ím  faktorem pro každou 

organ izaci.

Z h led iska řízení a fungování organ izací je zdro je m ožné rozdě lit:

■  L idské zdro je

■  F inanční zdro je

■  M ateriá ln í zdro je

o M ateriá l (m ovité zdro je) 

o In frastruktura (nem ovité  zdro je)

■  N em ateriá lní zdro je

o D ata 

o In form ace 

o Znalosti

■  Technolog ie

■  Energ ie a U tility

■  Č as

Obr knihovna zdrojů v aplikaci ATTIS zobrazena formou stromu

ATTIS software s.r.o.
H anušova 100/10, 779 00 O lom ouc, C zech R epublic  

w w w .attis .cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 68 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 69 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

Knihovna zdrojů v aplikaci ATTIS, podobně jako v Průzkumník MS Windows slouží ke strukturovanému 
rozdělení a uchování zdrojů organizace. U zdrojů je možné definovat nejen způsob jejich uložení vzhledem 
k databázi aplikace, ale i typ, který zdroj charakterizuje z pohledu výše uvedeného členění. Zdroje jsou 
podpůrným modulem pro ostatní moduly aplikace. Jsou propojovány formou vazeb s jinými datovými 
objekty např. jako vstupy, výstupy a obecné zdroje v procesech, nebo přílohy v modulech ORG (pracovní 
místo), MBO (Ukazatel). GDPR (karta zpracování), Rizik (karta rizika) a MOT (kompetenci/výkonnost) atd.  

 

 

11.1. Základní funkce a členění modulu 

Protože knihovna zdrojů obsahuje zpravidla stovky až tisíce záznamů, doporučujeme při tvorbě 
jednotlivých modelů určit správce číselníku zdrojů, který bude zodpovědný za definování jednotné 
struktury zdrojů například ve formě složek odpovídající adresářům stávající interní dokumentace. Do 

složek správce vytvoří konkrétní dokumenty (zdroje), které pak uživatelé využívají při tvorbě vstupů, 
výstupů a příloh v modelech. Každý správce zdrojů může využít některých funkcí pro správu celého 
systému. 
 

Funkce: 

 Integrace umožňuje přístup k odkazovaným dokumentům pomocí asociované aplikace daného 

operačního systému. Zdroje je tak možné otevírat jak ze síťového umístěním, tak i z internetu 

pomocí URL. Tato integrace je vhodná pro provázání dokumentace uložené v aplikaci ATTIS např. 
s MS SharePoint nebo jiným úložištěm řízené dokumentace. 

 Přehledná struktura všech firemních zdrojů, zobrazitelných buď formou tabulky, stromu nebo tzv. 

Exploreru (alá Průzkumník MS Windows). Zdroje je možné zařadit do složky anebo do jiného zdroje 
(ten se následně stane nepravou složkou). 

 Vysoká provázanost se všemi dalšími moduly aplikace 

 Definovat způsob uložení zdroje: 
o Složka zdrojů – slouží k vytváření stromové struktury v knihovně zdrojů. 
o Zástupce – vytvoří zástupce jiného zdroje, cesta se zadá odkazem na jiný již existující zdroj. 

Zástupce rovněž slouží k vícenásobnému zařazení jednoho zdroje do více složek. 
o Externí dokument – zadání cesty k dokumentu v lokálním úložišti, tj. disk/složka (např. 

„C:\dokumenty\soubor.txt“) nebo na libovolném fyzickém místě (např. Archiv, Objednávky 
2017/2018), kde lze v případě potřeby dokument najít. Název externí odpovídá, z pohledu 

aplikace, uložení mimo aplikaci tedy na externím úložišti. 
o Dokument uložený v databázi – elektronický soubor zvoleného zdroje se stane přímo 

přílohou (součástí) databáze (pozor s přikládanými soubory roste i velikost databáze). 
Z pohledu aplikace se jedná o interní uložení tedy i o interní dokument. 

o HTML dokument – dokument, jehož obsah lze nadefinovat HTML editorem. 
o Odkaz – odkaz na URL (internetové úložiště), kde je dokument umístěn. 
o Balíček – souhrnný balíček, do kterého lze následně přiřazovat další jednotlivé zdroje (např. 

balíček IMS dokumentace, interní směrnice apod.). 
o Obecný zdroj – je jistou obdobou externího dokumentu bez možnosti odkazování. 

 Sestavy a analýzy – popsáno výše 

 Práce se stromem 

 Dostupnost – každý uživatel přihlášený do aplikace má na jednom místě v osobní stránce veškeré 
zdroje, které potřebuje k výkonu své práce. 

  



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

11.1.1. Karta zdroje
Karta zdroje je hlavním datovým objektem celého modulu, ve které se definuje naprostá většina informací
k evidovanému zdroji. Mezi ty nejdůležitější vybíráme:

■ Způsob uložení
■ Název a typ
■ Umístění zdroje ve stromové struktuře nebo v balíčku
■ Odkaz na dokument
■ Vlastník zdroje - jednoznačné určení odpovědnosti za kartu zdroje
■ Vazby na moduly:

o BPM - vstupy, výstupy, obecné zdroje a jejich zobrazování v diagramu (viz výše), IMS
o Pracovní místa
o Ukazatele
o Rizika
o GDPR jako obecný zdroj nebo výskyt zpracování
o MOT

Název:

Nadřazený zdroj:

URL (včetně http):

Vlastník zdroje:

Způsob uložení:

Způsob ochrany:

verze 2.1
Poznámka:

Hlavní přehledy ^ Přehledy BPM {jyOstatní přehledy

Typ zdroje [^J Popis {J7 Obsah zdroje (jP V balíčku Zástupce Vlastní atributy Komentáře ^ Úkoly

jy [3 AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsAction Diagnostika ^ Q

Název

hQc

Dokument elektronický

► Typ interní dokumentace

Obr. detail karty zdroje se způsobem uložení odkaz

Další funkce:
■ Definice odpovědnosti - jednoznačné určení odpovědnosti za kartu zdroje.
■ Analýzy a tiskové sestavy - popsáno výše
■ Klonování zdroje včetně jeho podřízených atributů a vazeb s možností změnit způsob uložení.
■ Založení specifické formy úkolu např. zjištění - viz dále
■ Generování hromadných úkolů - po stisknutí akce je do zdroje, který je označen kurzorem

vytvořena sada úkolů, kde řešiteli úkolů jsou osoby z připojených procesů, resp. jejich podřízených
matic odpovědnosti či vlastníků procesů nebo podřízených procesů (max. vždy jeden úkol pro
jednu osobu).

■ Otevírání zdrojů přímo z procesních schémat

ATTIS software s.r.o. Strana: 70 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

11.1.1. Karta zdroje

Karta zdroje je hlavním datovým objektem celého modulu, ve které se definuje naprostá většina informací 

k evidovanému zdroji. Mezi ty nejdůležitější vybíráme:

■ Způsob uložení

■ Název a typ

■ Umístění zdroje ve stromové struktuře nebo v balíčku

■ Odkaz na dokument

■ Vlastník zdroje - jednoznačné určení odpovědnosti za kartu zdroje

■ Vazby na moduly:

o BPM - vstupy, výstupy, obecné zdroje a jejich zobrazování v diagramu (viz výše), IMS 

o Pracovní místa 

o Ukazatele 

o Rizika

o GDPR jako obecný zdroj nebo výskyt zpracování 

o MOT

Název:

Nadřazený zdroj:

URL (včetně http):

Vlastník zdroje: 

Způsob uložení: 

Způsob ochrany:

Poznámka:

verze 2.1

Hlavní přehledy ^ Přehledy BPM {jy Ostatní přehledy

Typ zdroje [^J Popis {J7 Obsah zdroje (jP V balíčku Zástupce Vlastní atributy Komentáře ^ Úkoly

jy [3 AddAIIColumnsAction HighlightNonPersistentColumnsAction Diagnostika ^ Q

Název

hQc

Dokument elektronický

► Typ interní dokumentace

Obr. detail karty zdroje se způsobem uložení odkaz

Další funkce:

■ Definice odpovědnosti - jednoznačné určení odpovědnosti za kartu zdroje.

■ Analýzy a tiskové sestavy - popsáno výše

■ Klonování zdroje včetně jeho podřízených atributů a vazeb s možností změnit způsob uložení.

■ Založení specifické formy úkolu např. zjištění - viz dále

■ Generování hromadných úkolů - po stisknutí akce je do zdroje, který je označen kurzorem 

vytvořena sada úkolů, kde řešiteli úkolů jsou osoby z připojených procesů, resp. jejich podřízených 

matic odpovědnosti či vlastníků procesů nebo podřízených procesů (max. vždy jeden úkol pro 

jednu osobu).

■ Otevírání zdrojů přímo z procesních schémat

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 

www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 70 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení Nfattis

Procesní krok O l̂ig - i 53} Odstranit Irf Uk;

NÁZEV: FIRMA NADŘAZENY PROCES: N/A

ČÍSLO: 0 NASTAVENÍ ZOBRAZENÍ: Je zapnuto

TYP PROCESNÍHO KROKU: Hlavní o s _ Schváleno
^ ATTIS Knowledge Base - Dokumentace - Google Chromé Gž)

VLASTNÍK PROCESU: N/A © Nezabezpečeno Lkb.att is.cz/index.php/cs/dokumen ta ce

§ Hlavní atributy e* ^jATIIS£ Diagram [±£| Popia

Jste zde: Úvodní stránka ► Dokumentace

R01
Stratég i cké p láno%*ání Dokumentace SW ATTIS

Veze aplikace 4.90.8083.1 - stable (ostatní dokumenty z verze 4.80 zůstávají i nadále platné)

TypPoložka: Poznámka k položce:položky:

Technická příručka Soubor Aktualizováno: 22.03.2018. Verze
instalace a zálohování PDF dokumentu: 14.4.

Soubor Aktualizováno: 22.03.2018. VerzePostup aktualizace
PDF dokumentu: 0.9.

Soubor Aktualizováno: 29.03.2018. VerzeHW a SW požadavky PDF dokumentu: 3.7.

Obr. kliknutím na název zdroje v procesníma mapě je možné otevřít přímo konkrétní zdroj/dokument (v
tomto případě zdroj se způsobem uložení typu odkaz) v internetu, podobně to funguje i pro způsoby

uložení externí zdroj nebo zdroj ložený v databázi

11.1.2. Číselníky
■ Typ zdroje a vzhled typu zdroje - navzájem propojené číselníky názvů typů zdrojů a jejich tvarů

objektů. K jednomu zdroji je možné vybrat více typů zdroje např. Elektronický a současně Interní
dokument. V detailu typu zdroje se definuje Priorita zobrazení, tj.: zdroj se v procesním diagramu
obarví podle nejnižšího prioritního čísla a dále vzhled shapu zdroje v diagramu (popsáno výše
v rámci modulu GDPR).

ATTIS software s.r.o. Strana: 71 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Nfa t t isSW ATTIS nástro je
m anažerského řízen í

P rocesní krok O l̂ig - i 53} O dstranit Irf U k;

N Á ZE V :

Č ÍS LO :

F IR M A

0

N A DŘ A ZE N Y P R O CE S : N /A

N A S TA V E N Í ZO B RA ZE N Í: Je zapnuto

TY P P R O CE S N ÍH O  K R O K U : H lavn í 

V LA S TNÍK  P R O CE S U : N /A

o s _ S chvá leno

^ A TT IS K now ledge B ase - D okum entace - G oog le C hrom é

§ H lavn í a tribu ty e* 

£  D iagram [±£| P op ia

R 01

S tra tég i cké  p  láno% *ání

© N  eza  bez  pe  če  no L  kb .a tt i s .cz /i n  d  ex. ph  p /cs/d  o  ku  m  en  ta  ce

^jATIIS

Jste zde : Ú vodní s tránka ► D okum entace

Dokumentace SW ATTIS

G ž)

Veze aplikace 4.90.8083.1 - stable (osta tn í dokum enty z  verze 4 .80 zůstáva jí i nadále  p la tné)

P o ložka :
Typ

po ložky:
P oznám ka k po ložce :

Techn ická příručka S oubor A ktua lizováno: 22 .03 .2018. V erze

insta lace a zá lohování P D F dokum entu : 14 .4 .

P ostup aktua lizace
S oubor A ktua lizováno: 22 .03 .2018. V erze

P D F dokum entu : 0 .9 .

H W  a S W  požadavky
S oubor

P D F

A ktua lizováno: 29 .03.2018. V erze 

dokum entu : 3 .7 .

Obr. kliknutím na název zdroje v procesníma mapě je možné otevřít přímo konkrétní zdroj/dokument (v 

tomto případě zdroj se způsobem uložení typu odkaz) v internetu, podobně to funguje i pro způsoby

uložení externí zdroj nebo zdroj ložený v databázi

11.1.2. Číselníky

■ Typ zdroje a vzhled typu zdroje - navzájem  propo jené číse lníky názvů typů zdro jů a  je jich tvarů  

ob jektů . K  jednom u zdro ji je m ožné vybrat v íce typů zdro je např. E lektron ický a současně In te rn í 

dokum ent. V  de ta ilu typu zdro je se de finu je P riorita zobrazení, tj.: zdro j se v procesn ím  d iagram u 

obarví pod le ne jn ižšího prioritn ího čís la a dá le vzh led shapu zdro je v d iagram u (popsáno výše 

v rám ci m odu lu G D P R ).

ATTIS software s.r.o.
H anušova 100/10 , 779 00 O lom ouc, C zech R epub lic  

w w w .attis .cz . te l.: +420 739 088 595

Strana: 71 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje *Vattismanažerského
řízení

12. Zprávy a analýzy - komunikačně hodnotící platforma
12.1. Komentáře

Komentáře slouží jako komunikační platforma s možností poskytování zpětné vazby uživatelů např. návrhy
na zlepšení procesů nebo náměty ke změně nastavení ukazatelů/metrik, popř. návrhy na vzdělávání
pracovníků v modulu MOT. Každý objekt v aplikaci ATTIS má schopnost být jakýmkoliv uživatelem
okomentován. V detailu komentáře se eviduje:

Osoba - pokud je k uživatelskému účtu přiřazena
■ Datum a čas vzniku komentáře
■ Přiřazený objekt - objekt, ke kterému byla zpráva pořízena např. ukazatel, procesní krok,

organizační jednotka, riziko, karta zaměstnance, hodnocení atd.
Tělo textu - vlastní zpráva

Obr. přehled komentářů

12.2. Úkoly

Úkoly jsou nástroj v zásadě podobný komentářům. Rovněž je možné jej přiřadit ke každému objektu
v aplikaci, rovněž se u něj eviduje vazba na přiřazený objekt, typ přiřazeného objektu, datum založení
úkolu, popis úkolu (zadání) a osoba zadavatele. Rozdíl je v tom, že detail úkolu je možné zadavatelem a
řešitelem editovat, a to do doby, než dojde ke splnění úkolu.

ATTIS software s.r.o. Strana: 72 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS nástro je
m anažerského řízení

12. Zprávy a analýzy - komunikačně hodnotící platforma

12.1. Komentáře

K om entá ře  s louží jako  kom un ikační p la tfo rm a s m ožností poskytování zpě tné  vazby už ivate lů  např. návrhy 

na z lepšen í p rocesů nebo nám ěty ke zm ěně nastaven í ukaza te lů /m e trik , popř. návrhy na vzdě láván í 

p racovníků v m odu lu M O T . K aždý ob jek t v ap likac i A T T IS m á schopnost být jakým koliv už iva te lem  

okom entován. V  de ta ilu kom en tá ře  se ev idu je :

Osoba - pokud  je  k už iva te lském u účtu p řiřazena

■ Datum a čas vzn iku kom entá ře

■ Přiřazený objekt - ob jek t, ke kte rém u by la zpráva pořízena např. ukaza te l, procesn í krok , 

o rganizačn í jedno tka, riz iko , ka rta  zam ěstnance , hodnocen í a td .

Tělo textu - v las tn í zp ráva

Obr. přehled komentářů

12.2. Úkoly

Ú ko ly jsou nástro j v zásadě podobný kom entá řům . R ovněž je m ožné je j p řiřad it ke každém u objek tu  

v ap likac i, rovněž se u ně j ev idu je vazba na p řiřazený ob jek t, typ p řiřazeného ob jek tu , da tum  za ložen í 

úko lu , pop is úko lu (zadán í) a osoba zadavate le . R ozd íl je  v tom , že deta il úko lu  je  m ožné zadava te lem  a 

řešite lem  ed itova t, a  to  do doby, než do jde ke sp lnění úko lu .

ATTIS software s.r.o.
H anušova 100 /10 , 779 00 O lom ouc, C zech R epub lic  

w w w .attis .cz , te l.: +420 739 088 595

Strana: 72 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje *Vattismanažerského
řízení

Další funkce:
Sestavy a analýzy - popsáno výše
Emailové notifikace
Úkol bez vazby na datový objekt - úkol je možné založit bez vazby na datový objekt.
Klonování úkolů a podúkolů - možnost vytvořit kopii úkolu včetně jeho podúkolů a ten přiřadit
jiné osobě.
Hromadné generování úkolů pro objekty procesní krok a zdroj - popsáno výše
Důvod pozdního splnění úkolu - uživatelský číselník definující důvody nesplnění úkolu v termínu
a s tím spojená kolonka Komentář k řešení.

o Alternativní povinné zadání Důvodu pozdního splnění nebo Komentáře k řešení po uplynutí
termínu splnění (nastavení pomocí speciálně upraveného souboru).

Logování/auditováno objektu - popsáno výše
URL datového typu Odkaz - v případě, že je úkol vázán na datový objekt typu Odkaz tak se pod
kolonkou Přiřazeno k objektu zobrazí kolonka URL zdroje (klikatelný odkaz pro využití ve
webových aplikacích).
Rychlé přílohy - možnost rychlého připojení přílohy k úkolu, aniž by uživatel musel vyhledávat
zdroj z modulu Zdrojů. Uživatel si vybere z vlastního PC soubor, který se automaticky přímo založí
do aplikace v podobě zdroje uloženého v databázi.
Kontrola úkolu - ke každému úkolu je možné vložit jak komentář, tak i speciální typ komentáře
v podobě tzv. kontroly úkolu tj.: po vyřešení úkolu někdo provedl jeho kontrolu a učinil o tom zápis.
Přehled Kontrolované úkoly.
Konfigurátor úkolu - pro úkol je charakteristické, že je možné jej od jiného úkolu odlišit typem.
V rámci konzultantských číselníků je možné pro tento typ definovat výchozí termín splnění a
výchozí osobu řešitele, a to dokonce i ve vazbě na konkrétní datový typ objektu (př. pro typ úkolu
Porada mohu nadefinovat, že výchozí osobou řešitele pro procesní krok bude Karel Novák a termín
splnění úkolu bude za 14dní od založení nebo mohu nadefinovat, že pro ukazatel je řešitelem Petr
Nový a termín splnění úkolu je 30dní od založení).

3Q]nJQ7Artutf«»>r iJ
Dortům! 7-7.2017 y Stiv. DokirácrM d

Dstin zdhsferi; 4,7.2017 J Rrieřto; VyttU ů
Ttermin gtf-aÉní:; 6.7.20 L7 y RhFazBw osobě: Bureš Jaroslav

Bitům ebtontei':

P#azena k oíiftóctu: SezTFHín feontaÉlů

URL ntap:
Tví pAtoťiétoGfejskfo:

PVHÚfcdu!

MCTTHC Jdi
libí sptT&l pa- feCfTTHHI szklěri ■

fcmwrař k ř*Seri:

Obr. detail objektu úkolu

ATTIS software s.r.o. Strana: 73/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS n á s tro je

m a na že rské ho říze n í

D a lš í fu n kce :

Sestavy a analýzy -  p o p sá n o  výše  

Emailové notifikace
Úkol bez vazby na datový objekt -  ú ko l je  m o žn é  za lo ž it b e z  va zb y  n a  d a to vý  o b je k t.

Klonování úkolů a podúkolů -  m o žn o s t vy tvo řit ko p ii ú ko lu  vče tně  je h o  p o d ú ko lů  a  te n  p řiřa d it 

jin é  o so bě .

Hromadné generování úkolů p ro  o b je k ty  p ro ce sn í k ro k  a  zd ro j -  p o p sá n o  výše

Důvod pozdního splnění úkolu -  u ž iva te lský  č íse ln ík  d e fin u jíc í d ů vo d y  n e sp ln ě n í ú ko lu  v  te rm ín u

a  s  tím  sp o je n á  ko lo n ka  K o m e n tá ř k  ře še n í.

o A lte rn a tivn í p o v in n é  za d á n í D ů vo d u  p o zd n íh o  sp ln ě n í n e b o  K o m e n tá ře  k  ře še n í p o  u p lyn u tí 

te rm ín u  sp ln ě n í (n a s ta ve n í p o m oc í sp e c iá ln ě  u p ra ve n é h o  so u b o ru ).

Logování/auditováno objektu -  p o p sá n o  výše

URL datového typu Odkaz -  v  p říp a d ě , že  je  ú ko l vá zá n  n a  d a to vý  o b je k t typ u  O d ka z  ta k  se  p o d  

ko lo nko u P řiřa ze n o k o b jek tu zo b ra z í ko lo n ka U R L zd ro je (k lika te ln ý o d ka z p ro vyu ž ití ve  

w eb ových  a p lika c ích ).

Rychlé přílohy -  m o žn o s t rych lé h o  p řip o je n í p řílo h y k  ú ko lu , a n iž  b y u ž iva te l m u se l vyh le d á va t 

zd ro j z  m o d u lu  Z d ro jů . U ž iva te l s i v yb e re  z  v la s tn íh o  P C  so u b o r, k te rý  se  a u to m a ticky  p řím o  za lo ž í 

d o  a p lika ce  v  p o d o b ě  zd ro je  u lože n é ho  v  d a ta b á z i.

Kontrola úkolu -  ke  ka žd é m u ú ko lu  je  m o žn é  v lo ž it ja k  ko m e n tá ř, ta k  i sp e c iá ln í typ  ko m e n tá ře  

v  p o d o b ě  tzv . ko n tro ly  ú ko lu  tj.: p o  vy ře še n í ú ko lu  n ě kd o  p ro ve d l je h o  ko n tro lu  a  u č in il o  to m  zá p is . 

P ře h le d  K o n tro lo va n é  ú ko ly .

Konfigurátor úkolu -  p ro  ú ko l je  ch a ra k te ris tic ké , že  je  m o žn é  je j o d  jin é h o  ú ko lu  o d liš it typ e m . 

V  rá m c i ko n zu lta n tských č íse ln íků je  m o žn é p ro te n to typ d e fin o va t vých o z í te rm ín sp ln ě n í a  

vých o z í o so b u  ře š ite le , a  to  d o ko n ce  i ve  va zb ě  n a  ko n k ré tn í d a to vý  typ  o b je k tu  (p ř. p ro  typ  ú ko lu  

P o ra da  m o h u  n a d e fin o va t, že  vých o z í o so b o u  ře š ite le  p ro  p ro ce sn í k ro k  b u d e  K a re l N o vá k  a  te rm ín  

sp ln ě n í ú ko lu  b u d e  za  1 4 d n í o d  za lo že n í n e b o  m o h u  n a d e fin o va t, že  p ro  u ka za te l je  ře š ite le m  P e tr 

N o vý  a  te rm ín  sp ln ě n í ú ko lu  je  3 0 dn í o d  za lo že n í).

3Q]nJQ7Artutf«»>r iJ

D o rtů m ! 7 -7 .2 0 1 7 y  S tiv . D o k irác rM d

D s tin  zd h s fe ri; 4 ,7 .2 01 7 J  R rie řto ; V y ttU ů

T te rm in  g tf-a É n í:; 6 .7 .2 0  L 7 y  R h F a zB w  o so b ě: B u reš  Ja ros la v

B itů m  e b ton te i':

P #  a  ze n a  k  o íiftó c  tu :

U R L n tap :

T v í p A to ť ié to  G fe jsk fo :

P V H Ú fcd u !

fcm w ra ř k  ř*S e ri:

S e zT F H ín fe on taÉ lů

M C T T H C Jdi
lib í sp tT & l pa- fe C fT T H H I szklěri ■

Obr. detail objektu úkolu

ATTIS software s.r.o.
H a nu šo va  1 0 0 /1 0 , 7 7 9  0 0  O lo m o u c, C ze ch  R e pu b lic  

w w w .a ttis .cz . te l.: + 4 2 0  7 3 9  0 8 8  5 9 5

Strana: 73/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení Nfattis

^ Soubor Upravit Zobrazit Nástroje Okno Napovědí

I 6- 1---------- XI ~ . o d n rai ti

*Yattis ATTN Consulting s r o
Hanušova 100/10. 779 00 Olomouc

www attis cz

Informační přehled nedokončených úkolu k řešeni ze dne: 17.11. 2018

Řešitel Jaroslav Bureš
Zadavatel Datum zahájení Termín splněni Stav úkolu Úkol

Bureš Jaroslav 23 6 2016 30 6 2016 Nezahájeno Seznamte se prosímse schválenýmprocesem
■veletrh/'

14 3 2018 28 3 2018 Převzato seznamte se s novýmorganizačnímřádem
organizace

14 3 2018 2832018 Nezahájeno připrav* nový org řád

Obr. ukázka tiskové sestavy nedokončených úkolů pro konkrétního řešitele, sestava může být rovněž
použita jako podklad po zasílání emailových notifikací např. každé ráno přijde každému řešiteli do jeho

emailové schránky takovýto report se seznamem nedokončených úkolů

É*.Odpovědět ^Odpovědět všem Přeposlat

so 17.11.2018 13:52

U ukoly@attis.cz
Notifikace vygenerovaného úkolu

Komu Josef Smetana
Q Pokud se vyskytly potíže se zobrazením této zprávy, kliknutím sem ji zobrazíte ve webovém prohlížeči.

Vážená paní/Vážený pane,
zasíláme Vám nový úkol týkající se:

Asistent/-ka obchodního oddělení

Termín splnění úkolu: 31.10.2019

Odkaz na úkol v ATTIS: Mesicni reportine KPI do Attis

Váš tým ATTIS.

Obr. emailová notifikace nově založeného úkolu odeslaná do emailové schránky řešitele s prolinkem do
konkrétního objektu v aplikaci

ATTIS software s.r.o. Strana: 74 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Nfa t t isSW  ATTIS nástroje
manažerského řízení

^ Soubor Upravit Zobrazit Nástroje Okno Napovědí

I 6- 1---------- XI ~ . o  d n rai ti

*Ya t t is
ATTN Consulting s r o  

Hanušova 100/10. 779 00 Olomouc  

www attis cz

Inform ační přehled nedokončených úkolu k řešeni ze dne: 17.11. 2018 

Řešitel Jaroslav Bureš

Zadavatel Datum zahájení Term ín splněni Stav úkolu Úkol

Bureš Jaroslav 23 6 2016 30 6 2016 Nezahájeno Seznam te se prosím  se schváleným  procesem  
■veletrh/'

14 3 2018 28 3 2018 Převzato seznam te se s novým  organizačním  řádem  
organizace

14 3 2018 2832018 Nezahájeno připrav* nový org řád

Obr. ukázka tiskové sestavy nedokončených úkolů pro konkrétního řešitele, sestava může být rovněž 
použita jako podklad po zasílání emailových notifikací např. každé ráno přijde každému řešiteli do jeho 

emailové schránky takovýto report se seznamem nedokončených úkolů

É*. Odpovědět ^Odpovědět všem Pře poslat

so 17.11.2018 13:52

U ukoly@attis.cz
Notifikace vygenerovaného úkolu

Komu Josef Smetana

Q  Pokud se vyskytly potíže se zobrazením této zprávy, kliknutím sem  ji zobrazíte ve webovém prohlížeči.

Vážená paní/Vážený pane, 

zasíláme Vám nový úkol týkající se:

Asistent/-ka obchodního oddělení

Termín splnění úkolu: 31.10.2019

Odkaz na úkol v ATTIS: M esicni reportine KPI do Attis

Váš tým ATTIS.

Obr. emailová notifikace nově založeného úkolu odeslaná do emailové schránky řešitele s prolinkem do

konkrétního objektu v aplikaci

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 74 / 84

mailto:ukoly@attis.cz
http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 75 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

12.2.1. Zjištění 

Zjištění je specifickou formou úkolu konfigurovatelnou v konfigurátoru úkolů (pro každé zjištění je 
charakteristické, že má v rámci předdefinovaného konzultantského číselníku jasně specifikovanou osobu 
řešitele a termín splnění úkolu) dostupnou nad některými objekty v aplikaci: 

 Proces 

 Zdroj 

 Pracovní místo 

 Ukazatel 

 Riziko a Zpracování 
 

Př. práce se zjištěním – zaměstnanec uvidí někoho přelézat plot firmy. Krom toho, že zavolá ostrahu 
objektu tak učiní zápis do aplikace v podobě zjištění. Tento zápis je automaticky přiřazen konkrétnímu 
řešiteli, který má např. 14dní na zahájení řešení tohoto zjištění. Řešitel identifikujeme povahu zjištění, 
v tomto případě řekněme, že se jedná o bezpečnostní riziko a ke zjištění založí sadu podúkolů, které se 
mohou týkat např. zahájení analýzy příslušných rizik, zahájení přezkoumání procesu práce ostrahy, 
založení měřitelné veličiny v modulu MBO sledující jak práci ostrahy, tak počet obdobných bezpečnostních 
rizik. V závislosti na metodice práce s úkoly je o tomto informován zadavatel zjištění, který jej může uzavřít, 
popřípadě je možné jej uzavřít až po vyřešení všech podúkolů. S odstupem času je možné, aby nezávislý 
kontrolor učinil přezkoumání všech úkolů spojených se zjištěním a posoudil jejich adekvátní vyřešení. 

 

 

12.3. Analýzy 

Jak již bylo popsáno výše, analýzy jsou vlastně kontingenční tabulky. Nejedná se tak o tvorbu analýz 
matematických, ale analýz datových. Nad rámec uvedených funkcionalit dále vybíráme: 

 Definice odpovědnosti – jednoznačné určení odpovědnosti za analýzu.  
 Export analýz do nejrůznějších datových formátů včetně HTML 

 Podpora přenosu analýz mezi databázemi – z databáze aplikace je možné do XML souboru 
vyexportovat nastavení jakékoliv analýzy a ten následně naimportovat do jiné databáze aplikace. 

 Zobrazení obsahu buňky je možné se prokliknout do detailu buňky s hodnotou a dále i do detailů 
podřízených objektů, v případě obrázku níže je to reporting konkrétní metriky. 

 

 
Obr. proklik na obsah buňky Z03 – Úspěšnost nabídek celkem 

 



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

A A E C : E F G E 1 . K L M N | O P | Q R S u | v W X Y
1 Zamknuto Hodnocení Verze metriky Verze ukazatele Datum vygenerování reportingu Platný do Komentář Zobrazovaný název Jsem reportujíd Jsem odpovědný Jsem garant Datum příští

3
Hodnota |Plnění [%] | Datum hodnoty

4 1.9.2018 0:00 30.9.2018 0:00 1.10.2018 0:00 Celkový součet

5 Ukazatel Metrika Hodnota Plnění [%] Hodnota Plnění [%] Hodnota Plnění [%] Hodnota Plnění [%]

6 E18 -Tržby obchodního zástupce 1 Tržby obchodního zástupce 1 - 750000 75 - 750000 75

7 E22 - Objem zakázek získaných veletrhem Celkový objem zakázek získaných na veletrzích - - -1 0 - - -1 0

8 E23 - Efektivita nákladů na veletrhy a výstavy Efektivita nákladů na veletrhy a výstavy - - 0 0 - - 0 0

9 P04 - Objem nasmlouvaných zakázek Objem nasmlouvaných zakázek 900 200 - - 500 0 1400 200

10 Z01 - Zvyšování spokojenosti zákazníka Spokojenost zákazníka 10 100 - - - - 10 100

11 Z03 - Úspěšnost nabídek Průměrná úspěšnost nabídek za poslední 3 měsíce 265 88,3333 - - 233 77,6667 498 166

12 Úspěšnost nabídek 85 70 - - 48 0 133 70

13 ZQ3 - Úspěšnost nabídek Celkem 350 158,3333 - - 281 77,6667 631 236

14 Celkový součet 1260 458,3333 749999 75 781 77,6667 752040 611

| 1.92013 0:00:00 | Hodnota
| 1.92013 0:00:00 | Plnění [%]

700000 - | 30.9.2018 0:00:00 | Hodnota

| 30.92018 0:00:00 | Plnění [%]
oooooo - | 1.102018 0:00:00 | Hodnota

500000 - | 1.102018 0:00:00 | Plnění [%]
] Celkový součet | Hodnota

400000 - ] Celkový součet | Plnění [%]

300000 -

200000 -

100000 -

o -

E22- Objemzakázekzískaných veletrhem | Celkový objemzakázekzískaných na veletrzích Celkový šourat
E18-Tržby obchodního zástupcel |Tržby obchodního zástupce 1 Z03- Úspěšnost nabídek | Úspěšnost nabídek

Obr ukázka vyexportované analýzy v MS Excel

12.4. Evaluace CAF (Common Assessment Framework)

Společný hodnotící rámec CAF (Common Assessment Framework) je nástrojem TQM (Total Quality
Management), vyvinutým veřejným sektorem pro potřeby veřejného sektoru/veřejné správy, inspirovaný
Modelem excelence EFQM (EFQM - European Foundation for Quality Management - Evropská nadace
pro řízení kvality).

CAF je založený na předpokladu, že vynikající výsledky v oblasti výkonnosti organizace,
občanů/zákazníků, zaměstnanců a společnosti lze dosáhnout prostřednictvím vedení organizace, které
řídí strategii a plánování, zaměstnance, partnerství, zdroje a procesy.

Samotné sebehodnocení se provádí podle devíti kritérií:
■ Pět z nich se týká předpokladů pro dosahování požadovaných výsledků. Předpoklady určují, co

organizace dělá a jak přistupuje ke svým úkolům, aby dosahovala požadovaných výsledků (jak
bychom měli vést/řídit; jak uplatňovat strategii; jak motivovat a řídit zaměstnance; jak pracovat se
zdroji, budovat partnerství, jak řídit procesy).

■ Čtyři kritéria se týkají dosahování výsledků měření a vnímání dosahované výkonnosti v oblastech
zákazníků/občanů, zaměstnanců, sociální odpovědnosti, vlivu na společnost a životní prostředí a
klíčových výsledků výkonnosti úřadu.

ATTIS software s.r.o. Strana: 76 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS n á s tro je

m a n a ž e rs k é h o  ř íz e n í

A A E  C :  E  F G E  1 . K L M N | O P  | Q R  S u | v W X Y

1 Z a m kn u to H o d n o c e n í V e rz e  m e tr ik y V e rz e  u k a z a te le D a tu m  v y g e n e ro v á n í re p o rt in g u P la tn ý  d o K o m e n tá ř Z o b ra z o v a n ý  n á z e v J s e m  re p o rtu jíd J s e m  o d p o v ě d n ý J s e m  g a ra n t D a tu m  p ř íš tí

3
H o d n o ta | P ln ě n í [% ] | D a tu m  h o d n o ty

4 1 .9 .2 0 1 8  0 :0 0 3 0 .9 .2 0 1 8  0 :0 0 1 .1 0 .2 0 1 8  0 :0 0 C e lk o v ý  s o u č e t

5 U k a z a te l M e trik a H o d n o ta P ln ě n í [% ] H o d n o ta P ln ě n í [% ] H o d n o ta P ln ě n í [% ] H o d n o ta P ln ě n í [% ]

6 E 1 8  -  T rž b y  o b c h o d n íh o  z á s tu p c e  1 T rž b y  o b c h o d n íh o  z á s tu p c e  1 - 7 5 0 0 0 0 7 5 - 7 5 0 0 0 0 7 5

7 E 2 2  -  O b je m  z a k á z e k  z ís k a n ý c h  v e le trh e m C e lk o v ý  o b je m  z a k á z e k  z ís k a n ý c h  n a  v e le trz íc h - - -1 0 - - -1 0

8 E 2 3  -  E fe k tiv ita  n á k la d ů  n a  v e le trh y  a  v ý s ta v y E fe k tiv ita  n á k la d ů  n a  v e le trh y  a  v ý s ta v y - - 0 0 - - 0 0

9 P 0 4  -  O b je m  n a s m lo u v a n ý c h  z a k á z e k O b je m  n a s m lo u v a n ý c h  z a k á z e k 9 0 0 2 0 0 - - 5 0 0 0 1 4 0 0 2 0 0

1 0 Z 0 1  -  Z v y š o vá n í  s p o k o je n o s ti z á k a z n ík a S p o k o je n o s t z á k a z n ík a 1 0 1 0 0 - - - - 1 0 1 0 0

1 1

1 2

Z 0 3  -  Ú s p ě š n o s t  n a b íd e k P rů m ě rn á  ú s p ě šn o s t  n a b íd e k  z a  p o s le d n í  3  m ě s íc e 2 6 5 8 8 ,3 3 3 3 - - 2 3 3 7 7 ,6 6 6 7 4 9 8 1 6 6

Ú s p ě š n o s t  n a b íd e k 8 5 7 0 - - 4 8 0 1 3 3 7 0

1 3 Z Q 3  -  Ú s p ě š n o s t  n a b íd e k  C e lk e m 3 5 0 1 5 8 ,3 3 3 3 - - 2 8 1 7 7 ,6 6 6 7 6 3 1 2 3 6

1 4 C e lk o v ý  s o u č e t 1 2 6 0 4 5 8 ,3 3 3 3 7 4 9 9 9 9 7 5 7 8 1 7 7 ,6 6 6 7 7 5 2 0 4 0 6 1 1

7 0 0 0 0 0  -

o o o o o o -

5 0 0 0 0 0 - 

4 0 0 0 0 0  - 

3 0 0 0 0 0  - 

2 0 0 0 0 0  - 

1 0 0 0 0 0 - 

o -

| 1 .9 2 0 1 3  0 :0 0 :0 0  | H o d n o ta  

|  1 .9 2 0 1 3  0 :0 0 :0 0  | P ln ě n í [% ]

|  3 0 .9 .2 0 1 8  0 :0 0 :0 0  | H o d n o ta  

|  3 0 .9 2 0 1 8  0 :0 0 :0 0  | P ln ě n í  [% ] 

|  1 .1 0 2 0 1 8  0 :0 0 :0 0  | H o d n o ta  

|  1 .1 0 2 0 1 8  0 :0 0 :0 0  | P ln ě n í  [% ] 

]  C e lk o v ý  s o u č e t | H o d n o ta  

]  C e lk o v ý  s o u č e t | P ln ě n í [% ]

E 2 2 - O b je m  z a  k á z e k z ís  k a n ý c h  v e le trh e m  | C e lk o v ý  o b je m  z a k á z e k  z ís k a n ý c h  n a  v e le trz íc h  C e lk o v ý  š o u ra t

E 1 8 -T ržb y  o b c h o d n íh o  z á s tu p c e l | T ržb y  o b c h o d n íh o  z á s tu p c e  1 Z 0 3 - Ú s p ě š n o s t  n a b íd e k  | Ú s p ě š n o s t n a b íd e k

Obr ukázka vyexportované analýzy v MS Excel

12.4. Evaluace CAF (Common Assessment Framework)

S p o le č n ý  h o d n o tíc í rá m e c C A F  (C o m m o n A s s e s s m e n t F ra m e w o rk ) je  n á s tro je m  T Q M  (T o ta l Q u a lity  

M a n a g e m e n t) , v y v in u tý m  v e ře jn ý m  s e k to re m  p ro  p o tře b y  v e ře jn é h o  s e k to ru /v e ře jn é  s p rá v y , in s p iro v a n ý  

M o d e le m  e x c e le n c e  E F Q M  (E F Q M  -  E u ro p e a n  F o u n d a tio n  fo r Q u a lity  M a n a g e m e n t -  E v ro p s k á  n a d a c e  

p ro  ř íz e n í k v a lity ) .

C A F je z a lo ž e n ý n a p ře d p o k la d u , ž e v y n ik a jíc í v ý s le d k y v o b la s ti v ý k o n n o s ti o rg a n iz a c e , 

o b č a n ů /z á k a z n ík ů , z a m ě s tn a n c ů  a  s p o le č n o s ti lz e  d o s á h n o u t p ro s tře d n ic tv ím  v e d e n í o rg a n iz a c e , k te ré  

ř íd í s tra te g ii a  p lá n o v á n í, z a m ě s tn a n c e , p a rtn e rs tv í, z d ro je  a  p ro c e s y .

S a m o tn é  s e b e h o d n o c e n í s e  p ro v á d í p o d le  d e v ít i k r ité r ií :

■  P ě t z  n ic h  s e  tý k á  p ře d p o k la d ů  p ro  d o s a h o v á n í p o ž a d o v a n ý c h  v ý s le d k ů . P ře d p o k la d y  u rč u jí, c o  

o rg a n iz a c e  d ě lá  a  ja k  p ř is tu p u je  k e  s v ý m  ú k o lů m , a b y  d o s a h o v a la  p o ž a d o v a n ý c h  v ý s le d k ů  ( ja k  

b y c h o m  m ě li v é s t/ř íd it ; ja k  u p la tň o v a t s tra te g ii; ja k  m o tiv o v a t a  ř íd it z a m ě s tn a n c e ; ja k  p ra c o v a t s e  

z d ro ji, b u d o v a t p a r tn e rs tv í, ja k  ř íd it p ro c e s y ) .

■  Č ty ř i k r ité r ia  s e  tý k a jí d o s a h o v á n í v ý s le d k ů  m ě ře n í a  v n ím á n í d o s a h o v a n é  v ý k o n n o s ti v  o b la s te c h  

z á k a z n ík ů /o b č a n ů , z a m ě s tn a n c ů , s o c iá ln í o d p o v ě d n o s ti, v liv u  n a  s p o le č n o s t a  ž iv o tn í p ro s tře d í a  

k líč o v ý c h  v ý s le d k ů  v ý k o n n o s ti ú řa d u .

ATTIS software s.r.o.
H a n u š o v a  1 0 0 /1 0 , 7 7 9  0 0  O lo m o u c , C z e c h  R e p u b lic  

w w w .a tt is .c z . te l. : + 4 2 0  7 3 9  0 8 8  5 9 5

Strana: 76 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

Sebehodnocení realizuje tým hodnotitelů (tzv. CAF tým), složený ze zaměstnanců organizace. Výstupem
je sebehodnotící zpráva identifikující silné a slabé stránky a příležitosti ke zlepšování organizace, resp.
návrh konkrétních oblastí pro zlepšování. Číselný výstup hodnocení v rozsahu 0-100 bodů umožňuje
sledování dosažených pokroků v řízení kvality v čase, resp. identifikuje míru dobré praxe organizace.
Získaná data mohou být rovněž použita pro benchmarking s dalšími úřady/organizacemi.

Evaluace je v SW podpořena provedením vlastního sebehodnocení jednotlivých kritérií a subkritérií, kde
data a dokumenty v SW ATTIS slouží jako důkazy. ATTIS umožňuje generování kompletní závěrečné
hodnotící zprávy a akčního plánu zlepšení na další období.

Další funkce:
■ Definice odpovědnosti - jednoznačné určení odpovědnosti za analýzu.
■ Sestava - do standardního balíčku vytvořen vzor tiskové sestavy výsledné hodnotící zprávy
■ Tvorba struktury evaluace do nelimitované hloubky subkritérií
■ Vazby/propojení na jiné moduly aplikace:

o Procesy z modulu BPM
o Dokumentace/zdroje z modulu Zdroje
o Ukazatele/metriky/reportingy z moulu MBO
o Rizika z modulu Rizik
o Organizační tým, hodnotící tým, pracovní místa z modulu ORG

Identifikace: 2013 CAF Pořadí: Tal
Období od: 1.1.2018 Návrh hodnocení:

Období do: 1.11.2018 Průměrné hodnocení:

Předchozíevaluace: aai Konečné hodnocení:

Organizační schéma: Město/obec aai Datum schválení: j
Odpovídá: -i-i

“f Kritéria Q[Popis1 III Popis 2 Q Popis 3 ^ Pracovnímísta 1 ^ Pracovní místa 2 Procesy Q Ukazatele ařj,Metriky ^Rizika &Zdroje Komentáře Úkoly

|| L)" 0 Odstranit 0" vj

Obr. detail sebehodnotící zprávy CAF se strukturou kritérií a subkritérií

ATTIS software s.r.o. Strana: 77 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

Sebehodnocení realizuje tým hodnotitelů (tzv. CAF tým), složený ze zaměstnanců organizace. Výstupem 
je sebehodnotící zpráva identifikující silné a slabé stránky a příležitosti ke zlepšování organizace, resp. 
návrh konkrétních oblastí pro zlepšování. Číselný výstup hodnocení v rozsahu 0-100 bodů umožňuje 
sledování dosažených pokroků v řízení kvality v čase, resp. identifikuje míru dobré praxe organizace. 
Získaná data mohou být rovněž použita pro benchmarking s dalšími úřady/organizacemi.

Evaluace je v SW podpořena provedením vlastního sebehodnocení jednotlivých kritérií a subkritérií, kde 
data a dokumenty v SW ATTIS slouží jako důkazy. ATTIS umožňuje generování kompletní závěrečné 
hodnotící zprávy a akčního plánu zlepšení na další období.

Další funkce:
■ Definice odpovědnosti - jednoznačné určení odpovědnosti za analýzu.
■ Sestava - do standardního balíčku vytvořen vzor tiskové sestavy výsledné hodnotící zprávy
■ Tvorba struktury evaluace do nelimitované hloubky subkritérií
■ Vazby/propojení na jiné moduly aplikace:

o Procesy z modulu BPM 
o Dokumentace/zdroje z modulu Zdroje 
o Ukazatele/metriky/reportingy z moulu MBO 
o Rizika z modulu Rizik
o Organizační tým, hodnotící tým, pracovní místa z modulu ORG

Identifikace: 2013 CAF

Období od: 1.1.2018

Období do: 1.11.2018

Předchozí evaluace: aai
Organizační schéma: Město/obec aai
Odpovídá:  -i-i

Pořadí:

Návrh hodnocení: 

Průměrné hodnocení: 

Konečné hodnocení: 

Datum schválení:

Tal

j

“f Kritéria Q[ Q Popis 3 ^ Pracovní místa 1 ^ Pracovní místa 2 Procesy Q Ukazatele ařj, Metriky ^Rizika & Zdroje Komentáře ÚkolyPopis 1 III Popis 2

|| L)" 0 Odstranit 0" vj

Obr. detail sebehodnotící zprávy CAF se strukturou kritérií a subkritérií

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

Strana: 77 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

* Report Designér
j Soubor Editovat Náhled Formát Okno

r- ffl ft i
A 0 0 u □ SS HD \ *j S ddD © B □ □ m a -g Times New Roman |^[ 10 BIU

m oq = §: §; & 1 » = Ji ^ ioo% Q[ Q. J
CAF Report - grafy metrik rok* J |_

;_____ ■■ 1 • 2 ■ 3 • 4 ■ 5 • 6 ■ 7 ■ 8 ■ S 10 li • 12 ■ 13 -54 15 • 16 17 • 18 ■ 'U-D
Level (Default)

[Jj detailBand 1

▼ H DetailReport- 'Pracovní místa 1"
► JJ3 Detail

▼ UU Deta i IReport_Respons iblePerson-'Kritéria*
▼ !§= GroupHeaderl 1

Identifikaceorganizace
Hodnocené organizační útvary:
Období, za které je organizace v zprávě hodnocená: 2015-2017
Garant CAF týmu (jméno, příjmení, funkce):

Metodika CAF týmu (jméno, příjmení, funkce):

Zpracovatelé sebehodnotící zprávy modelu CAF:
▼ HeaderTabulky

Č.
kritéria Vlastník kritéria Funkce Spolupracuje

flj| Detail2

[PořaQ [Odpovidá].[Osoba].[Příj0 [Odpovídá]. [Název] 0

▼ fj|j] O rgScbemaAPevneTexty
► = GroupHeaderl
▼ = GroupHeader12

Prohlášení a vlastnické práva

Překladatel této zprávy prohlašuje, že uvedené údaje odpovídající skutečnosti a informace v této zprávě byly
získané ze zdrojů instituce
Vlastníkem zprácy včetně všech dat je předkládající organizace.

▼ ^ PředstaveniOrgn

Obr. ukázka návrhu tiskové sestavy pro výslednou hodnotící zprávu CAF 2013 v nástroji Report
designér aplikace ATTIS 1/2

ATTIS software s.r.o. Strana: 78 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

NTa t t isSW ATTIS n á s t ro je

m a n a ž e rs k é h o  ř íz e n í

* R e p o r t  D e s ig n é r

j S o u b o r E d ito v a t N á h le d F o rm á t O k n o

r- ffl ft i
A 0  0 u  S S H D \  * j S  d d D © B  m a  -g

T im e s  N e w  R o m a n |^ [ 1 0  B IU

m o q = § : § ; &
1  » = J i ^ io o % Q [ Q. J

C A F  R e p o r t  -  g ra fy  m e t r ik  r o k *  J  |_

;_____ ■ ■ 1 • 2 ■  3  • 4  ■  5  • 6  ■  7  ■ 8  ■ S 1 0 l i • 1 2  ■  1 3 - 5 4 1 5  • 1 6 1 7  • 1 8  ■ 'U -D

L evel (D efault)

[Jj detail B and  1

▼  H  D etailR eport- 'P racovní m ísta 1"

►  JJ3 D etail

▼  U U D eta i IR eport_R espons i b lePerson-'K ritéria*

▼  !§= G roupHeaderl 1

Identifikace organizace

H odnocené organizační ú tvary:

O bdobí, za k teré je organizace  v  zprávě hodnocená: 2015-2017

G arant C A F tým u (jm éno, příjm ení, funkce):

M etodika C A F tým u (jm éno, příjm ení, funkce):

Z pracovatelé sebehodnotící zprávy m odelu C A F:

▼ H eaderT abulky

Č .

kritéria V lastník  kritéria Funkce Spolupracuje

flj| D etail2

[PořaQ [O dp  o  v id  á]. [O sob  a]. [P říj 0 [O dpovídá]. [N  ázev] 0

▼  fj|j] O  rgScbem aA PevneT exty 

►  =  G roupH eaderl 

▼  =  G roupH eader12

Prohlášení a vlastnické práva

Překladatel této zprávy prohlašuje, že uvedené údaje odpovídající skutečnosti a inform ace v  této zprávě byly  

získané ze zdrojů  instituce

V lastníkem  zprácy včetně všech dat je  předkládající organizace.

▼  ^  Představen  i O rgn

Obr. ukázka návrhu tiskové sestavy pro výslednou hodnotící zprávu CAF 2013 v nástroji Report

designér aplikace ATTIS 1/2

ATTIS software s.r.o.

H a n u š o v a  1 0 0 /1 0 , 7 7 9  0 0  O lo m o u c , C z e c h  R e p u b lic  

w w w .a t t is .c z . te l . : + 4 2 0  7 3 9  0 8 8  5 9 5

Strana: 78 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení NTattis

i Report Designér
j Soubor Editovat Náhled Formát Okno

| r h 3 i YĚ
J A El HI H ffi \ H ddD © 2 □ [] ^ §H§ Times New Roman ^ 10 ' B I U

y g. ě a || ^[100% Q| <$.QDí
CAF Report - grafy metrik rok*

Obr. ukázka návrhu tiskové sestavy pro výslednou hodnotící zprávu CAF 2013 v nástroji Report
designér aplikace ATTIS 2/2

ATTIS software s.r.o. Strana: 79 / 84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz. tel.: +420 739 088 595

□□

NTa t t isSW ATTIS n á s tro je

m a n a ž e rs k é h o  ř íz e n í

i R e p o r t D e s ig n é r

j S o u b o r E d ito v a t N á h le d F o rm á t O k n o

| r  h 3 i YĚ
J A El HI H  ff i \ H d d D ©  2  [

]  ^  § H §  T im e s  N e w  R o m a n ^  1 0  ' B I U

y g . ě a Q D
|| ^ [1 0 0 %  Q | < $ . í

C A F  R e p o r t -  g ra fy  m e tr ik  ro k *

Obr. ukázka návrhu tiskové sestavy pro výslednou hodnotící zprávu CAF 2013 v nástroji Report

designér aplikace ATTIS 2/2

ATTIS software s.r.o.
H a n u š o v a  1 0 0 /1 0 , 7 7 9  0 0  O lo m o u c , C z e c h  R e p u b lic  

w w w .a t t is .c z . te l. : + 4 2 0  7 3 9  0 8 8  5 9 5

Strana: 79 / 84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 80 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

13. Nastavení a Konzultantské číselníky 

V rámci této kapitoly jsou uvedeny ty nejdůležitější funkcionality, které je vhodné využívat při modelování. 
 

 

13.1. Správa 

13.1.1. Konfigurace 

 Hlavní – doplňková nastaveni k jednotlivým modulům, zejména upozorníme na funkce: 
o BPM – možnost otevřít přímo v novém, neotevírá se detail objektu 

o MBO – možnost vynutit komentář při kritické hodnotě 

o Rizika – definice vzhledu piktogramu pro modul BPM 

o Ostatní – cesta k šablonám HTML exportu 

 Databáze – možnost zálohování a obnovy databáze, dále upozorníme na: 
o Funkci exportu tříd používaných v aplikaci 

 

 

Obr. vzhled Hlavní konfigurace 

 

 

13.1.2. Uživatelé a uživatelské role 

 Uživatelé – přehled uživatelských účtů, které jsou propojeny s osobami číselníku osob v ORG. 

o Každý uživatelský účet krom vazby na osobu má přiřazen i seznam uživatelských rolí. 
o Založení uživatelského účtu je možné: 

▪ Ručně 

▪ Automaticky pomocí rozšíření funkcionality LDAP (LDAP (Lightweight Directory 

Access Protocol) je odlehčený protokol vycházející ze standardu X.500 pro ukládání 
a přístup k adresářovým datům. Je možné importovat údaje ve směru z LDAP 
serveru (např. Active Directory, OpenLDAP) směrem do ATTISu, a to pro tyto 
datové objekty: osoby, uživatelské účty, uživatelské role, vazba osoba – uživatelský 
účet a vazba uživatelský účet – uživatelská role). 

o Přihlášení: 
▪ Zadáním jména a hesla 

▪ Použitím Windows Authentication (uživatel je do aplikace přihlášen automaticky 
pomocí jména, pod nímž je přihlášen ve Windows (přesněji: uživatelské jméno je 
převzato z aktuálně přihlášeného Windows účtu pomocí objektu 

System.Security.Principal.WindowsIdentity). 

  



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 81 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

▪ Přihlášení uživatele pomocí URL adresy, každému uživatelskému účtu je možné 
vygenerovat jedinečný kód (GUID), který zadá do adresního řádku webového 
prohlížeče společně s URL adresou, následně je automaticky zalogován do 
aplikace. 

 Uživatelská role je balíčkem uživatelských oprávnění definující přístup a práci s datovým 
objektem např. zda jej uživatel může číst nebo i editovat. Uživatelské role se distribuují společně 
s vydáním stable verze aplikace. Uživatelské role rovněž slouží jako nástroj pro skrývání 
jednotlivých položek navigačního menu. 
 

 

Obr. detail uživatelské role, v první záložce vazba na uživatele, v záložce Práva seznam oprávnění pro 
datové objekty 

 

 

13.1.3. Sestavy 

Sestavy jsou tisknutelné výstupy z aplikace. Pomocí editoru sestav je možné vytvořit sestavu dle 
konkrétních potřeb každého uživatele. Funkce nad rámec výše popsaného: 

 Import a export nastavení/rozložení sestavy 

 Výchozí balíček sestav se distribuuje společně s vydáním stable verze aplikace 

 

 

13.2. Emailové notifikace  

Emailové notifikace jsou další možnou formou komunikace. Šablonu emailové notifikace lze nastavit na 

určitou událost (např. uložení/založení záznamu) a tím ji odeslat automaticky anebo na možnost ručního 
odeslání. Odeslání notifikace lze dále specifikovat stanovením podmínek/filtrů. 

 

Příjemce notifikací lze definovat přímo (explicitně) uvedením konkrétních emailových adres. Další 
možností je nepřímé (implicitní) určení, kdy příjemce notifikace je definovaný obecně. Systém při 
generování notifikace pak prochází konkrétní údaje a u těch jež vyhovují filtru a nastavení vytvoří 
samotnou notifikaci do fronty zpráv k odeslání, ze které ji následně odesílá automatická úloha. 
 



SW ATTIS nástrojemanažerského
řízení *Vattis

Obr ukázka nastavení šablony pro emailovou notifikaci nového úkolu, příloha, která se zasílá příjemci je
definována tiskovou sestavou, výběr příjemců je určen implicitně cestou k emailu osoby řešitele

ATTIS software s.r.o. Strana: 82/84
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595

*Va t t isSW ATTIS nástroje
manažerského řízení

Obr ukázka nastavení šablony pro emailovou notifikaci nového úkolu, příloha, která se zasílá příjemci je 
definována tiskovou sestavou, výběr příjemců je určen implicitně cestou k emailu osoby řešitele

ATTIS software s.r.o.
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595

Strana: 82/84

http://www.attis.cz


SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 83 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

13.3. Uživatelská rozložení 

Seznam pohledů pro konkrétní tabulku nebo strom. Funkce nad rámec výše popsaného: 
 Import a export uživatelských rozložení 
 Výchozí balíček uživatelských rozložení se distribuuje společně s vydáním stable verze aplikace 

 Nastavení uživatelsky vytvořeného rozložení jako výchozí 
 Distribuce uživatelského rozložení vybraným uživatelům 

 

 

13.4. Plánované úlohy 

Jsou naschedulované úlohy v aplikaci, které se spouští s využitím služby Deneb.Job.Service v uživatelem 
nastavených pravidelných intervalech. Mezi nejčastěji využívané úlohy patří: 

 Definice úkolu – vytvoření specifické plánované úlohy 

 Automatické zamykání reportingu, služba, která zamkne reporting po uplynutí počtu dní od jejich 
vygenerování pro jejich další editaci uživatelem 

 Datová pumpa (soubory) – služba v pravidelných intervalech importuje ze zdrojových XML 
souborů hodnoty metrik pro modul MBO 

 Delete Old Records – smaže všechny mezi výpočty vytvořené při procesu hodnocení výkonnosti 
v modulu MOT 

 Delete Reporting To Date – nová úloha, která smaže reportingy jejichž datum vygenerování je 
starší než zadaný počet dnů v definici úlohy. 

 Email Creator – posílá předem nadefinovanou tiskovou sestavu na uvedené emailové adresy 

 Email sender – v pravidelných intervalech odesílá emailové notifikace z fronty zpráv k odeslání 
 Emailová notifikace reportingu – upravená automatická úloha Email Creator Job pro použití 

v modulu MBO k odesílání např. seznamu nezareportovaných metrik. 
 Event Log Writer – služba zapisující systémové události v aplikaci 

 Export XPDL – export organizační struktury a procesů do formátu XML/XPDL 

 Export HTML – export procesů, organizační struktury, osob a karet zpracování podle definované 
exportní HTML/CSS šablony do určených složek. 

 Change Notification – notifikace zasílané při změně v nějakém objektu např. notifikace odeslaná 
při změně řešitele v úkolu nebo termínu splnění úkolu. Úkolem služby je notifikovat konkrétní 
změnu v detailu datového objektu. 

 Import ORG Structure a Import XPDL – dvě služby pro import organizační struktury 
z připravených XML souborů 

 Internal Indicator Data Pump (Datová pumpa interní) – je automatická úloha, která přímo 
z databáze aplikace importuje hodnoty pro datový objekt úkol do připravených metrik. Jedná se 
vlastně o výsek z funkcionality ADO.NET a ADMD.NET dotazů. 

 LDAP Sync – úloha, která v pravidelných intervalech synchronizuje přehledy uživatelů, 
uživatelských rolí a jejich vazeb s adresářem LDAP serveru (viz výše) 

 Model Rating Base Performance Delete Old Records – smaže všechna nepoužívaná hodnocení 
výkonnosti 

 Competence And Performance Rating Generator – úloha generující v pravidelných intervalech 
hodnocení kompetencí/výkonnosti v závislosti na nastaveném časovém plánu. 

 Consistence check a Database maintenance – úlohy kontrolující datovou konzistenci a udržující 
databázi jako celek. 



SW ATTIS nástroje 
manažerského řízení 

 

 

 

 ATTIS software s.r.o.  Strana: 84 / 84 
Hanušova 100/10, 779 00 Olomouc, Czech Republic 
www.attis.cz, tel.: +420 739 088 595 

 

 

 Refresh leader cache – v nastavených intervalech přepočítává dle organigramu nadřízenost a 
podřízenost uživatelů. 

 Služba pro automatické generování karet zaměstnanců – služba degeneruje chybějící karty 
zaměstnanců, popřípadě karty změněných pracovních míst. 

 Recalculator reportingu – služba přepočítávající všechny nezamčené reportingy 

 Reporting generátor – služba generující chybějící reportingy v závislosti na nastavení časového 
plánu metriky 

 

 
Obr. seznam některých schedulovatelných automatických úloh 

 

 

13.5. Konzultantské číselníky 

Vybrané číselníky, které není možné konfigurovat uživatelsky, ale pouze s využitím konzultantské licence 
k programu. Mezi ty nejzajímavější zmíníme: 

 Typ opatření pro moduly rizik a GDPR např. opatření je typu existující/navrhované, rozpracované 
nebo zavedené atd. 

 Typ úkolu – např. zjištění, porada, zpětná vazba atd. 
 Konfigurátor úkolu – konfigurace pro zvolený typ úkolu a objekt, kde definuji výchozí osobu 

řešitele a počet dní pro splnění úkolu 

 Právní důvod zpracování pro modul GDPR např. oprávněné zájmy správce, souhlas subjektů 

údajů, splnění smlouvy atd. Právní důvody zpracování se liší pro orgány veřejné moci nebo 
podnikatelský sektor. 

 Role v GDPR např. zpracovatel nebo správce osobních údajů 

 



Příloha č. 2 - Popis Systému



Servisní, konzultační a metodická podpora

Pro následnou údržbu a rozvoj systému řízeni kvality budou po dobu 48 měsíců dodány tyto služby:

Služba Popis

Update stávající verze programu a upgrade na verzi následující, která byla uvedena do distribuce v době
platnosti smlouvy (včetně změněné nebo nové dokumentace) prostřednictvím internetu. Stažení a instalaci
aktualizací provádi nabyvatel.

Servisní
podpora Telefonická podpora uživatelů a příjem hlášení přes telefon a jejich zaevidování do systému Helpdesk (2

Basic hod/měs.)

Příjem hlášení prostřednictvím WWW rozhraní, v pracovní době převzetí požadavku, jeho kategorizace a předání
k řešení. Zahrnuje evidenci všech požadavků a přehledy stavu řešení jednotlivých požadavků, včetně kompletní
historie komunikace s objednatelem.

a) Správa číselníků, údržba procesního modelu, údržba číselníku organizačních vazeb, údržba organizační
struktury, aktualizace matic odpovědností dle změn v organizaci, tvorba výstupů na základě požadavků
vedení společnosti.

b) Konzultace a řešení metodických postupů a jejich optimální podporu funkcionalitami aplikace, provedení
pravidelného půlročního auditu s návrhem opatření.

Metodická Přístup do archivu k výukovým videím.

podpora Rozsah 2 Mdays/pololeti.

Při překročení rozsahu 2 MDays/pol. se účtuje:
- oblast a) 690,-Kč/hod,
-oblast b) 1.000,-Kč/hod

Při překročení počtu 2 návštěv u klienta bude u každé další cesty účtováno cestovné v sazbě 10 Kč/km..

Rozvoj systému řízení kvality
Jako kvalifikovaný dodavatel disponujeme odborným týmem, který klientům pomáhá ve vlastní implementaci sw
ATTIS, ale poskytuje i odporné konzultační služby, které vedou k rozvoji celého systému řízení kvality a to jak
s pohledu rozvoje datového modelu a používání sw ATTIS, ale i s pohledu obecné problematiky.
V rámci realizace zakázky, kdy bychom navazovali na dodávku a implementaci sw ATTIS jsme připravení podle
požadavku zadavatele tyto služby realizovat za zvýhodněnou sazbu 690,- Kč/ hod. bez DPH.

Servisní, konzultační a metodická podpora

P ro  n á s le d n ou  ú d ržb u  a  ro zvo j sys té m u říze n i kva lity  b u d o u  p o  d o b u  4 8  m ě s íců  d o d á n y ty to  s lu žb y :

Služba Popis

Servisní
podpora

Basic

U p d a te s tá va jíc í ve rze p ro g ra m u a u p g ra d e n a ve rz i n á s led u jíc í, k te rá b y la u ve d e n a d o d is tr ib u ce v  d o b ě  

p la tn o s ti sm lou vy (vče tn ě zm ě n ě n é n e b o n o vé d o ku m e n ta ce ) p ro s tře d n ic tv ím  in te rn e tu . S ta že n í a in s ta la c i 

a k tu a liza c í p ro vá d i n a b yva te l.

T e le fo n ická p o d p o ra u ž iva te lů  a p říje m  h lá še n í p řes te le fo n a je jich za e v id o vá n í d o sys té m u H e lpd e sk (2  

h o d /m ě s .)

P říje m  h lá še n í p ro s tře d n ic tv ím  W W W  ro zh ra n í, v  p ra co vn í d o b ě  p ře vze tí p o ža d a vku , je h o  ka te g o riza ce  a  p ře d á n í 

k  ře še n í. Z a h rn u je  e v ide n c i vše ch  p o ža d avků  a  p ře h le dy  s ta vu  ře še n í je dn o tliv ých  p o ža d a vků , vče tn ě  ko m p le tn í 

h is to rie  ko m u n ika ce  s  o b je d n a te le m .

Metodická
podpora

a ) S p rá va č íse ln íků , ú d ržb a p ro ce sn íh o m o d e lu , ú d ržb a č íse ln íku o rg a n iza čn ích va ze b , ú d ržba o rg a n iza čn í 

s tru k tu ry , a k tu a liza ce  m a tic o d p o vě d n o s tí d le zm ě n v o rg a n iza c i, tvo rb a výs tu p ů n a zá k lad ě p o ža d a vků  

ve d e n í sp o le čn o s ti.

b ) K o n zu lta ce  a ře še n í m e to d ických p o s tu p ů a je jich o p tim á ln í p o d p o ru fu n kc io n a lita m i a p likace , p ro ve de n í 

p ra v id e ln éh o  p ů lro čn íh o  a u d itu  s  n á v rh e m  o p a třen í.

P řís tu p  d o  a rch ivu  k  výu ko vým  v id e ím .

R o zsa h  2  M d a ys /p o lo le ti.

P ři p ře k ro če n í ro zsa h u  2  M D ays /p o l. se  ú č tu je :

- o b la s t a ) 6 9 0 ,-K č /h o d ,

-o b la s t b ) 1 .0 0 0 ,-K č /h o d

P ři p řek ro če n í p o č tu  2  n á vš tě v  u k lie n ta  b u d e  u  ka žd é  d a lš í ce s ty  ú č to vá n o  ce s to vn é  v  sa zb ě  1 0  K č /km ..

Rozvoj systému řízení kvality

Ja ko  kva lif iko va n ý  d o d ava te l d isp o n u je m e  o d b o rn ým  tým e m , k te rý  k lie n tů m  p o m á h á  ve  v la s tn í im p le m e n ta c i sw  

A T T IS , a le  p o sky tu je  i o d p o rn é  ko n zu lta čn í s lu žb y , k te ré  ve d o u  k  ro zvo ji ce lé h o  sys té m u říze n í kva lity  a  to  ja k  

s  p o h le d u  ro zvo je  d a to vé h o  m o d e lu  a  p o u ž ívá n í sw  A T T IS , a le  i s  p o h le d u  o b e cn é  p ro b le m a tik y .

V  rá m c i re a liza ce  za ká zky , kd y b ych o m  n a va zo va li n a  d o d á vku  a  im p le m e n ta c i sw  A T T IS  jsm e  p řip ra ve n í p o d le  

p o ža d a vku  za d ava te le  ty to  s lu žb y re a lizo va t za  zvýh od n ě n o u  sa zb u  6 9 0 ,- K č / h o d . b e z D P H .



Specifikace předmětu plnění
Požadavek Splňuje Popis - odkaz

Procesní modul musí umožňovat

tvorbu hierarchicky uspořádaných procesních modulů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 6.1.1.
uživatelské nastavení objektů pro modulováni
procesů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 6.1.
vytváření grafických procesních diagramů v modulu ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 1.4.1.
přiřazování vstupů, výstupů a zdrojů k procesům s
možností uživatelsky definovat typy těchto objektů
(např. tištěný dokument, elektronický dokument,
software...) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 11.1.
vytvářet vazby vstupů, výstupů a zdrojů na externí
datová úložiště včetně internetu s možností otevírat
navázané dokumenty přímo z prostředí procesního
modulu ANO Viz příloha č. 1 Přehled funkcionalit kapitola 11.1.1.
definovat procesní „role“ pro vykonavatele procesů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 6.1.2.
uživatelsky definovat možnosti typu odpovědnosti role
k procesnímu kroku (např. RASCI matice) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 6.1.2.
procesní kroky propojovat s dalšími klíčovými prvky
integrovaného systému řízení - minimálně musí být
možné k libovolnému procesnímu kroku nastavit
libovolný ukazatel výkonnosti (KPI, PPI), riziko, které
daný proces ohrožuje, a řídící dokumenty (směrnice,
vzory záznamů), které definuji požadavky na
provedení procesu ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 6.

Ke každému procesnímu kroku je možné napsat textový
popis. SW obsahuje generátor sestav, kdy lze jakékoli

textový popis procesů a procesních kroků s možností údaje, včetně popisu procesního kroku tisknout v
generovat textové „procesní směrnice" ve formátu pdf ANO generované tiskové sestavě ve formátu pdf
uživatelsky definovat objekty aktuálně zobrazené v
diagramu (možnost skrýt nebo zobrazit různé typy
objektů z důvodu přehlednosti a účelu využití V aplikaci je možné volit, které objekty mají být viditelné a
procesního diagramu) ANO které skryté.

Organizační modul musí umožňovat
vedení evidence osob, pracovních míst a
organizačních jednotek ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 5. a 5.1.
vytvářeni modulu organizační struktury s využitím
evidence osob, pracovních míst a organizačních
jednotek ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 5. a 5.1.
vytváření vazeb nadřízenosti a podřízenosti ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 5. a 5.1.
vytváření přechodných organizačních jednotek - týmů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 5.
propojení pracovních míst s jejich odpovědnostmi v
procesech s využitím procesních rolí ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 5.1.2.
možnost datové synchronizace s personálními
systémy ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 5.

Modul ukazatelů, cílů, metrik a jejich reporting musí umožňovat
vizualizace a zobrazení strategické mapy/mapy
ukazatelů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 7.
systém reportingu a vyhodnocování jednotlivých KPIS ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 7.1.3.
definování požadované hodnoty včetně mezí pro
signalizaci neplnění ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 7.1.2.
stanoveni zodpovědnosti konkrétního pracovního
místa za daný ukazatel ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 7.1.1.

podpora reportování plnění ukazatelů a jejich
vizualizaci formou „semafor systému" ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 7.1.3.

Aplikace podporuje propojování a umožňuje v rámci výpočtu
hodnot jedné metriky nastavit libovolný matematický vzorec

možnost vzájemně propojovat a vytvářet vypočtené včetně využití hodnot jiných hodnot jako proměnných
ukazatele s uživatelskou definici výpočtových vzorců ANO vzorce.

Specifikace předmětu plnění

Požadavek Splňuje Popis - odkaz

Procesní modul musí umožňovat

tvo rbu h ie ra rch icky uspořádaných p rocesn ích m odu lů A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la 6 .1 .1 .

uživate lské  nastaven í ob jek tů p ro m odu lováni 

p rocesů A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la 6 .1 .

vy tvá řen í g ra fických p rocesn ích d iag ram ů v m odu lu A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la 1 .4 .1 .

p řiřazován í vs tupů , výs tupů a  zd ro jů  k p rocesům  s 

m ožností už iva te lsky de finova t typy těch to  ob jek tů  

(např. tiš těný dokum ent, e lek tron ický dokum ent, 

so ftw are ...) A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  11 .1 .

vy tvá ře t vazby vs tupů , výs tupů a  zd ro jů  na ex te rn í

da tová ú lož iš tě  vče tně in te rne tu s m ožností o tev íra t 

navázané dokum enty  p řím o  z p rostřed í p rocesn ího  

m odu lu A N O V iz p říloha č. 1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  11 .1 .1 .

definovat p rocesn í „ro le “ p ro  vykonava te le p rocesů A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  6 .1 .2 .

už iva te lsky de finova t m ožnosti typu odpovědnosti ro le  

k p rocesn ím u kroku (např. R A S C I m atice ) A N O V iz p říloha č.1 P řeh led funkc iona lit kap ito la  6 .1 .2 .

p rocesn í kroky  p ropo jova t s da lš ím i k líčovým i p rvky 

in tegrovaného sys tém u řízen í -  m in im á lně m usí bý t 

m ožné k libovo lném u p rocesn ím u kroku nastav it 

libovo lný  ukaza te l výkonnosti (K P I, P P I), riz iko , k te ré  

daný p roces oh rožu je , a říd íc í dokum enty (sm ěrn ice , 

vzo ry záznam ů), k te ré  de finu ji požadavky  na  

p roveden í p rocesu A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la 6 .

tex tový pop is  p rocesů a p rocesn ích kroků s m ožností 

generova t tex tové „p rocesn í sm ěrn ice " ve  fo rm á tu pd f A N O

K e každém u p rocesn ím u kroku je  m ožné napsa t tex tový 

pop is . S W  obsahu je  generá to r ses tav , kdy lze  jakéko li 

úda je , vče tně pop isu  p rocesn ího  kroku tisknou t v  

generované tiskové sestavě  ve  fo rm á tu  pd f

už iva te lsky de finova t ob jek ty ak tuá lně  zobrazen é v 

d iag ram u (m ožnost skrý t nebo zobrazit různé  typy 

ob jek tů  z  důvodu p řeh lednosti a úče lu  využ ití 

p rocesn ího d iagram u) A N O

V  ap likac i je  m ožné vo lit, k te ré  ob jek ty m a jí bý t v id ite lné a 

k te ré  skry té .

Organizační modul musí umožňovat
veden í ev idence osob , p racovn ích  m ís t a  

o rgan izačn ích jedno tek A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  5 . a 5 .1 .

vy tvá řen i m odu lu  o rgan izačn í s truk tu ry  s využ itím  

ev idence  osob , p racovn ích m ís t a  o rgan izačn ích 

jedno tek A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  5 . a 5 .1 .

vy tvá řen í vazeb nadřízenosti a  podřízenosti A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la 5 . a  5 .1 .

vy tvá řen í p řechodných o rgan izačn ích  jedno tek -  tým ů A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la 5 .

p ropo jen í p racovn ích m ís t s  je jich  odpovědnostm i v

p rocesech  s využ itím  p rocesn ích ro lí A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  5 .1 .2 .

m ožnost da tové  synchron izace  s pe rsoná ln ím i 

sys tém y A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  5 .

Modul ukazatelů, cílů, metrik a jejich reporting musí umožňovat

v izua lizace a  zob razen í s tra teg ické  m apy/m apy  

ukaza te lů A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  7 .

sys tém  reportingu a vyhodnocován í jedno tlivých  K P IS A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  7 .1 .3 .

de finován í požadované hodno ty  vče tně m ezí p ro  

s igna lizac i nep lněn í A N O V iz p říloha č.1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  7 .1 .2 .

s tanoven i zodpovědnosti konkré tn ího  p racovn ího  

m ís ta  za daný ukaza te l A N O V iz p říloha č.1 P řeh led funkc iona lit kap ito la  7 .1 .1 .

podpora reportován í p lněn í ukaza te lů  a  je jich  

v izua lizaci fo rm ou „sem afo r sys tém u" A N O V iz p říloha č .1 P řeh led  funkc iona lit kap ito la  7 .1 .3 .

m ožnost vzá jem ně p ropo jova t a  vy tvá ře t vypočtené  

ukaza te le s už iva te lskou de fin ic i výpočtových  vzo rců A N O

A p likace  podporu je p ropo jován í a  um ožňu je v rám ci výpočtu  

hodno t jedné m etriky nastav it libovo lný  m atem atický vzo rec 

vče tně využ ití hodno t jiných hodno t jako p rom ěnných 

vzo rce .



definování procesních parametrů výkonnosti (Process
Performance Indicators), ukazatele bude možno
připojit k procesu i jeho části (činnost) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 7.1.1.
komplexní podpora komunikace pracovníků
(komentáře, návrhy opatření, chat k výsledkům
reportingu podle nastavených práv) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.

propojení cílů/ukazatelů do hodnocení/motivace
zaměstnanců - tvorba osobních ukazatelů výkonnost ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 8. a 8.1.3.
možnost datových vazeb ukazatelů na jiné informační
systémy, automatizované načítáni hodnot z externích Aplikace podporuje možnost načítáni dat z jiných
i interních databází, ruční reportování KPI ANO informačních systémů.
řízení kompetencí pro procesy ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 6.
vytváření souborů požadavků na kompetence
(znalosti a dovednosti) lidi, propojení požadavků na
kompetence s konkrétním pracovním místem
(kompetenční modul pracovního místa) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 8.
podpora sebehodnocení , hodnocení, kompetencí
zaměstnanců a archivace výsledků hodnoceni pro
auditní účely ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 4.

Modul řízeni procesních rizik musí umožňovat
vytváření katalogu a karet rizik včetně hodnocení
jejich významnosti (pravděpodobnost a závažnost) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 9.
přiřazení rizik ke konkrétním procesům, které jsou
riziky ohroženy ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 9.1.1.
stanovování opatření k řešení rizik a jejich přiřazeni
konkrétním pracovním místům ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 9.1.1.
kontrola plněni opatřeni ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 9.

Modul řízení zdrojů (dokumentace, aktiva, sw, hw, pomůcky, vybavení,...) musí umožňovat
uživatelské nastavení typů objektů zdroje ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 11.1.
možnost strukturovaného uspořádáni využitých zdrojů
ve stromové struktuře, vyhledávání a filtrování zdrojů
(potenciální budoucí náhrada tištěné řídící
dokumentace) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 11.1.
Uživatelské vytváření vazeb třídění zdrojů k
procesům, rizikům, ukazatelům, metrikám,
kompetencím, číselníkům QMS) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 11.1.1.
možnost datového propojení objektu zdroje s
externím datovým úložištěm ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 11.1.
možnost otevírání přiřazených souborů z externích
úložišť přímo z datového modulu ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 11.1.1.

Modul prokazování plnění požadavků systémů kvality musí umožňovat
podpora definice kontextu organizace a identifikace
zainteresovaných stran ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.4.
možné vytváření vazeb podle požadavků zvolených
normy kvality (případně jiného řídícího dokumentu),ke
všem objektům procesů, aktivity, rizik, ukazatelů,
zdrojů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.4.
automatizované vyhledávání všech relevantních
prvků dokazujících plnění konkrétního článku zvolené Vazby na procesy je podporována - Viz příloha č.1 Přehled
normy kvality ANO funkcionalit kapitola 12.4.

FUNKCIONALITY
Řízení auditů

Plán auditu lze tvořit v modulu BPM, vytvořením „objektu"
typu procesní krok (např. Interní audit 2019) k formou úkolů
vytvářet plán „akcí“ s konkrétním terminem, popisem,

definice plánů auditů ANO řešitelem,...
podpora auditů procesů formou vytváření sad V modulu BPM v číselníku - IMS lze zakládat ve struktuře
auditnich otázek (auditor) a odpovědni (vlastník stromu konkrétní auditní otázky a ty lze „připojit" ke
procesů) ANO konkrétnímu procesu, který je předmětem auditu.

d e f in o v á n í  p r o c e s n í c h  p a r a m e t r ů  v ý k o n n o s t i  ( P r o c e s s  

P e r f o r m a n c e  I n d ic a t o r s ) ,  u k a z a t e le  b u d e  m o ž n o  

p ř ip o j i t  k  p r o c e s u  i je h o  č á s t i  ( č in n o s t ) A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  7 . 1 . 1 .

k o m p le x n í  p o d p o r a  k o m u n ik a c e  p r a c o v n í k ů  

( k o m e n t á ř e ,  n á v r h y  o p a t ř e n í ,  c h a t  k  v ý s le d k ů m  

r e p o r t in g u  p o d le  n a s t a v e n ý c h  p r á v ) A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 .

p r o p o je n í  c í lů / u k a z a t e lů  d o  h o d n o c e n í / m o t iv a c e  

z a m ě s t n a n c ů  -  t v o r b a  o s o b n í c h  u k a z a t e lů  v ý k o n n o s t A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  8 .  a  8 . 1 . 3 .

m o ž n o s t  d a t o v ý c h  v a z e b  u k a z a t e lů  n a  j in é  in f o r m a č n í  

s y s t é m y ,  a u t o m a t iz o v a n é  n a č í t á n i h o d n o t  z  e x t e r n í c h  

i in t e r n í c h  d a t a b á z í ,  r u č n í  r e p o r t o v á n í  K P I A N O

A p l ik a c e  p o d p o r u je  m o ž n o s t  n a č í t á n i  d a t  z  j in ý c h  

in f o r m a č n í c h  s y s t é m ů .

ř í z e n í  k o m p e t e n c í  p r o  p r o c e s y A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  6 .

v y t v á ř e n í  s o u b o r ů  p o ž a d a v k ů  n a  k o m p e t e n c e  

( z n a lo s t i a  d o v e d n o s t i )  l id i ,  p r o p o je n í  p o ž a d a v k ů  n a  

k o m p e t e n c e  s  k o n k r é t n í m  p r a c o v n í m  m í s t e m  

( k o m p e t e n č n í  m o d u l  p r a c o v n í h o  m í s t a ) A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  8 .

p o d p o r a  s e b e h o d n o c e n í , h o d n o c e n í , k o m p e t e n c í  

z a m ě s t n a n c ů  a  a r c h iv a c e  v ý s le d k ů  h o d n o c e n i p r o  

a u d i t n í  ú č e ly A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  4 .

Modul řízeni procesních rizik musí umožňovat
v y t v á ř e n í  k a t a lo g u  a  k a r e t  r i z ik  v č e t n ě  h o d n o c e n í  

je j i c h  v ý z n a m n o s t i ( p r a v d ě p o d o b n o s t  a  z á v a ž n o s t ) A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  9 .

p ř iř a z e n í  r iz ik  k e  k o n k r é t n í m  p r o c e s ů m ,  k t e r é  js o u  

r iz ik y  o h r o ž e n y A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  9 . 1 . 1 .

s t a n o v o v á n í  o p a t ř e n í  k  ř e š e n í  r iz ik  a  je j ic h  p ř i ř a z e n i  

k o n k r é t n í m  p r a c o v n í m  m í s t ů m A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  9 . 1 . 1 .

k o n t r o la  p ln ě n i  o p a t ř e n i A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  9 .

Modul řízení zdrojů (dokumentace, aktiva, sw, hw, pomůcky, vybavení,...) musí umožňovat
u ž iv a t e ls k é  n a s t a v e n í  t y p ů  o b je k t ů  z d r o je A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 1 . 1 .

m o ž n o s t  s t r u k t u r o v a n é h o  u s p o ř á d á n i v y u ž i t ý c h  z d r o jů  

v e  s t r o m o v é  s t r u k t u ř e ,  v y h le d á v á n í  a  f i l t r o v á n í  z d r o jů  

( p o t e n c iá ln í  b u d o u c í  n á h r a d a  t i š t ě n é  ř í d í c í  

d o k u m e n t a c e ) A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 1 . 1 .

U ž iv a t e ls k é  v y t v á ř e n í  v a z e b  t ř í d ě n í  z d r o jů  k  

p r o c e s ů m ,  r iz ik ů m ,  u k a z a t e lů m , m e t r ik á m ,  

k o m p e t e n c í m ,  č í s e ln í k ů m  Q M S ) A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 1 . 1 . 1 .

m o ž n o s t  d a t o v é h o  p r o p o je n í  o b je k t u  z d r o je  s  

e x t e r n í m  d a t o v ý m  ú lo ž iš t ě m A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 1 . 1 .

m o ž n o s t  o t e v í r á n í  p ř i ř a z e n ý c h  s o u b o r ů  z  e x t e r n í c h  

ú lo ž iš ť  p ř í m o  z  d a t o v é h o  m o d u lu A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 1 . 1 . 1 .

Modul prokazování plnění požadavků systémů kvality musí umožňovat
p o d p o r a  d e f in ic e  k o n t e x tu  o r g a n iz a c e  a  id e n t i f i k a c e  

z a in t e r e s o v a n ý c h  s t r a n A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 4 .

m o ž n é  v y t v á ř e n í  v a z e b  p o d le  p o ž a d a v k ů  z v o le n ý c h  

n o r m y  k v a l i t y  ( p ř í p a d n ě  j in é h o  ř í d í c í h o  d o k u m e n t u ) , k e  

v š e m  o b je k t ů m  p r o c e s ů ,  a k t iv i t y ,  r iz ik ,  u k a z a t e lů ,  

z d r o jů A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 4 .

a u t o m a t iz o v a n é  v y h le d á v á n í  v š e c h  r e le v a n t n í c h  

p r v k ů  d o k a z u j í c í c h  p ln ě n í  k o n k r é t n í h o  č lá n k u  z v o le n é  

n o r m y  k v a l i t y A N O

V a z b y  n a  p r o c e s y  je  p o d p o r o v á n a  -  V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  

f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 4 .

FUNKCIONALITY

Řízení auditů

d e f in ic e  p lá n ů  a u d i t ů A N O

P lá n  a u d i t u  lz e  t v o ř i t  v  m o d u lu  B P M ,  v y t v o ř e n í m  „ o b je k t u "  

t y p u  p r o c e s n í  k r o k  ( n a p ř .  I n t e r n í  a u d i t  2 0 1 9 )  k  f o r m o u  ú k o lů  

v y t v á ř e t  p lá n  „ a k c í “  s  k o n k r é t n í m  t e r m in e m ,  p o p is e m ,  

ř e š i t e le m , . . .

p o d p o r a  a u d i t ů  p r o c e s ů  f o r m o u  v y t v á ř e n í  s a d  

a u d i t n ic h  o t á z e k  ( a u d i t o r )  a  o d p o v ě d n i ( v la s t n í k  

p r o c e s ů ) A N O

V  m o d u lu  B P M  v  č í s e ln í k u  -  I M S  lz e  z a k lá d a t  v e  s t r u k t u ř e  

s t r o m u  k o n k r é tn í  a u d i t n í  o t á z k y  a  t y  lz e  „ p ř ip o j i t "  k e  

k o n k r é t n í m u  p r o c e s u ,  k t e r ý  je  p ř e d m ě t e m  a u d i t u .



Zjištění lez vytvořit jako „specifický úkol, který lze následně
přiřadit k procesu jehož se zjištění týká. V Modulu analýzy

evidence zjištění ANO leze potom vytvářet celkové přehledy všech zjištění.
stanovováni a hodnocení úkolů vyplývajících z
výsledků procesních auditů ANO K jednotlivým „Zjištěním" z auditu lze vytvářet úkoly.

V generátoru sestav lze nadefinovat specifický typ sestavy
automatické vytváření auditních zpráv ve formátu pdf ANO „Auditní zpráva" generovanou do PDF.

Agenda „kontrol" je integrovaná záložky každého úkolu a
evidence provedených kontrol ANO kontroly lze následně zobrazovat v přehledech.

Řízeni a schvalování
možnost mailové notifikace relevantním uživatelům při
změně procesu nebo navázaného objektu (směrnice,
zákon, ukazatel) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 13.2.
možnost stanovit uživateli povinnost prokazatelného
seznámení s provedenou změnou procesu nebo
navázaného objektu ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.2.
sdílené komentáře k jednotlivým částem datového
modulů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.1.

Řízení úkolů

podpora zadávání úkolů navázaných na konkrétní
procesy nebo procesní kroky (porady, projekty) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.2.
možnost stanovování pod úkolů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.2.
možnost komentářů nad jednotlivými úkoly ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.1. a 12.2.
notifikace zadáni úkolů relevantním osobám ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.2.
hromadné rozesíláni úkolů skupinám uživatelů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.2.
třídění úkolů dle typů agend ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 12.2.

Podpora GDPR

vytváření katalogu a karet zpracování osobních údajů
podle požadavků „Nařízení GDPR" ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 10. a 10.1.

podpora evidence opatření a jejich kontroly jejich
plnění ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 10.
automatizovaný export údajů o zpracování OÚ pro
splnění informační povinnosti ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 10. a 1.4.3.

Řízení uživatelských oprávnění
nastavení různých uživatelských oprávnění k
přístupům a editacím dat modulů ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 1.4.1.

Uživatelský interface
on-line přístup k procesnímu modulu na základě
uživatelských oprávnění prostřednictvím webového
prohlížeče ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 1.4.2.
plné personifikovaný přístup k datům automaticky
konfigurovaný na základě pracovního zařazení
zaměstnance a jeho zapojení v procesech a
projektech: ANO
1, přehled všech procesů pracovníka ANO
2. interaktivní přístup k dokumentaci určené Každý pracovník má svou osobní stránku, kde zobrazuje jen
příslušnému pracovníkovi ANO na jeho relevantní data - Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit
3. zobrazení pracovní náplně ANO kapitola 4.

4. zobrazení rizik ANO
5. zobrazení ukazatelů výkonnosti KPI ANO
6. zobrazení kompetenčního modulu ANO
7. zobrazení podřízených včetně jejich výsledků
hodnocení a plnění ukazatelů ANO

off-line přístup k procesnímu modulu prostřednictvím
html formátu ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 1.4.3.

e v id e n c e  z j iš t ě n í A N O

Z j iš t ě n í  le z  v y t v o ř i t  j a k o  „ s p e c i f i c k ý  ú k o l ,  k t e r ý  l z e  n á s le d n ě  

p ř i ř a d i t  k  p r o c e s u  je h o ž  s e  z j iš t ě n í  t ý k á .  V  M o d u lu  a n a lý z y  

le z e  p o t o m  v y t v á ř e t  c e lk o v é  p ř e h le d y  v š e c h  z j i š t ě n í .

s t a n o v o v á n i a  h o d n o c e n í  ú k o lů  v y p lý v a j í c í c h  z

v ý s le d k ů  p r o c e s n í c h  a u d i t ů A N O K  je d n o t l iv ý m  „ Z j iš t ě n í m "  z  a u d i t u  lz e  v y t v á ř e t  ú k o ly .

a u t o m a t ic k é  v y t v á ř e n í  a u d i t n í c h  z p r á v  v e  f o r m á t u  p d f A N O

V  g e n e r á to r u  s e s t a v  lz e  n a d e f in o v a t  s p e c i f i c k ý  t y p  s e s t a v y  

„ A u d i t n í  z p r á v a "  g e n e r o v a n o u  d o  P D F .

e v id e n c e  p r o v e d e n ý c h  k o n t r o l A N O

A g e n d a  „ k o n t r o l "  j e  in t e g r o v a n á  z á lo ž k y  k a ž d é h o  ú k o lu  a  

k o n t r o ly  l z e  n á s le d n ě  z o b r a z o v a t  v  p ř e h le d e c h .

Řízeni a schvalování
m o ž n o s t  m a i lo v é  n o t i f i k a c e  r e le v a n tn í m  u ž iv a t e lů m  p ř i  

z m ě n ě  p r o c e s u  n e b o  n a v á z a n é h o  o b je k t u  ( s m ě r n ic e ,  

z á k o n ,  u k a z a t e l ) A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 3 . 2 .

m o ž n o s t  s t a n o v i t  u ž iv a t e l i  p o v in n o s t  p r o k a z a t e ln é h o  

s e z n á m e n í  s  p r o v e d e n o u  z m ě n o u  p r o c e s u  n e b o  

n a v á z a n é h o  o b je k t u A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 2 .

s d í le n é  k o m e n tá ř e  k  je d n o t l iv ý m  č á s t e m  d a t o v é h o  

m o d u lů A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 1 .

Řízení úkolů

p o d p o r a  z a d á v á n í  ú k o lů  n a v á z a n ý c h  n a  k o n k r é t n í  

p r o c e s y  n e b o  p r o c e s n í  k r o k y  ( p o r a d y ,  p r o je k t y ) A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 2 .

m o ž n o s t  s t a n o v o v á n í  p o d  ú k o lů A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 2 .

m o ž n o s t  k o m e n t á ř ů  n a d  je d n o t l i v ý m i ú k o ly A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 1 .  a  1 2 . 2 .

n o t i f i k a c e  z a d á n i  ú k o lů  r e le v a n t n í m  o s o b á m A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 2 .

h r o m a d n é  r o z e s í lá n i  ú k o lů  s k u p in á m  u ž iv a t e lů A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 2 .

t ř í d ě n í  ú k o lů  d le  t y p ů  a g e n d A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 2 . 2 .

Podpora GDPR

v y t v á ř e n í  k a t a lo g u  a  k a r e t  z p r a c o v á n í  o s o b n í c h  ú d a jů  

p o d le  p o ž a d a v k ů  „ N a ř í z e n í  G D P R " A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 0 .  a  1 0 . 1 .

p o d p o r a  e v id e n c e  o p a t ř e n í  a  je j i c h  k o n t r o ly  je j i c h  

p ln ě n í A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 0 .

a u t o m a t iz o v a n ý  e x p o r t  ú d a jů  o  z p r a c o v á n í  O Ú  p r o

s p ln ě n í  in f o r m a č n í  p o v in n o s t i A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 0 .  a  1 . 4 . 3 .

Řízení uživatelských oprávnění
n a s t a v e n í  r ů z n ý c h  u ž iv a t e ls k ý c h  o p r á v n ě n í  k

p ř í s t u p ů m  a  e d i t a c í m  d a t  m o d u lů A N O  V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 . 4 . 1 .

Uživatelský interface
o n - l in e  p ř í s t u p  k  p r o c e s n í m u  m o d u lu  n a  z á k la d ě  

u ž iv a t e ls k ý c h  o p r á v n ě n í  p r o s t ř e d n ic t v í m  w e b o v é h o  

p r o h lí ž e č e A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 . 4 . 2 .

p ln é  p e r s o n i f i k o v a n ý  p ř í s t u p  k  d a t ů m  a u t o m a t ic k y  

k o n f ig u r o v a n ý  n a  z á k la d ě  p r a c o v n í h o  z a ř a z e n í  

z a m ě s t n a n c e  a  je h o  z a p o je n í  v  p r o c e s e c h  a  

p r o je k t e c h : A N O

K a ž d ý  p r a c o v n í k  m á  s v o u  o s o b n í  s t r á n k u ,  k d e  z o b r a z u je  je n  

n a  je h o  r e le v a n t n í  d a t a  -  V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  

k a p it o la  4 .

1 ,  p ř e h le d  v š e c h  p r o c e s ů  p r a c o v n í k a A N O

2 .  in t e r a k t i v n í  p ř í s t u p  k  d o k u m e n t a c i u r č e n é  

p ř í s lu š n é m u  p r a c o v n í k o v i A N O

3 .  z o b r a z e n í  p r a c o v n í  n á p ln ě A N O

4 .  z o b r a z e n í  r i z ik A N O

5 .  z o b r a z e n í  u k a z a t e lů  v ý k o n n o s t i  K P I A N O

6 .  z o b r a z e n í  k o m p e t e n č n í h o  m o d u lu A N O

7 .  z o b r a z e n í  p o d ř í z e n ý c h  v č e t n ě  je j ic h  v ý s le d k ů  

h o d n o c e n í  a  p ln ě n í  u k a z a t e lů A N O

o f f - l i n e  p ř í s tu p  k  p r o c e s n í m u  m o d u lu  p r o s t ř e d n ic t v í m  

h t m l f o r m á t u A N O V iz  p ř í lo h a  č . 1  P ř e h le d  f u n k c io n a l i t  k a p i t o la  1 . 4 . 3 .



Datové rozhraní
možnost výměny dat v běžných datových formátech
(CSV, XML,...) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 2.
uživatelsky definované exporty dat v běžných
formátech (HTML, TXT, RDF, CSV, XLS, PDF,...) ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 2.
možnost tvorby uživatelsky definovaných sestav
prostřednictvím integrovaného generátoru sestav ANO Viz příloha č.1 Přehled funkcionalit kapitola 2.4.4.
Implementovaný systém musí splňovat následující

standardy
Požadavek Splňuje

Klientské stanice
Nový SW musí být provozován na OS Windows 10.
Klientské stanice jsou vybaveny internetovým prohlížečem
Internet Explorer, který je nastaven jako výchozí prohlížeč.
Alternativní prohlížeč je stanoven Edge Chromium.
Systém nesmí vyžadovat instalaci následujících
aplikačních komponent: Active-X, Java, SilverLight, Adobe
Flash. Tyto komponenty nejsou podporovány. ANO
Pokud SW vyžaduje specifickou instalaci na klientské
stanice je vždy prováděna prostřednictvím System Center
Configuration Management. ANO
Klientské stanice jsou vybaveny MS Office 2013 a vyšší. ANO

Databázová vrstva
Systém bude provozován na centrálním databázovém
serveru MS SQL server 2012 R2 Standard, kde budou
vytvořeny samostatné databáze. Systém nesmí vyžadovat
specifické nastavení celého serveru. ANO

Ověřováni uživatelů
Systém musi využívat centrální adresářovou službu MS
Active Directory (dále jen AD). V případě deaktivace účtu
na úrovni AD musi dojít i k deaktivaci přístupu na úrovni
aplikace. Systém musí podporovat jednotné přihlašováni
(SSO) prostřednictvím AD, autentizace nesmí probíhat na
aplikační úrovni. ANO

Aplikační servery
Primární operační systém je Microsoft Windows Server
2019. Pro webový server je preferován IIS. ANO
Součásti specifikace musi být stanovení minimálního a ANO, kompletní specifikace je dostupná zde:
doporučeného počtu vCPU a velikosti RAM a HDD, httns://kb.attis.cz/imaees/ATTIS/Dokumentace/492/hwsw 49x.Ddf

Souborové úložiště
Pokud sytém vyžaduje externí úložiště je podporován
pouze systém NTFS s přístupen prostřednictvím protokolu
SMB. ANO

Virtualizační platforma
Základní virtualizační platformu je VMware. ANO

Aplikační Logování
Systém musí umět předávat auditní záznamy do
centrálního SIEM. Auditními logy se rozumí zaznamenání
veškerých významných události uváděné ve vyhlášce k
ZKB 181/2014 Sb. ANO

Další požadavky
• Integrace s personálním systémem OKbase
• Integrace s Active Directory
• Integrace s úložištěm dokumentů na serveru
• Integrace se systémem připravovaných veřejných

zakázek ELIT
ANO, v součinnosti s dodavatelem IS

D a to vé  ro zh ra n í

m o žn o s t vým ě n y  d a t v  b ě žn ých  d a to vých  fo rm á te ch  

(C S V , X M L ,...) A N O V iz  p řílo h a  č .1 P ře h le d  fu n kc io n a lit ka p ito la  2 .

u ž iva te lsky d e fin o va n é  e xp o rty  d a t v  b ě žn ých  

fo rm á te ch  (H T M L , T X T , R D F , C S V , X L S , P D F ,...) A N O V iz  p řílo h a  č .1 P ře h led  fu n kc io n a lit ka p ito la  2 .

m o žn o s t tvo rb y  u ž iva te lsky  d e fin o va n ých  se s ta v  

p ro s třed n ic tv ím  in te g ro va n é h o  g e n e rá to ru  se s ta v A N O V iz  p řílo h a  č .1 P ře h le d  fu n kc io n a lit ka p ito la  2 .4 .4 .

Im p le m e n to va n ý  sys té m  m u s í sp lňo va t n á s led u jíc í

s ta n d a rd y

P o ža d a ve k S p lň u je

K lien tské  s ta n ice

N o vý S W  m u s í b ý t p ro vo zo vá n  n a  O S  W in d o w s 1 0 . 

K lie n tské  s ta n ice  jso u  vyb a ve n y  in te rn e to vým  p ro h líže če m  

In te rn e t E xp lo re r, k te rý  je  n a s ta ve n  ja ko  vých o z í p ro h líže č . 

A lte rn a tivn í p ro h líže č  je  s ta n o ve n  E d g e  C h ro m iu m .

S ys té m  n e sm í vyža d o va t in s ta la c i n á s le d u jíc ích  

a p lika čn ích  ko m p o n e n t: A c tive -X , Ja va , S ilve rL ig h t, A d o b e  

F lash . T y to  ko m p o n e n ty  n e jsou  p o d p o ro vá n y . A N O

P o ku d  S W  vyža d u je  sp e c ific ko u  in s ta la c i n a  k lie n tské  

s ta n ice  je  vžd y  p ro vá d ě n a p ro s tře d n ic tv ím  S ys te m  C e n te r 

C on fig u ra tion  M a n a g e m e n t. A N O

K lie n tské  s ta n ice  jso u  vyb a ve n y M S  O ffice  2 0 1 3  a  vyšš í. A N O

D a ta b á zo vá  v rs tva

S ys té m  b u d e  p ro vo zo vá n  n a  ce n trá ln ím  d a ta b á zo vé m  

se rve ru  M S  S Q L  se rve r 2 0 1 2  R 2 S ta n d a rd , kd e  b u d o u  

vy tvo ře n y sa m o s ta tn é  d a ta b á ze . S ys té m  n e sm í vyža d o va t 

sp e c ific ké  n a s ta ve n í ce lé ho  se rve ru . A N O

O vě řo vá n i u ž iva te lů

S ys té m  m u s i vyu ž ív a t ce n trá ln í a d re sá řo vou  s lu žbu  M S  

A c tive  D ire c to ry  (d á le  je n  A D ). V  p říp a d ě  d e a k tiva ce  ú č tu  

n a  ú ro vn i A D  m u s i d o jít i k  d e a k tiva c i p řís tu p u n a  ú ro vn i 

a p lika ce . S ys té m  m u s í p o d p o ro va t je d n o tn é  p řih la šo vá n i 

(S S O ) p ro s tře d n ic tv ím  A D , a u te n tiza ce  n e sm í p ro b íh a t n a  

a p likačn í ú ro vn i. A N O

A p lika čn í se rve ry

P rim á rn í o p e ra čn í sys té m  je  M ic ro so ft W in do w s S e rve r 

2 0 1 9 . P ro  w e b ový  se rve r je  p re fe rová n  IIS . A N O

S o u čá s ti sp e c ifikace  m u s i b ý t s ta n o ve n í m in im á ln íh o  a  

d op o ručen éh o  p o č tu  vC P U  a  ve liko s ti R A M  a H D D ,

A N O , ko m p le tn í sp e c ifikace  je  d o s tu p n á zd e :

httns://kb.attis.cz/imaees/ATTIS/Dokumentace/492/hwsw 4 9 x .D d f

S o u b o ro vé  ú lo ž iš tě

P o ku d  sy té m  vyža d u je  e x te rn í ú lo ž iš tě  je  p o d p o ro vá n

p o u ze  sys té m  N T F S  s p řís tu p en  p ro s tře d n ic tv ím  p ro to ko lu  

S M B . A N O

V irtu a liza čn í p la tfo rm a

Z á k la d n í v irtu a liza čn í p la tfo rm u je  V M w a re . A N O

A p lika čn í L o g ová n í

S ys té m  m u s í u m ě t p ře d á va t a u d itn í zá zn a m y  d o

cen trá ln ího  S IE M . A u d itn ím i lo g y se  ro zu m í za zn a m e n á n í 

veškerých  význ a m n ých  u d á lo s ti u vá d ě n é  ve  vyh lá šce  k

Z K B  1 8 1 /2 0 1 4  S b . A N O

D a lš í p o ža d a vky

• In te g ra ce  s  p e rson á ln ím  sys té m e m  O K b a se

• In te g ra ce  s  A c tive  D ire c to ry

•  In te g ra ce  s  ú lož iš tě m  d o ku m e n tů  n a  se rve ru

• In te g ra ce  se  sys té m e m  p řip ra vo va n ých  ve ře jn ých  

za ká ze k E L IT

A N O , v  so u č in n o s ti s  d o d a v a te le m  IS



 

 

Příloha č. 3 - Cenový list  

 

Položky  Cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Cena v Kč včetně DPH 

Software (dodávka, licence) 299.000,- 62.790,- 361.790,- 

Školení administrátorů vč. 
administrátorské příručky 

0 (v ceně licence)   

Školení uživatelů vč. 
uživatelské příručky 

0 (v ceně licence)   

Celkem dodávka a 
implementace (A) 

299.000,- 62.790,- 361.790,- 

    

Podpora za 1 měsíc 5.900,- 1.239,- 7.139,- 

Celkem podpora za 4 roky 

(B) 

5.900,- 1.239,- 7.139,- 

    

Cena za člověko-hodinu 

práce na rozvoji SW 

690,- 145,- 835,- 

Celkem za rozvoj SW při 
500 člověko-hodinách (C) 

345.000,- 72.450,- 417.450,- 

    

Celkem (A+B+C) 927.200,- 194.712,- 1.121.912,- 

 

 



Příloha č. 4 – Pravidla GDPR  

Zpracování osobních údajů 

1. Poskytovatel jakožto zpracovatel osobních údajů (dále také jen „Zpracovatel“) a objednatel jakožto 
správce osobních údajů (dále také jen „Správce“) se zavazují, v souvislosti se touto smlouvou, 
postupovat v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, zejména v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení 
GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

2. Zpracovatel prohlašuje a potvrzuje, že ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů 
se považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 8 Nařízení 
GDPR, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Správce je a bude nadále 
považován za správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 Nařízení GDPR, se všemi pro něj 
vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

3. Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů 
zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se subjektů údajů ve smyslu 
čl. 4 odst. 1 Nařízení GDPR ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany 
se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních 
údajů a základních práv a svobod subjektů údajů při zpracování osobních údajů Zpracovatelem.  

4. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu 
jeho činnosti dle této smlouvy.  

5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje, ke kterým má přístup na základě této smlouvy 
či v souvislosti s jejím plněním pouze a výlučně po dobu účinnosti této smlouvy.  

6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem této smlouvy.  

7. Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit písemnými pokyny Správce, budou-
li mu uděleny. Za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace, včetně emailu. 
Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce, pokud dle jeho názoru udělený pokyn 
Správce porušuje Nařízení GDPR nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.  

8. Zpracovatel nesmí ani k částečnému výkonu svých práv či plnění svých povinností z této smlouvy 
užít jakékoliv třetí osoby, které nejsou zavázány mlčenlivostí ohledně veškeré činnosti související 
s touto smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou 
mít přístup a/nebo se kterými přijdou do kontaktu.  

9. Zpracovatel je povinen dle čl. 32 Nařízení GDPR bez zbytečného odkladu přijmout, s ohledem na 
stav techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická 
a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak 
osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s Nařízením GDPR.  

10. Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně seznámit Správce s jakýmkoliv 
podezřením na porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů, ke 
kterým má Zpracovatel přístup na základě této smlouvy či v souvislosti s jejím plněním, zejména s 
jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, 
plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně 
zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, 
jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu 
s Nařízením GDPR.  Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením 
těchto ustanovení o zpracování dat. 

11. Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení GDPR, zapojit do zpracování osobních údajů 
dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího písemného souhlasu 



Správce. Plní-li Zpracovatel své povinnosti při zpracování osobních údajů pomocí dalšího 
zpracovatele, byť se souhlasem Správce, odpovídá Správci, jako by plnil sám. 

12. Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude požádán 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení GDPR. 
Zpracovatel je v této souvislosti zejména povinen na písemnou žádost Správce zpřístupnit Správci 
svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu, 
audit či inspekci dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření, 
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dní od doručení písemné žádosti 
Správce.  

13. Po skončení účinnosti této smlouvy je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má 
v držení vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny 
existující kopie. To neplatí, je-li Zpracovatel povinen ukládat osobní údaje i po skončení účinnost 
této smlouvy dle příslušných právních předpisů. 

14. Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této smlouvy (poddodavatel) 
kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, ať již vyplývá 
z Nařízení GDPR, zákona č. 110/2019 Sb. nebo z jiných právních předpisů či z této smlouvy, a 
Správci bude v důsledku takového porušení pravomocně uložena pokuta, zejména ze strany Úřadu 
pro ochranu osobních údajů, zavazuje se Zpracovatel na výzvu Správce, k níž bude přiloženo 
pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty, zprostit Správce takového dluhu včetně veškerého 
příslušenství, a to uhrazením pokuty orgánu, který ji uložil Správci, a to nejpozději do konce lhůty 
k zaplacení pokuty uvedené v pravomocném rozhodnutí o jejím uložení. Uhradí-li Správce 
pravomocně uloženou pokutu dříve než Zpracovatel, zavazuje se Zpracovatel poskytnout Správci 
peněžitou náhradu rovnající se výši takto Správcem uhrazené pokuty, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení písemné výzvy Správce, k níž bude 
přiloženo pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty a doklad o jejím zaplacení.  

15. Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této smlouvy (poddodavatel) 
kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, ať již vyplývá 
z Nařízení GDPR, zákona č. 110/2019 Sb. nebo z jiných právních předpisů či z této smlouvy, a 
vznikne-li v souvislosti s takovým porušením třetí osobě jako subjektů údajů materiální či 
nemateriální újma, zavazuje se Zpracovatel takovou újmu v plném rozsahu nahradit poškozené 
třetí osobě. Uplatní-li poškozená třetí osoba pohledávku na náhradu takové újmy přímo u Správce, 
tak o tom Správce písemně vyrozumí Zpracovatele, který bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do pěti (5) pracovních dní od obdržení tohoto vyrozumění, zprostí Správce takového dluhu včetně 
veškerého příslušenství, a to jeho uhrazením poškozené třetí osobě. Uhradí-li Správce poškozené 
třetí osobě pohledávku na náhradu materiální či nemateriální újmy dříve než Zpracovatel, zavazuje 
se Zpracovatel poskytnout Správci peněžitou náhradu rovnající se výši takto Správcem uhrazené 
pohledávky, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení 
výzvy Správce k jejímu zaplacení, k níž bude přiložen doklad o jejím zaplacení třetí osobě. 

16. Smluvní strany se dohodly, že porušení kterékoliv povinnosti Zpracovatele plynoucí z právních 
předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, zejména z Nařízení GDPR, zákona č. 110/2019 Sb. či 
z této smlouvy, představuje podstatné porušení této smlouvy, pro které je Správce oprávněn od 
této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením tato smlouva zaniká, a to ke dni jeho doručení 
Zpracovateli. 

 

 


